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4ib & stl, Floor, Arrow'CorPorate
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TeleoLoae: Ot2ot77786[)
irnsct,lzTlaffi

DtnPcloxrtr
Gooffi *rD g
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Fonrr GST DRC - or

fsee rule Uz(t)l

DGGI /INV/ GSr/ z8o5 I zozr I GF(LJ / 1 O'1 
t't(S 

/ U) Date: lq'oe'2o23

CB IC DIN - 2 o 2 3 o I DNN 4 o o o o o oAASA

Torx Perior Aet/Rules
t/Sub-secttotl urtu
SCNis being issued

ffiof CGST Act, 2017,

Section 74 0) of SGST Act, 2ot7'

Section zo of IGST Act, 2017 & Section

u of the GST (Cornpensationto State)

Act, 2017 and Corresponding Secttons

of State GSf4s:3012_

April zotl
to

Nouembet
2021

CGST Act, zot7, SGST Act,

zotT,IGST Act, 2017, & GST

(Compensation to State)

Act, 2017' and the rales

made there under.

Demand Cum Show Cause Notice

sl.
No.

-Name, GSTIN &
[ddress of t]re Noticee

sl.
No.

2.

-N-arne,GsrrN 
t

Address ofthe Noticee

@Put.Ltd.
(ogAAGCK66oBMtZt)
C-g4/t, Bulandshahar Road

Industrial Area, Ghaziabad, zotoog
1.

M/s
(ogA
B-11,

Area

'ay PanFragrance Put. Ltd.

\ECKSo+sQtZS)
Bulandshahar R o ad I ndustr i al
Ghnriohnd. 2o7ooq

4.

ffiotia,Directorof
M/s Kay Pan Fragrance Put- Ltd',
H-1,.1oo7, B'Tower, Toth Floor, Classic

Residency, Rai Nagar Extension,

Ghaziabad

3.

M/s
(ogA

C-tt',
Bttln

luy Pee Khaini PDt. Ltd.,
lDCKzgSSLtZ4)
Hall No.- t, Unit- 1,

,.dshahar Road Industrial Area,
'abad, zoloogGha

5.

Shri
Kaa
H.l
U.P,

>euesfxurnar, Director of M/s
>an Fragrance Put. Ltd.,

r 49, Abdullo Gani, Budaun,
6.

Snrt Vftas Jann, ulrector oJ Yt/; ^r
Tobacco Works Put. Ltd., H' No

t/4go7-A, Ambedkqr Gate Wali Gali,

Ram Nagar Extension, Delhi-11992-

Shri -?awlu Kumar Agnihoffi,
Director of M/s KaY Pee Khaini Put'

Ltd., H. No. 555, Viuekanand Nagar,

Ghaziabad, UP

Shri
Kv',
148,

Kan

{unil Kumar, Director of M/s
obaccoWorks Put- Ltd.,

Barai Garh, KanPur Nagar,

)ur

8.

Direcl
tF.No.
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1 & zo/t, Sector, 35, BegumPur

Khatola, Guragram, Haryano
IndustrialArea,

irti Nagar Metro Station,

roughits Proprit

M/s Montage Sales Put. Ltd.,

Plot No. 8-26, B-Block, Jhilmil
Industrial Area, Delhi, 9 5

No. 5z/to, 59/6, Village

Delhi,36 throughits

Shri Jasmeet Singh, Director of M/s
MSPL, Plot No. 8-26, B-Block, Jhilmil
Industriql Area, Delhi, 95

inder SinqhMatharu,
of M/s MSPL, Plot No. B'

J hilmil I n dustr ial Ar e a,

Shri I
Direc
26, B-

Delhi
@rofM/s

BTCPL, Flat No. 7o2, Tower-

Maruella, M ahagun Mo derne, Sector,
Transport ComPanY

B-t34, Sector, 69, Noida,

@. Ltd. (osAAECKSo4sQtZS),

B- tt, Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, 2o1oo9

n:t ttd. (ogAAGCK66o8M tZt), C'tWls X. Y. Tobacco Works Put- Ltd. (o9AA(ilK6Oo6M1z1), u'
g4/t, Bulandshoho, nood Ind*t idA,"o,Ghdfrd,
@o7AADCKzsssLtZ4,
C-tt7, Hall No.- t, []nit- t, Bulandshahar Road Industrio'l

Area, Ghaziabad, z ot o o 9

@eeKPGttTgLtZC),
C-t 5B,BSR Industr ial Are a, Ghoziab ad, 20 1 o 09

M/sEiarat Tlonsport Co*po"y Put' Ltd-,Nofu
M/s Montage EnterPises Put. Ltd.,
(o TAACCM B t73H tZM, o 5AACCM B t73H r ZE,

ogAACCM BIZ3H tZ6, & zSAACCM B IZSH tZG)

@elhi (ozAAMCM qo t 6D tzG)

@ience, Meerut zonal unit/
Ghaziabad Reg ional Unit

Various Abb used in the Notice are tabulated hereunder:

BnrcrFect THECASE:

M/s pan Fragrance hrt. Ltd. (ogAAECK8o+sQrZS) having manufacturing

unit at B-rr
manufacturi

brandN
Works hrt.

Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, 2o1oo9 is engaged in

and supply of goods falling under HSN zro6 (Pan Masala) under the

Kamla Pasand", "Rajshree" and "R4ishree Gold".M/s K' Y' Tobacco

Ltd. (oqAAGCK66oSMrZt) having manufacturing unit at C-g4lt,

Bula Road Industrial Area, Ghaziabad, 2o1oo9 is engaged in manufacturing

and supply goods falling under.EISN 2403 (Cheuing Tobacco) under the brand Name

ttGreen , 'Black Label", "Double Black", "silver Class", etc' M/s Kay Pee

(oqAADCK}}SSLLZ4), C-rt7, Hall No.- r, Unit- r, Bulandshahar Road

Qeruraf of Qoofs an[ Services 'la4lnteffigence, flleentt Zanaf'Unit

Ktraini Pvt.

' / r ff'// E s,t/ 2 s o s 2 o z t / g Kr)
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Chewing T, were engaged in clandestine production and clearances of the same

without
their finished
packing clandestinely, which were being used for production and clandestine

supply of Masala and chewing Tobacco. Further, it was also gathered that M/s

the manufacturers of Safal brand Khaini was also engaged in

of GST & other taxes. I4telligence also indicated that besides clearing

ds clandestinely both thb firms were also procuring raw materials and

KPKPL, Gh

clandestine

tu.

Further, on the above intel, searches were conducted on 4'1o'2ozr and on

subsequent at the various premises connected with M/s KPFPL, Ghaziabad' M/s

I(YTWPL, ,iabad and M/s KPKPL, Ghaziabad, their raw material suppliers, C&F

Agents and

as under:

bythe officers of DGGI. The premises covered during the searches are

premises of M/s Kay Pan Fragrance hrt. Ltd., B-rt, Bulandshahar Road

Area, Ghaziabad, 2o1oo9;

tll.

ll. premises of M/s K Y. Tobacco works Pvt. Ltd., c-g4lt, Bulandshahar

Road trial Area, Ghaziabad, 201oo9;

premises of M/s Kay Pee I(haini hrt. Ltd., c-tt7, Bulandshahar Road

Ind Area, Ghaziabad, 2o1oo9;

Ind

and clearances of the same without payment of GST & othertaxes.

1, B-Tower, rothFloor, classic Residency, Raj Nagar Extension, Ghaziabad

ial premise of shri Dinesh Kumar Teotia, Director of M/s KPFPL,

, Abdulla Ganj, Budaun, U.P.-243639 being residential premise of Shri

L Kumar, Director of M/s KPFPL, Ghaziabad;

rl+gol-lv Ambedkar Gate Wali Gali, Ram

being residential premise of Shri Vikas Jain,
ui. H.

1

bad;

uii. r48, Garh, Kanpur Nagar, Kanpur being residential premise of Shri Sunil

, Director of M/s I(YTWPL, Ghaziabad;

uiii. H 555, Vivekanand Nagar, Ghaziabad, UP-zoroor being residential premise

of Sunil KumarAgnihotri, Director of M/s KPKPL, Ghaziabad;

mpura, Sambhal Bahjoi, Sambhal-zo241o being residential premise of

H-1, 1

being

45\,
Shri

Busi

201

Nagar Extension, Delhi-

Director of M/s KYTWPL,

ur.

x.

Kumar, Director of M/s KPKPL, Ghaziabad;

Premises M/s SAAK Enterprises, C-r58, BSR Industrial Area, Ghaziabad,

ntial premises of Shri Ajit Kumar Gupta, H-252, Ashok Vihar, Phase-I,

Qenerat of Qoo[s an[ Semices 'la4lnte[frgence, ivleerut Zonat'Unit
tlzozt/QKr)
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ar Jain, a
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ted). Furt

hrink of s
nd floor.

Andwl
hree Gol
Linate, Sht

Pan M

Kamla

, Kamla

. Rajshr

. Rajshr

, Rajshr

. Rajshr

And v
acity as st

And v
:erials lyir
i Pawan l

ck verif
ished sr

ised of z blocks, r.t block consisted of 4 floors from Ground Floor to Thir

zd Block consisted of Basement, Ground and First Floor. Shri Pawa

lso informed that on the ground floor of rst Block o6 FFS Rotary Pouc

nes were installed (5 were made of Jawla Advanced Technology LLP and

:d) and on the ground floor of z"d Block o9 FFS Rotary Pouch Packir

: installed (3 were made of Jawla Advanced Technolory LLP and 6 of Uflt

ler, one single track pouch packing machine, z lines for secondary packir

packets together and packing them into corrugated box were also kept c

ereas, on being asked about the production of Kamla Pasand, Rajshree ar

L pan Masala pouches out of one kg of packaging material i.e., Pap

i Pawan Kumar Jain informed as under:

asala Brands

Pasand MRP <4/- ro6o Pouches /Kg of laminate

Pasand MRP t8/- 8oo Pouches /Kg of laminate

)e MRP <+/- ro6o Pouches /Kg of laminate

)e MRP t8/- 743 Pouches /Kg of laminate

)e MRP tr8/- 51o Pouches /Kg of laminate

rc Gold MRP t4/- ror5 Pouches /Kg of laminate

hereas, during the search one machine was operated and producti

rted by Shri Pawan Jain was verified.

hereas, the verification of physical stock of finished goods and ra

g in the premises of M/s KPFPL, Ghaziabad was conducted in presence

lumar Jain, Account Manager of M/s KPFPL, Ghaziabad' On physi<

cation with the recorded stock balance, shortage/Excess

ods and Raw Material were found, details of the same

r:

Goods

sl.
No.

Particulars
Closing Balance as
per Stock Register
(as on o5.ro.zozr)

Stock as per
Physical Stock
Verification on

()5.1O.2O21

Difference

(r) (z) e) (+) (s)=(+)-G)

1.
Ka
{4

nla Pasand MRP
'- gg Pcs/Pkt

rr,67,385 Plit rt,6z,4oo Pkt -4,985 Plt

q

Ka
M]
Pc

nla Pasand
Pl+l- Sz

/Pkt

26,34o Pkt z5,6oo Pkt -Z4o Pkt
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5.

equivalent

on the date

Ghaziabad.

Stancrr

94l'1,

LLP and

finished

said pre

area at

Zarda

S.1 And

officers

Total rr

The I

of 196,56,712/- against the finished goods/raw materials found short

search i.e., o4/o5.1o.2o21 at the registered premise of M/s KPFPL'

AT THE PREMTsE or M/s K.Y. Tonecco Wonxs Pvr' Lro', C-

Ro.lo Irsousrnnr, AREA' GHezrereu' 2o1oo9 :

the premise was searched on o4.1o.2oZr in presence of shri Pramod

Kumar Singh plant supervisor. shri Pramod Kumar Singh, Plant supervisor informed

that M/s K.Y Works hrt. Ltd., is a franchise of M/s Kamla Kant and Company

chewing Tobacco under the franchise agreement and most of the

are suppliedto M/s SAAKEnterprises (oqAAKPGrtTgLrZC). Shri Pramod

Kumar Singh the copy of Brand License Agreement and rent agreement of the

shri Pramod Kumar singh, Plant Supervisor informed that in production

floor 11 pouch packaging machines with packing capacity of 8oo-9oo

per minutes were installed.

seven brands of Chewing Tobacco (Zarda) were being manufactured

Works hrt. Ltd., which are as under:

Label MRP tr/- per Pouch

:k Label MRP tr./- Per Pouch

Label-z MRP tr.5/- Per Pouch

Black MRP tr/- per Pouch

Class MRP tr/- per Pouch

Class-z MRP tl.5/- Per Pouch

Label-r8 MRP tz/- Per Pouch

in M/s K.Y.

t.
ll.

rtL
tu.
U.

ut.
uu.

si
sil

S.z And the Search proceedings were recorded under Panchnama dated

o4.LO.2O2r some records and electronic devices were resumed under INS-oz of the

Panchnama o4.ro.zo2t (RUD-+).

S.3 And the premise of M/s ICYTWPL, Ghaziabad was again visited on

Authorization for Inspection. The proceedings were conducted in the23.o5.2023

presence of
the presen

rest 04 were

Shri Shams

production

i Praveen Kumar, Accountant of M/s KYTWPL, Ghaziabad. Thereafter, in

'Shri Praveen Kumar and Shri Shamsher Kumar, Machine Operator the

the machines installed in the factory and also their production capacity.

Rotatory Machines were installed and out of which 07 were working and

n packed condition due to less demand. In the presence of visiting officers

Kumar, Machine Operator, operated the packaging machines to verify the

pouches out of r kg paper laminate, the details of the same are as under'

proceeding was recorded underVisit Report dated 23.c.5'2c.23 (RUD-S),

Qercrdt of Qoo[s an[ Senices 'la4lnteffigence, flleerut Zoruf')nit

Chewing

ugqu
Page 9 of 142



6.9 And reas, M/s KPKPL, Ghaziabad vide aforementioned DRC-o3s also

deposited the amounting to \24,946 l- along with interest of { r,5g3l - and equivalent

penalty of 846/- against the raw materials found short on the date of search

at the registered premise of M/s KPKPL, Ghaziabad'

Snaxcrr AT THE pREMrsE or M/s SAAK Eurrnpmsns, C-r58, BSR

INousrnrer, Gnezrerao:

on receipt of information from the DGGI, Guwahati zonal unit, a visit

premise of M/s SAAK Enterprises, Ghaziabad on o4.o9.2Ozr. During

i.e., z9.ro.

was made at

7.2 And

searched by

of Shri

SAAK

SAAK

the search i Rakesh Nagar, Supervisor of M/s SAAK Enterprises was available at the

premise. Sh Rakesh Nagar informed the officers that M/s SAAK Enterprises was a

firm of Shri Sandeep Gupta and it works as a mediator between Pan

ng Tobacco manufacturing units and dealers. shri Rakesh Nagar,

Supervisor /s SAAK Enterprises informed that stocks lying in the premise consisted

ofPan M chewing Tobacco and Elaichi of Kamla Pasand and Rajshree brand.

2.1. And

lying in the

the virrification of physical stock of Pan Masala/chewing Tobacco

ises of M/s SAAK Enterprises was conducted in presence of Shri Rakesh

Nagar, isor of M/s SAAK Enterprises, Ghaziabad. On physical verification of

stock as stock register, excess in the following goods were found and the

same were under INS-oz of the Panchnama dated o4.o9.2o21 (RUD-

9). The of the goods seized is hereunder:

the premise of M/s SAAK Enterprises, Ghaziabad was again

officials of DGGI on o4.1o.2ozr. The search was conducted in presence

Nagar, Supervisor and Shri Tarun Kumar Sharma, Accountant of M/s

ises. The officers thoroughly searched the entire premises owned by M/s

ises and certain incriminating documents which were relevant for further

7.3

*

investiga were resumed and details of resumed documents is mentioned in

Annexure-A the panchnama dated o4:io.2o21 (RUD-ro).

M/s SAAK Enterprises, Ghaziabad vide letter dated 1r.o2.2o22

Qewrat of Qoots an[ Seruices'la4lntetigence, lvteerut Z,oruf'Unit

1t7,28,87o1-a Pasand Brand Pan

Black Label (Tobacco)

And

' / r 9\ry / q Sr/ 2 s 0 s / 2 0 2 1 / I Kl)
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st.
No.

Description of Goods Quantity/
Units

Rate per
Packet

TaxableValue

(r) (z) (s) (+) G)

1. 26,598 Pkt <6s/-

q 68,568 Plt z.g.zl- t6,3o,825/-

3.
Rajshree Brand Pan

Masala
8,976 Pkt \n.sol- *6,95,64o1-

4.
Rajshree Brand Gold Pan

Masala
zoo Pkt <541- {ro,8oo/-
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8.2
statement

enquiry was made from Shri Ajit Kumar Gupta during the course of his

o4.Lo.2o2r (RUD-IS) wherein he inter-alia stated that:

,/ In three

Orpas

'rms namely M/s Ram Parshad Pohkar Mal (Partnership firm), M/s
rnational (Proprietorship firm) and M/s Balaji Enterprises

.firm), he is either proprietor or partner;
/ His pa ip firm M/s Ram Parshad Pohkar Mal (Partnership firm) was

in trading of uarious items like Pan Masala, Mukhuas, & Kirana items.

Further, of his pr oprietor ship firms namely M / s Orpas International and M / s
Balaji uere engagedin trading of products manufacturedby M/s Kay
Pan Put. Ltd. (Pan Masala) and M/s K Y Tobacco Works Put. Ltd.

On shown the'hand written loose papers sl.no. t to too, resumed under

Panch dated o4.1o.2o21 drawn at his residential premise, he confirmed that
the sl.n o. t t o 1 o o w er e r ecou er e d fr om his r esidence. H e further st ate d

that all Ioose sheets haue been uritten by him mostly uith pencil,further said

loose pertain to sale & purchase of Pan Masala & Tobacco of Rajshree &
Kamla brand in cash;

He stated that the A/c of goods maintained in the loose papers pertain to
of Pan M asala & Tobacco cleared from the factory of Kay P an Fragr ance

&KY
period

2O1O,

Works ttsithout payment of GST & other Gouernment Toxes. The

intheloose sheets is of theyear 2o2o & zozt andhehas deliberately

the year polo and zoll, in fact whereuer the year was mentioned as

actually means zozo and u;hereuer it was mentioned as 2011 or tt it
actually 2021;

Hefu stated that the Pan Masala & Tobacco supplied by Kay Pan Fragrance

&KY Works Put. Ltd. uere without payment of GST & other gouernment

dues uas sold in cash by him and the payment of the same to Kay Pan

' & K Y Tobacco Works Put. Ltd., u:ere also made in cash;

Hefu
these

stated that sometime cash taas physically handed ouer to the person of
but many time he made cash payment to the raw material

supplier Kay Pan Fragrance & K.Y. Tobacco Works Put. Ltd., such cash poAment

are in the loose sheets in a coded menner. For example, in month of
August

rau) ma

t (Page No. 83 to Bg) at page No.B7, details of payment made to the

ial supplier/direct to M/s Kay Pan Fragrance/K.Y. Tobacco Works Put.

Ltd., uas mentioned;

On shotun the hand written loose papers sl.no. 43 to So, resumed under

Panch dated o4.1o.2o21, Shri Ajit Kumar Gupta stated that he has seen the

put his dated signature in token of hauing seen the same. Further, he

the entries mentionedin Page at sl.no. So. The details mentioned in this

'eneraf of Qoo[s and Seruices ta4lnteffigence, gvleerut Zonaf'UnitAirectorate
F.9,1'o. OGG t/zozt/gKr)
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made

pages

made him in cqsh to uarious suppliers/person on behalf of manufacturer of W
& Pan Masala. The payment has been mqde out of sale proceeds of

Pqn Masala and Chewing Tobacco sold by him pertaining to

made

& Kamla Pasand brand. He further stated that these paAments haue been

the direction of Shri Sandeep Gupta, Proprietor of M/s SAAK Enterprises.

mentioned in these sheets are in thousands in page 54, total paAment

him during August 2021is {tog,83,75,ooo/-. Similarly details of other

nbe decoded or comprehended;

or

On ' asked he stated that he used to place uerbal order telephonically to Shri
Gupta on his mobile. Shri Sandeep Gupta used to arcange deliuery of Pan

Tobacco through specified transport uehicles. He further stated that allM,

thePan as detailed in the said loose papers uas receiued without
ln and e-uay bills and after deliuery, the payment usas made in cash on

person

respect

days. For making payment, Sandeep Gupta informed the name of the

ing to his offi.cefor collecting payment and after making adjustment in
'payment made to suppliers of raw material on behalf of them, he made

the ing payment to the said person in cash;
,/ Hefurt r stated that the supplies made by hisfirms uas also uithout any inuoice

bill, the payment in respect of supplies rs mostly made by customers by

uisiting office or sometime he sends person to collect payment. All payment was

in cash.

8.3 And ereas, on the basis of the statement dated o4.7o.zo2L of Shri Ajit Kumar

Gupta, market practice and brand-wise MRP-wise packing details as received

Ghaziabad, M/s KYTWPL, Ghaziabad and M/s KPKPL, Ghaziabad, thefrom M/s
code written in the loose sheets Sl. No. 43 to So have been de-coded for the period

November 9 to July 2021 as under:

of $oods anf, Seruices 'fa4lnte{Iigence, lvleerut Z,onaf'Unit

Achral Description (Name of the Pan Masala/T,
MRPs & Packing configuration)

It means zoo packets of Rajshree Pan Masala MRP ta/-
(Packing 3o Pouch/Packet) and zoo packets of Black Label
Chewing Tobacco MRP tt/-(Packing 3o Pouch/Packet).
It means zoo packets of Rajshree Pan Masala MRP {8/-
(Packing zr Pouch/Packet) and zoo packets of Black Label-z
Chewing Tobacco MRP tr.5/- (Packing zr Pouch/Packet).
It means zoo packets of Rajshree Pan Masala MRP Tt8/-
(Packing rr Pouch/Packet) and zoo packets of Black Label-r8
Chewing Tobacco MRP tz/- (Packing rr Pouch/Packet).
It means zoo packets of Kamla Pasand Pan Masala MRP ta/-
(Packing 39 Pouch/Packet) and zoo packets of Double Black
Chewing Tobacco MRP tr/- (Packing 39 Pouch/Packet).

*
5/2021/gKu
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GST @28% =\z9,68,97,500 * z8%o = t6,63,14,5oo

{14,21,o2,5oo@6o% = {23,68,37,50o * 6o%o =

z. The Quantification ut.r.t. Chewing Tobacco

No. of

As per

supplied in November 2ot9 as perAnnexure A - L8,g4Z

ion provided by M/s ICYTWPL, Ghaziabad each bag contains zoo
of Chewing Tobacco (39 Pouch/Packet) and rate of one packet is {7.3o.

Hence Transaction Value is arrived as

t8,g47 * 2oo * tZ.So =\2,76,62,62c

, the abated value for calculation of Basic Excise Duty & NCCD is arrived

t8,g47 x 2oo * gg " -.t*45% =76,65,o9,97o

8,947 is Number of Bags supplied in November zotg as per Annexure A
Number of packets/bag

is Number of Pouch/Packet

1 MRP of one Pouch of Double Black Chewing Tobacco

% is abatement provided as per law

ngly, BED & NCCD is calculated on abated value as under,

D @o.S% = {6,65,03,97o * o.5%" = t3,32,52o

NCCD @to% = t6,65,o3, g7o * to%o = *66,5o,397

Vide D.O. F.No. gg4/ z/ z o z o-TRU dated o t. o z. z o zo, the rate of NCCD

@ t o% to @ z S% ut. e tf. o 7. 02. z 02 o, and b efor e that the rate
was @to%. Ilettce, the NCCD for the month of Nouember zotg,
zotg & Jc:nuary 2o2o is ca,luated Eto% a:nd.for the rernaining

cc,lculo,ted.@ zS%.

And

Shri

reas, the goods supplied from M/s KYTWPL, Ghaziabad to the premise of
Kumar Gupta, located in Delhi, hence the said supply is inter-state

supply. IGST & Cesses are charged on the transaction value + Central Excise duty
+N and the rate of applicable GST & Cesses is taken as per Notification No.

otl2o]t -IT (Rate) dated z8.o6.zo17 (as amended) and Notification No. or/zor7-
Cess (Rate) dated z8.o6.zo17,

72,76,62,62o+ {3,32,52o + {66,5o,397 = 79,46,45,557

Hence,

(Directorate of Qoods an[ Senices ta4lnte[ligence, lM.eerut Zontf Unit
f.No. )/gst/2Eos/2021/gKu
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8.2

t4ro
are

A5 is for Product Code R8. R8 Means Rajshree Pan Masala MRP t8/-
&Black r1-z Chewing Tobacco MRP tr.5/- and packing of zr pouch/packet (rbag

contains

Chewing

packets of both Rajshree Pan Masala MRP t8/- & Black Label-z

'obacco MRP tl.5/-);
A6 is for Product code Rt8. RrS Means Rajshree Pan Masala MRP

tr8/- & k Label-r8 Chewing Tobacco MRP tz/- and packing of rr pouch/packet

(rbag ins zoo packets of both Rajshree Pan Masala MRP tl8/- & Black Label-

r8 Tobacco MRP tz/-);
A7 is for Product code T. T Means Kamla Pasand Pan MasalaTin MRP

packing of r bag is having 3o box and r box is having 5 Tin;

November zo

Annexure is for product code Kh/Khs/Khro. Kh means safal Khaini of MRP t5/-
& tro/- and ing of u pouch/packet.

on the basis of tax quantification arrived at as per Annexure-A, Ar to

A7 pertaini to M/s KPFPL, Ghaziabad, it has been found that during the period

9 to July zozt,Mf s KPFPL, Ghaziabad had clandestinely supplied Kamla

lzTol-

Pasand and

Cess amou

ree brands Pan Masala valued at1684,77,76,t5of involving GST &

ing to l6oz,6o,4g,orzf- (IGST l.rgr,7g,77fi22l' & CESS

/-) through shri Ajit Kumar Gupta. The moth-wise details of the same

of Qoo[s an[ Services (a4lnte[Iigenre, fuleetut ZanlfUt'it

19,97,12,7OO

4,24,t6,556
t2,94,91,34Ozt,58,r8,9oo

gJ,76,oz,3oo
tL,42,77,O72

ll,to,3g,t;;
41,44,42,4oo

23,79,41,O4O

4g,zo,z6r9oo
27,26,87,22o

tg,6t,z8,o7648,6t,7t,7oo
40,47,25,Loo 1t,33,23,O28

4,47,77,32O15,99,19,Ooo

28,23,84,27ot9,t7,79326

' / r e{v / 9 st/ 2 s o 5 p o z t / g Kt)

Page 27 of L42

Month
Transaction
Value (in t)

IGST
(in t)

Cess
(in t)

Nov-19 32,93,67,OOO gr22r221760 tg,76,2o,2oo

Dec-r9 35,93'o9,9oo to,o6,06,77z 2t,55,89,94o

Jan-zo 30,44,74,OOo 8,52,52,720 t8,26,84,4oo

Feb-zo 93,27,58,6oo 9,9t,72,4o8 t9,96,55,t6o

Mar-zo z7,t6,75,goo 7,6o,69,t4o t6,3o,o5,30o

Apr-zo 86,t4,ooo 24,11,92O 5r,68,4oo
May-zo 5,59,19,556 tt,g9,z7,6z0

Jun-zo t5,t4,87,7oo g,o8,gz,6zo

Jul-zo 6,o4,29,292

Aug-zo 37,t6,zo,9oo to,4o,53,85Z 22,29,72,540

Sep-zo 9,45,28,644 zo,z5,6r,38o

Oct-2o 4o,8t,3z,4oo 24,48,79,440

Nov-zo tt,6o,4g,87z 24,86,65,44o

Dec-zo 39,65,68,4oo
Jan-zr tz,og,67,53z z5,gz,t6,t4o

Feb-zr 45,44,78,700 tz,7z,54,O96

Mar-zr 29,t7,o3,o2o

Apr-zr z4,z8,g5,o6o

May-zr 9,59,51'4oo

Jun-zr 33,82,29,6oo 9,47,O4,288 zo,zg,37176O

Jul-zr 47,o6,4o,45o



Dec-r9 23,85,825 26325 5,26,5oo 6,68,o3r 38,t7,32o
Jan-zo 22,O2,3OO 24,300 4,86,ooo 6,t6,644 35,23,680
Feb-zo 29,74,t89 22376 tt,t8,8t3 8sz,T7g 47,58,702
Mar-zo t7,48,486 t2,o49 6,o2,498 4,89,s76 27,97,578

Apr-zo zt,z3rt6z t4,63t 7,3L,531 5,94,485 33'97,o59
May-zo t7,o6,856 tt,76z 5,88,o94 4,77,920 27,3o,969
Jun-zo 25,8r,o99 t7,786 8,89,3r3 7,22,708 4t,29,758
Jul-zo gz,7B,z37 6z,sgz gt,zg,84o 25,97,906 t,48,45,t79
Aug-zo 43,7o,t84 29,484 t4,74,2OO tz,z3,65z 69,92,294

Sep-zo 53,78,688 36,288 t8,t4,4oo t5,o6,o33 B6,o5,9or

Oct-2o 8o,74,7ss 54,477 27,23,868 zz,60,93z 1,29,L9,609

Nov-zo 7z,6t,zz9 48,989 24,49,44o 20,33,144 t,t6,t71966
Dec-zo 64,54,426 43,546 zt,77,z8o t8,o7,239 t,o3r27,O8l
Jan-zr 88,74,835 59,875 29,93,760 24,84,954 t,4t,gg,796
Feb-zr s6,47,622 38,roz 19,O5,12O r5,8r,334 9o36,196
Mar-zr 88,74,835 59,875 29,93,760 24,84,954 t,4t,99,736
Apr-zr 80,7o,7oo 54,450 27,22,5OO 22,59,796 1,29,13,12O

May-zr 64,43,22o 43,470 21,73,5oo 18,o4,t02 1.,o3,o9,152

Jun-zr 4o,88,7ro 27,585 13,79,25O tt,44,839 6s,4t,996
Jul-zr 64,36,55o 43,425 2L,7L,25O t8,oz,z34 r,o2,98,48o
Total 1 lr8or65rz45 7,65148o gr57rgz16o6 grozrgSrz69 a7r29ro4r392

ltr And wh

rtement date

cordingly, r

ollecwiley
owledge tha

evant for thr

sconded. At
pearance an

rods and Ser

ARCHES AT

irnr, Nrrr I
IRYANA:

Wherea

laji Betel Nt
rryana, it w
oceeding w
pervisorM/r

rgar, inform,

m and Shri,
at time. Dur

Airectorate $

{ r.wo.aEg4

:reas, Shri Ajit Kumar Gupta vide letter dated 06.10.2021 retracted l

I o4.ro.zozr as he alleged that the same was recorded under pressu

ummons dated o5.r1.2o21, 08.11.2021, to.L2.2o2r and o3.or.zo

RLID-I6) were issued to Shri Ajit Kumar Gupta, but despite having t

r enquiry is pending against them and his presence is necessary a

enquirybeing conductedhe intentionallydidn't join the proceedings a

:ordingly, a complaint under section 172, 174, t75, of. IPC for nc

1 non-compliance of summons issued under section 7o of the Cent

ices Tax Act, zot7, was filed on 30.06.2023 in the competent court.

rHE REGTSTERED PREMTSE OF M/S SUnr Gnana Mrnrnrpun Bar-t

LP, tg/t & zo/r, Srcron-35, BEcUMPUR KHATorl\, Gunucne

r, during the search at the registered office of M/s Shri Ghata Mehndip

t LLP located at tglr & zof t, Sector-35, Begumpur Khatola, Gurugra

s noticed that the registered premise was one office room. The seal

s conducted in presence of Shri Pradeep Dugar, Accountant ct

Shri Ghata Mehndipur Balaji Betel Nut LLP. On being asked Shri Pradt

,d that M/s Shri Ghata Mehndipur Balaji Betel Nut LLP is a partnersl

ai Prakash Sharma and Shri Kamal Aggarwal both were not available

ng the search the officers seglegated certain documents/records wh.

of Eoo[s and Sewica ta4lntetigence, frLeent Zona[Unit
gsT/2sos/2ou/qqL)
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13.1 And
residential

Company

Moderne,

z5.o6.zozt
transported

t7 ofl

details of

contained in @ serial number 17 were maintained date-wise for the period December,
2020 to J zozr (upto 8th June).

rg.z And an image of page no. 231 contained in file @ serial number 17
resumed the Panchnama dated 2s.o6.2o2tdrawn at the residential premise of shri
Sujeet Singh, owner of M/s BTCPL is depicted hereinunder:

I,t

r3.g And

during the said investigation a search was conducted at the
of shri sujeet Kumar singh, owner of M/s Bharat Transport

. Ltd. (BTCPL), situated at Flat No. ro2, Tower Marvella, Mahagun
r-78, Noida and the details of the search are as per panchnama dated

zr). Further, a file containing the details of printed laminate
M/s BTCPL on the vehicles owned by it were resumed (@ serial number
under the Panchnama dated z5.o6.zozt The details of transportation

, on perusal of page no. 23r shown above reveals that it contains
of various brands of Pan Masala & Tobacco transported by M/s

BTCPL duri May zozr to r3thMay zozr. Further, it is observed that on 9ftMay zozr
consignments of KP brand printed laminate were transported to Ghaziabad. on

(Directordte of Qoo[s ant Senices ta.qlnteffigente, fuleerut Zonaf,t)nit
lF.No. ,/9.yT/280s/2021/gqU
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ujeet Kumar I

t" Directorate Gt

I F.No.aGG;/,

.rqscr0Gaaqaali{rm. k{rol6 
l

reas, the details like date of invoice, weight/quantity, No. of boxes and
lained in page no. 2g1 of file @ serial number 17 rerating to Kp brand
e above invoice except destination. The premises of M/s BSA Industries,
FIE, r88, Industrial Area patpar Gani, Near showroom Honda, Derhi,
;o visited and the same was found to be non-existent. The details of
rc per panchnama dated 2t.o6.zo22drawn on the spot.

reas, a detailed enquiry was made from shri sujeet Kumar singh, owner
curing the course of his statement dated 2s.o6.2o2t (RUD-zz). shri
ingh in his statement dated z5.o6.zoer stated that he and his family
erat.of goods an[ Servbes ,fa4lntelfrgence, gvlemrt Zonaf,Unit page BE of 142
Wgs.r/2s05/202l/GW
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Page No. 1to5

These pages contain the details of transportation between rst
December, 2o2o to rgth December, 2o2o. The details reflect the
date of transportation, truck No., brand of laminate/goods, No.
ofBoxes, weight, destination, expenses, etc.

Page No. Itorz These pages contain date-wise expenses incurred bythe staffof
M/s BTCPL.

Page No. I itolg

These pages also contain the date-wise details of laminates
transported to various Pan Masala manufacturers during the
month of December,2o2o from M/s MSPL, Delhi. The details
reflect the brand of Pan Masala, weight of laminate and
destination where laminates were transported.

Page No. )to21
These pages reflect the date-wise receipt of cash from M/s
MSPL, Delhi on account of transportation of laminates to pan

Masala Units.

Page No. z rto 24
These pages contain the date-wise expenses incurred on the
vehicles in the month of December, 2o2o.

Page No. z to z6
These pages contain the date-wise details of laminates
transported to Pan Masala units located in Kanpur.

Page No. z to 40
These pages relate to transportation in respect of M/s Bharat
Agro.

Page No.4 to 46
These pages contain the details of salary of staff and other
expenses.

And wl
pages no 47

rnuary,2o2l

lmitted that
m Masala/'
serial numt

Lse; that thr
rification wi
e consignee

;. And wt
emises of S

msportation

garding cla

mufacturer

mitted that,
n Masala/ 1

I Oilectordte S

. f.No.DGGI,

.ereas, shri sujeet Kumar singh stated that similarly the details container
to 2sr pertain to the transportation of printed laminates during the perior
to June, zozr. Thus, shri sujeet Kumar in his statement dated z5.o6.zoz
he had transported printed laminates sold by M/s MSpL, Delhi to variou
lobacco manufacturers; that the recovered sheets/pages contained in fil,
er 17 were maintained date-wise, vehicle wise, brand-wise and destinatior
details also reflected quantity of laminates transported and which or

h the invoices issued by M/s MSpL, Delhi can be found tallrng except tha
rhown were fake/non-existent fi rms.

ereas, as discussed in para 14 above, that during the search ofresidentia
hri sujeet Kumar singh, owner of M/s BTCPL, who was engaged ir
of printed laminates sold by M/s MSpL, Delhi, some crucial evidencer
ndestine purchase of laminates by various pan Masala/Tobaccc
vere also unearthed. shri sujeet Kumar in his statement dated z5.o6.zozt
Ie was transporting printed laminates sold by M/s MSpL, Delhi to various
obacco manufacturers; that the resumed records of transportation werr

t[ of Qoods an[ Smtices .fa4lnte{figence, lyleerut Zarut,Unit
)/gsr/2s05/2021/gLu
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Ajay Kumar Sandhibigrah,
13-8, S.F.S Flat, Pocket A, Malur Vihar, East
Delhi-rroo96
Plot t7l42 & tZ/45, Ground Floor, Blk-D, J J
Colony, Shahabad Dairy Near Roop Krishna,
Delhi-rroo4z

Date of Registration o1.ol.2o2o
Cancelled on application (u;.e.f. zo.or.zozo)

Arranger Tradelinks (India) Pvt.
(o7AAMCAo84oRrZg)

Name & Residential
Gr Plot No zt3, Gyan Khand-I, Indirapuram,
Shipra Sun City, Ghaziabad-zoror4

4o4,4rh Floor, Madhuban Buildi

. The red principal place of business of M/s Ajay Trading Company was

shop

time,

vlsl

he

have

fraud
Delhi

there

on 1s.o6.2ozr and during the visit the officers contacted shri Murari Lal
of Plot L7142&rTl4J, Blk-D, J J Colony, Shahabad Dairy and on being

about M/s Ajay Trading Company, he had made a written submission

, he informed that, the firm M/s Ajay Trading Company, had taken the
rent, and one person came in the office after every 8-ro days for some

he had never seen movement of any goods from the said shop. The
kept two plastic chairs and one table in the office and same was with him
they had not paid the rent amounting to Rupees Ten thousand. Further,

business transactions with a firm that has taken GST registration
ly and existed only on papers. The only explanation is that M/s MSpL,
ingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsiS, its

records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

that no business activity was ever noticed from the said premise. The
visit ing was recorded under Visit Note dated 75.06.2c.21(RUD-zS).
No place of business was added in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s Ajay Trading Company have
taken registration on the basis of forged documents and the said firm is a
non istent firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could

cla inely diverted the printed laminate/ packaging material to the
of Pan Masala/Tobacco.

M/s ERTRADELTNKS (INDTA) Pvr. Lro.: The I(YC details of M/s Arranger
Tradelin (India) Pvt. Ltd., as per the GST registration are as under:

' of $oods and Servicu'la.4l nte[ligence, ltleerut Z.onaf'tJnit(Directordte

F.No.rDQG

Propriefor's Name, &
Residerltial Address

Princip{l Place of Business
I

BankA(count & IFSC No Record available
Mobile Number 97925t52t3
E-mail Id 0j aA h' ading code [hi@ g nruil.cotn

Registr{tion Status

Trade N{me & GSTIN

Principal Place of Business



lu.

F-24, Vardhman Select Mall, Block-I, Narela,..l,vUrvvlr'rurr,,r

Industrial Area, New Delhi, rroo4o

Date of Registration 27.to.2o2o
Cancelled suo-moto (to.e.f.z8.to.zozo)

BSA Industries
(ozEKFPS8r44QIZT)

666, D6, Jheel Khurenja, Krishna Nagar,
East Delhi, 11oo51

s Name & Residential

r88, GF City Paper FIE, Industrial Area

PatparparGanj, Near Showroom Honda,
Delhi, rroog

Place of Business

Date of Registration zz.ot.2o2t
Cancelled suo-moto Qt.e.f. or.o3.zozr)

. The principal place of business of M/s Blue Star was visited on
atn and during the visit the officers contacted Shri Javinder Singh

of F-24. On being asked he informed that he owned F-24,F-25, Fz6 & F-

he never let out any of his property to M/s Blue Star or its Proprietor Shri

Jain. The visit proceeding was recorded under Visit Note dated

2022 (RUD-zS). No additional place of business was added in GST

on the above findings, it appears that the M/s Blue Star have taken GST

ion on the basis on forged documents and the said firm is a non-existent

firm. us, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have done

transactions with a firm that has taken GST registration fraudulently

only on papers. The only explanation is that M/s MSPL, Delhi

27

Su

27

busi

and

ngly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsify its
:ial records by showing fictitious transactions with the bogus firm and

there passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

inely diverted the printed laminate/ packaging material to the

rer of Pan Masala/Tobacco.

M/: INDUSTRIES.: The KYC details of M/s BSA Industries as per the GST

are as under:

. The istered principal place of business of M/s BSA Industries, was visited on

21. zozz and during the visit the officers noticed that the premises was having

of Qoof,s anf Serukes 'la4lnte$igence, hleerut Zona['Unit(Directorate

f.No. DGG )/ g s,l/ 2 8 o 5 / 2 o 2 1 / G 
qI)
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Princip{ Place of Business

Bank Adcount & IFSC No Record available
Mobile Number gTrSzzzz87

E-mail Id wulbJtk-tsrcgmqil.stu

Registrqltion Status

Trade Name & GSTIN

BankAdcount & IFSC No Record available
Mobile Number 784oozr5or
E-mail Id .b $[ ltb u z o 2 o @g tt rs{.ee[_l

Registr{tion Status



ul.

GST

firm.
busir
and

knor,r

finan

mar

M/s J.

led under Panchnama dated 15.o6.zozr (RLID-zZ). No additional place ol
3ss was added in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s H K Enterprises have taken
egistration based on forged documents and the said firm is a non-existent
Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have done

lss transactions with a firm that has taken GST registration fraudulently
xisted only on papers. The only explanation is that M/s MSPL, Delhi
ngly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsify its
:ial records by showing fictitious transactions with the bogus firm and

ry passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

xtinely diverted the printed laminate/ packaging material to the
facturer of Pan Masala/Tobacco.

. TRADTNG Co.: The I(YC details of M/s J.K. Trading Co. as per the GST

on are as under:

Trade I ame & GSTIN
J.K. Trading Co.

(ozELIXPItZqSPflM)
Proprie
Resider

:or's Name &
tial Address

Jitendra Kumar,

Princip rl Place of Business P-r4, GF, Vijay Vihar, Uttam Nagar, Delhi, rroo59
BankA :count & IFSC No Record available
Mobile rlumber 95ruro158
E-mail d j ktr ading co d eil.(&mail. com

Registr tion Status
Date of Registration r3.o2.zo2L
Cancelled suo-moto (ra.e.f. z3.oz.zozt)

GST

firm.
busir

and
(Directorate

$.No. AGC

A

Delh

their
their

n of officials of DGGI, GRU under Authorization for Search issued under

'n 67(z) of the CGST Act, 2ot7 visited the registered principal place of
:ss of M/s J.K. Trading Co., P-r4, Ground Floor, VijayVihar, Uttam Nagar,

11oo59 on 3o.o6.zozr. On visit, the officer noticed that there were 4
:nt houses having same number i.e., P-r4, Vijay Vihar, Uttam Nagar. The

r contacted each house and asked about M/s J.K. Trading Co. and its

ietor Shri Jitendra Kumar, they all responded that they never rented out

rremises to M/s J.K. Trading Co. or Shri Jitendra Kumar and informed that
rremises have never been used by any person to run his company. The visit
:ding was recorded under Panchnama dated 30.06.2021 (RUD-28). No

onal place of business wa.s added in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s J.K. Trading Co. has taken

egistration based on forged documents and the said firm is a non-existent

Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have done

:ss transactions with a firm that has taken GST registration fraudulently
xisted only on papers. The only explanation is that M/s MSPL, Delhi

{ of Qoo[s and Services (a.alntelligence, hteerut Zona[')nit
)/ES.t/2sos/2021/gqu
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ur.

(oTFIFPKrog6LrZT)
Bishal Kumar,

\tl+oZ, Shiwam Park, Nangloi, Delhi,1too41
E-r/4o7, Shiwam Park, Nangloi, Oelhi, rroo4r
No Record available

Date of Registration o8.oz.zozr
Cancelled suo-moto (to.e.f .gt.o7.zozt)

Kumar Enterprises
(oTDRBPKS5ztBzZg)

rs Name & Residential
House No. 4, Floor-3.a, Community Centre,
Naraina Industrial Area, Delhi
House No. 4, Floor-3'a, phase-I, Community
Centre, Naraina Industrial Area, Delhi

nt & IFSC

g s-u r"{J -w-qi su 49 a @ gm qtl,r: a r n
Date of registration 09.og.2021
Cancelled on application (w.e.f. r5.o7.zozr)

o The address of M/s KC Laminates was visited underAuthorization for
on 15.06.202r. During the visit, it was noticed that the premises was

. The visiting officer met shri Kuldeep Sharma nephew of the owner of
ng complex who informed the visiting officer that the said premises was

rent nearly 6 months ago, but he has never seen any business activity
carried out at the said address. The visit proceeding was recorded under

dated 15.o6.zozr (RLID-so). No additional place of business was
in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s KC Laminates have taken
istration based on forged documents and the said firm is a non-existent
us, it is incomprehensible how M/s MSPL, Derhi could have done
transactions with a firm that has taken GST registration fraudulently

only on papers. The only explanation is that M/s MSpL, Delhi
ly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifr its
records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
passing .off irregular ITC and in camouflage of those invoices

inely diverted the printed laminate/ packaging material to the
rer of Pan Masala/Tobacco.

ENTERpRrsns: The KYC details of M/s Kumar Enterprises as per the
ration are as under:

Airectordte of goots an[ Services (a-alnteffigente, !ileentt Zona[,Unit

given

being

GST

firm.
busi

and

knowi

fi

M/s
GST

r.No. rDQQr, t/260s/2021/gKL)
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Ttade l.fame & GSTIN

Propriefor's Name &
Residerltial Address
Princip{l Place of Business
BankA{count & IFSC
Mobile Number g1lltlo447
E-mail ld k"larrinatesdelffi
Registr{tion Status

Trade Ndme & GSTIN

Principal Place of Business

No Record available
Mobile Nhmber 977359t582
E-mail Idl

Registration Status



d. M/s
regis

toa
whi

her
'82(
four

neig

shol

was

have

non-(

done

fin

man

's Nr
istra'

erson whose number is Sqzgs+ggg3. The officers called on the said numbe
r was picked by a person who refused disclose his name and informed tha
rs an employee of some 'Kumar sir'. He provided the mobile numbe
tz84o63'of Kumar sir, and on contacting the said number the same wa
lswitched off. The officers also enquired from shri Jai Kishan saini and hir
bors about any movement of goods or commercial activity noticed in thr
they informed that they have not seen any such activity. The proceedinl
ecorded in the Panchnama dated t6.o6.zozr (RUD-gz). No additiona
of business was added in GST registration.

Ion the above findings, it appears that the M/s Kumar Trading compan5
taken GST registration based on forged documents and the said firm is e

xistent firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MspL, Delhi could havr
business transactions with a firm that has taken GST registration
rlently and existed only on papers. The only explanation is that M/s MSpL,
knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifi, its
:ial records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
ry passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
xtinely diverted the printed laminate/ packaging material to the
iacturer of Pan Masala/Tobacco.

rr ExtrnpRrsEs: The KYC details of M/s Niraj Enteryrises as per the GST
)n are as under:

Trade N une & GSTIN Niraj Enterprises
(ozCGLPNzS96NSZ4)

Propriel
Address

tr's Name & Residential
Niraj,
ZC/28t, Near MCD Office, Naraina, Delhi,
rroozS

Principa Place of Business ZC/28t, Near MCD Office, llaraina, Oelhi,
rtooz8

BankAc :ount & IFSC No Record available
Mobile I umber 977359482
E-mail I kbs-nltltsps t t t zs@gm sil,s o t l
Registra ion Status Date of Registration o9.o3.2021

Cancelled on application (w.e.f. r5.o7.zozt)

A tea

Sectir

busin

ltoo:

additi

\irectorate (
'.No.oggr,

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the CGST Act, 2oL7 visited the registered principal place of

s of M/s Niraj Enterpises, zcf 281, Near MCD office, Naraina, Delhi,
on 16.o6.zozr. on visit, the visiting officers tried hard to locate the
of the firm but locals informed that the address was not correct. The

ing was recorded under Panchnama dated 16.o6.zozr (RLID-33). No
ral place of business was added in GST registration.

i of goods anf, Seruires (a-a I nteffigence, X4eerut Zont[,I)nit
)/gst/280s/2021/gKLl
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xtu.

xdi. M/s
GST

A

ENrunpnrsrs: The KyC details of M/s prasad Enterprises as per the
n are as under:

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the cGST Act, zotT visited the registered principal place of

business transactions with a firm that has taken GST registration
Llently and existed onlyon papers. The only explanation is that M/s MSpL,

ingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifi, its

busi of M/s Prasad Enterprises, H.No. g-A, chanchal park, Gurdayal vihar,
N i, Delhi, r1oo4r on 15.o6.zozr. on visit, the visiting officers tried hard to

the address of the firm, but locals shop keepers & residents informed that
the a was not correct and no such firm exist in the nearby location. The

was recorded under panchnama dated 15.o6.zozr (RUD-35). No

Secti

p

done

fraud

Delhi

fi

al place of business was added in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s prasad Enterprises have
taken registration based on forged documents and the said firm is a non-
exist t firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have

the

records by showing fictitious transactions with the bogus firms and
passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

cl diverted the laminate/packaging materiar to manufacturer of pan

/Tobacco.

M/s conponerroN: The Kyc details of M/s Radical corporation as per
the GST tration are as under:

of Qoods and Servkx lfa.4lntettigence, frteerut Zonat,t-)nit

Prasad Enterprises
(oTHJJPSo5SoQrZG)

Sitanshu Prasad S"""p"tl,
H.No. 8-A, Chanchal park, Gurdayal Vihar,
I.langloi, Delhi, rroo4r

Place of Business H.No. 8-A,
Nangloi, Delhi, rroo4r

Date of Registration z7.r z.2otg
Cancelled suo-moto (w.e f . 3o.o6. zozr)

(oZABAFRzZsSRrZg)

Anand Kumar,
H.No. roz, Nandpura Kalyan pur, Meerut, 2SoSo2
OfficeNo.4o3,4
No. 4/S, Veer Saverkar Market, Nirman Vihar,
Delhi, troogz

s/2021/gqL)
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Trade Na[ne & GSTIN

ProprietQr's Name &
Residential Address

Principal Place of Business

Propri{tor's Name &
Resider[tial Address



xui. M/s
Com

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the cGST Act, zorT visited the registered principal place of
of M/s Ravi Kumar Laminates, Kh-39g, Ground Floor, Shahbad,

ur, Delhi, tLoo42 on 15.o6.zozr. on visit, the visiting officers tried hard
the address of the firm but locals informed that the address was not

and no such firm ever exist in the said locality. The proceeding was
under Panchnama dated 15.o6.zozr (RUD-37). No additional place of
was added in GST registration.

on the abovb findings, it appears that the M/s Ravi Kumar Laminates have
GST registration based on forged documents and the said firm is a non-

firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have
done business transactions with a firm that has taken GST registration

and existed onlyon papers. The only explanation is that M/s MSpL,
knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifi, its
ial records by showing fictitious transactions with the bogus firms and

passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
diverted the laminate/packaging material to manufacturer of pan

npn Tneoruc co*rparvv: The Kyc details of M/s sameer Trading
as per the GST registration are as under:

o A team

Section

officers

address

q)irectorate

F.NoaQQ

of M/s sameer Trading company House No. B-z7g-A, Ground Floor
Shop, i Extension, New Delhi, 1roor9 on 16.o6.zozr. on visit, the visiting

officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
z) of the CGST Act, 2c77 visited the registered principal place of

ied hard to locate the address of the firm but locals informed that the
not correct, and no such firm ever exist in the said locality. The

was recorded under Panchnama dated t6.o6.zozr (RUD-sg). No
addi place of business was added in GST registration.

of Qoo[s an[ Serices,fa4lnte$igerce, !)ll eerut ZonaI,t )nit

SameerTrading Company
(oZCBHPRZzozkrZo)

's Name & Residential
Jagarnatha, Bairiya, Dhodhan, Bairya
Dhorhan, Gopalganj, Bihar, 841438
House No. B-278-A, Ground Hoor Shop3igri
Extension, New Delhi, 11oo19

nt & IFSC

Date of Registration o8.rz.zozo
Cancelled suo-moto (w.e.f.o4.o4.zozz)

1/gKI)
Page 51 of 142

Trade N[me & GSTIN

Principaf Place of Business

NoRecordavailffi
Mobile Number 9oo6486136
E-mail Id tr-qdilg.s!.mp-et:z@giffi
Registra{ion Status
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rur.
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Masi

M/s Sn
the GST

;tinely diverted the laminate/packaging materiar to manufacturer of
/Tobacco.

reNr TneoNc co.: The Kyc details of M/s sitakant Trading co.as
gistration are as under:

pe

Trade Ir rme & GSTIN Sitakant Trading Co.
(oTDIOPP3o6gprZA)

Proprie
Residen

cr's Name &
ial Address

rltaKau rraonan,
H.No. 16, Sector-37, Ambedkar Vihar, Gautam
Buddha Nagar, 2o13o1

Principr Place of Business A-o1, Jaln park, Gali No. 5, Uttam Nagar, Delhi
11oo5g

BankAc :ount &IFSC t\o recoro avallableWM
Mobile umber
E-mail I

Registra ion Status uare oI Kegrstration og.t2.2o2o
Cancelled su o-moto (w.e f, .og.tz.zozo)
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al records by showin
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euWneprens: The I
r are as under:

, GRU under Authorization for Search issued under
Act, zotT visited the registered principal place of

lading Co., H.No. A-6r, Jain park, Gali No.s, Uttam
6.zozt. On visit, the visiting officers were informed
retaker of the property that the ground floor of the
litakant Trading Co., but they left the premises, and
ss activity at the said address. The proceeding was
rdated 15.06.2021 (RLJD-ao). No additional place
iT registration.

r, it appears that the M/s Sitakant Trading Co., have
rd on forged documents and the said firm is a non-
comprehensible how M/s MSpL, Delhi could have
s with a firm that has taken GST registration
F on papers. The only explanation is that M/s MSpL,
tally issued invoices to the bogus firms to falsifr its
g fictitious transactions with the bogus firms and
rlar ITC and in camouflage of those invoices
minate/packaging material to manufacturer of pan

YC details of M/s Subham Wrapers as per the GST

Trade Na re & GSTIN Subham Wrapers
(oZDOPPR+5o8ErZO)

Airectorate (
F.No. oQQr,

tf of Q oo[s and Sentices (a4 Inte ffigence, lM eerut Zonat,t)nit
)/gs,t/280s/2021/gRp Page 53 of 142
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M/sT
as per

m of officials of DGGI, GRU under Authorization for Search issued unde
n 67@) of the CGST Act, zorT visited the registered principal place o
Less of M/s subrat Trading company, plot No. 4g9, Ground Floor, shahbad
rtpur, Delhi,ttoo42on $.06.2021. on visit at the address, it was gatherer
hree different firms namely, r-cRD praster and works (p) Ltd. (Trader o

' z-Balaji Traders (FMCG) & 3-Associated Refractory and Mineralr
actory Bricks) were working from the given address, but no firm in thr
of M/s subrat Trading co. was found in existence. on being enquired, i

rformed by shri D.P. Pathak supervisor of M/s Associated Refractory anr
rals, that their firm is working since last 10 years on rent and as per hir
ledge M/s Subrat Trading co. never existed at the given address. Tht
eding was recorded under panchnama dated 16.o6.zozr (RUD-42). Nr
onal place of business was added in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s subrat Trading co. havr
GST registration on the basis of forged documents and the said firm is a

xistent firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MspL, Delhi could have
business transactions with a firm that has taken GST registration
rlenfly and existed only on papers. The only explanation is that M/s MSpL,
knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifr its
rial records by showing fictitious transactions with the bogus firms and
y passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
:stinely diverted the laminate/packaging material to manufacturer of pan

a/Tobacco.

lnrTnlouvccoMpANy: The I(yc details of M/s Tiwari Trading company
GST registration are as under:

Trade Nr me & GSTIN Tiwari Trading Company
(o7BI-ZPTgg5rGrZ5)

Propriet
Residenl

rr's Name &
al Address

Rakesh Tiwari,
4537, Dai Wara, Roshanpura Nai Sarak, Delhi,
rrooo6

Principa Place of Business outof t<}r.tto.-rzl@
Delhi, rroo36

BankAcr ount &IFSC No record available
Mobile It umber 7701953757
E-mail tr uishesatul@gmoil.com

Registra .on Status Date of Registration oL.o4.2o2t
Cancelled on application (tu.e.f. ot.rz.zozz)

A tear

Sectio

businr

irectorate $
No.O99I1

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the CGST Act, 2ot7 visited the registered principal place of
s of M/s Tiwari Trading Company, Out of Kh. No.-rz /26, yillage-

I of Qoots an[ Services (a4 Inteffigerce, 9ileerut Zota[,)nit
)/gs,r/2sos2o21/gq,U Page 55 of 142
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firm. it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi courd have done business
s with a firm that has taken GST registration fraudulently and existed

only papers. The onry expranation is that M/s MSpL, Derhi knowingly &
ally issued invoices to the bogus firms to falsify its financial records by
fictitious transactions with the bogus firms and thereby passing off
ITC and in camouflage of those invoices crandestinely diverted the
packaging material to manufacturer of pan Masala/Tobacco.

Delhi was

statement of shri Harvinder singh Matharu, Director of M/s MspL,
under Section 7o of the CGST Act, 2ot7 on 15.11.202r (RUD_4S),

wherein he a/ia, deposed that,

2oo1, he joined M/s Montage Enterpnses ft;f. Ltd. (MEpL), as
Ma

ln

He res

hada,

ls

ma

of Delhi

ln res

association with the ou)ners of M/s MEhL, in october zotg he was
made of M/s Montage Sales put. Ltd., Delhi. M/s Montage Sales put.
Ltd., i had entered into the agreement uith M/s MEpL according to which
M/sMr tage sales Put. Ltd., Delhiwas to serlgoods manufacturedby M/s MEpL
only;

asked, he stated that M/s MEhL is engaged. in manufacturing and
supply packaging materials i.e., paper raminates/ prastic raminates/

coated laminates. Most of the packaging material i.e., laminates
to Pan M asala/ Tobacco manufacturing units ;

asked, he stated that most of the bugers mainly place purchase order
tele uerbally and in some of the cases the purchase order in utriting

by the buyer firms/company. As per the order design and specification

Executiue and was gradually promoted. as Chief Marketing Officer.
lfrom M/s MEpL in the aear 2o1g. Further, he stated that since he

of supply made by M/s MSPL, Delhi to thosefirms;

Airectordte of Qoo[s aadservices .fa4lnu$igerce, g!.eerut Zorut,t)nit

the manufactures the goods and deliuer to the said.firms/companA;

on bei asked, he stated that M/s Montage sales put. Ltd., 8-26, Jhitmil
' Aree, Delhi was established to look after the sale of packaging
manufactured bg M/s Montage Enterprises put. Ltd ., within the region
UP;

On shown the Panchnomas drqwn at the principal place of business of 66
rtrms to M/s MSPL, Delhi, had shown supply during the period o5.1o.2o19
to 14. , he in his agreement had put his dated signature on some of the

. Further, he stated that from the wording of the panchnama it
oppears that those firms were found non-eistent/non-operational at the

principal place of business but he stated that he courd not say anything
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recorded

inter alia,

1709 27.12.202O TS-z 946o.66 t999ooB
171O 27.12.2O2O TS-z 4507.85 t587zoz
1711 27.12.2O2O Stoagat Tobacco t6oo 6ZS+66
1712 27.12.2O2O Kuber Tobacco z68o.9o 971983

bein

ofM

And

in tl,
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Mer,

Inm
mod,
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Sfng,

on b,

can !

Delhi

on br

print
purcl
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Noidr
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rc

7S

eI

h

a

r

Further, on being asked that, on ueification of the said inuoice.s, ft is se

zs pertaining to goodsflaminate of uarious pan Masala/ Tobacco o
issued to bogus (non-existent/non-operational)firms, he stated that the

are already containedinfile @ sl. no. tTresumedunder panchnama dat
zozt drawn at the residential premise of shri sujeet Kumar singh, own
BTCPL, Noida and he had nothing to add.

hereas, statement of Shri Jasmeet Singh, Director of M/s MSPL, Delhi w
er Section 7o'of the CGSTAcI, 2c17 0\z6.o4.zozz (RUD-+6), wherein
nsed that,

Aear 2oo1, he joined M/s Montage Enterpnses put. Ltd., as Manag
& Marketing) anduas gradually promotedto GeneralManager (sares
ting).

-2079, M/s Montage Enterprises Put. Ltd., was planning a new busine
for the distribution of packaging materials, so he was approachedby h

colleague Shri Haruinder Singh Matharufor starting a company whe

'. deuelop our packaging market busfnass and hence, theA formed
ny namely M/s Montage Sales Put. Ltd., Delhi and he and Shri Haraind
Wathant became directors in that company;

tg asked, he stated that M/s Montage Enterprises put. Ltd., Noida hr

ed to distribute the packaging mateials through trading ftnn,
'ftionfirms so that the customer serice could be improued and busine,
ow. So, they started a compang namely M/s Montage Sales put. Ltc

tg asked, he stated that M/s MSPL, Delhi is engaged in the trading ,

t./unprinted plastic/paper laminates since October 2o1g. M/s MShL, DeL

sed all goods from the factories of M/s Montage Enterprises put. Ltc
at Noida, Malanpur, Jammu & Haridwar. Before that M/s MSpL place
er to M/s Montage Enterprises Put. Ltd., Noida and the decision t

e goods at whichfactory of M/s Montage Enterprises put. Ltd., is taken t
mly and once the goods are manufactured the same is deliuered to M,
Delhi. He further stated that, being director of M/s MSpL, he was lookin
e neu product busfness deuelopment of the company and shri Har-uinde
Vlatharu as the second director was looking after alt the day-to-do
s operations of the compana. Hefurther statedthatshnHaruindersino

of goof,s an[ Serites ,fa4lnte[frgence, gtLeerut Zoruf,Unit
gsT/280s/202ugqu
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number of manufactured out of r kg of printed laminate and transaction value
ofPan ng Tobacco of different MRps are required to be ascertained.

2o.1 And , the month wise quantity of unaccounted printed laminates procured
from M/s
file @ serial n

seen that out

Month No. of
Boxes

Quantity
(in Kgs)

December,2o2o 6,989 2,8r,353.r9
January,2ozl 5,Brz 2,66,2o5.55
February, zozr 4,662 2,t2,456.95
March, zozt 5,331 238,987.49
April, zozr 3,r43 t,4o,986.65
May, zozt r,og7 45,o48.58
June, zo21 588 26,257.4o

TotaI 27,6t6 12,ro,895.75

zo.z And during the search of the factory premises of M/s KpFpL, Ghaziabad
and M/s L, Ghaziabad, an exercise was conducted to ascertain the number of

asala & chewing Tobacco of various MRps manufactured out of r Kg ofpouches of Pan

printed lamin . Accordingly, the pouch packing machine was operated and printed
laminates of ious MRPs were loaded in the machine and the number of pouches
manufacfured t of t Kg printed laminate was calculated. The process carried out for
ascertaining

the panchna

dated 2g.o5.

of pouches manufactured out of r Kg printed laminate is detailed in
dated o4lo5.ro.zozr drawn at M/s KpFpL, Ghaziabad and visit report

Delhi by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s I(yTwpL, Ghaziabad as per
ber t7 is as under:

drawn at M/s KYTWPL, Ghaziabad. During machine operation it was
r Kg of printed Laminate, ro6o pouches of Kamla pasand pan

Masala/ Pan Masala & Rajshree Gold Pan Masala of MRP t4l - aremanufactured
and highest p is of Kamla Pasand Pan Masala of MRP T4l. Similarly, out of r Kg
of printed 2538 pouches of Double Black Chewing Tobacco of MRp tr/-, z58o
pouches of Label Chewing Tobacco of MRP {r/-, & z4oz pouches of Silver Class

of MRP tr/-are manufactured. The said details are tabulated as under:Chewing

(Diectordte oJ Qoo[s anf Semices ta.4lnteffience, frleerut Zana['Unit

out of r tr(g. Printed Laminate
ro6o Pouches /Kg of laminate
8oo Pouches /Kg of laminate
ro6o Pouches /Kg of laminate

743 Pouches /Kg of laminate

ro6o Pouches /Kg of laminate
Double Black
Tobacco 2538 Pouches /Kg of laminate

196z Pouches /Kg of laminate

f.No.EQQI, 1/9K1J
Page 61 of 142

Deslription MRP

Kamla Pasand Pan Masala t4/- per Pouch
Kamla Pasand iPan Masala t8/- per Pouch
Rajshree Pan lfasala 141- per Pouch
Rajshree Pan Ifiasala t8/- per Pouch
Raishree Pan Masala <18/- per Pouch 5ro Pouches /Kg of laminate
Rajshree Gold pan Masala t4/- per Pouch

tr/- per Pouch

Green Label Chewins Tobacco tt/- per Pouch



#

6 Rajsh ee Gold Pan Masala <41- r,77,804 l,8t,too t,o7,75,450
February zozr

sl.
No.

Bran Name MRP Production
Qty In Pkt

Sale Qty In
Pkt

Sale Taxable
Value

1 Kamli Pasand Pan Masala <41- zo,86,6oo r8,o3,33o ro,8782,258
q Kamlr Pasand Pan Masala {8/- o 28o 74,o2o
3 Rajshr ee Pan Masala <4/- 8,72,77s 9,54,650_ 5,o2,66,23o
4 Rajshr ee Pan Masala {8/- 2,35,125 3,22,610 2,23rL4,35O
5 Ra :e Pan Masala tr8/- 2,t4,700 2,55,68o 1,99,38,48o
6 Rajshr :e Gold Pan Masala <4/- 3,55,608 3,55,125 1,93,48'938

March zozr
sl.
No. Brand Name MRP

Production
Qtyln Pkt

Sale Qty In
Pkt

Sale Taxable
Value

1 Kamla Pasand Pan Masala <4/- 30,53,150 33,r9,730 19,o4,r5,z8o
q Kamla Pasand Pan Masala r8/- 54,780 74,630 33,29,O30
3 Rajshr :e Pan Masala <4/- 10,73,tg0 9,63,o9o 4,7L,9L,4Lo
4 Rajshr :e Pan Masala r8/- 5,87,r25 6,o5,97o 4,o5,73,19o
5 Rajshr :e Pan Masa]a. tr8/- 2,64,42o 2,O9,960 L,57,47,ooo
6 Rajshr :e Gold Pan Masala <41- 5,45,984 5,28,9ro 2,8o,32,23o

April zozr
sl.
No. Brand Name MRP

Production
Qty In Pkt

Sale Qty In
Pkt

Sale Taxable
Value

1 Kamla Pasand Pan Masala 1a/- 1633,789 t6,L2,7go 9,65,47,680
2 Kamla Pasand Pan Masala r8/- s8,976 34,or8 r5,88,66r
3 Rajshr re Pan Masala <41- 8,zs,zsg 8,g7,zgs 4,49,91,805
4 Rajshr e Pan Masa]a {8/- 2,45,25O 2,26,O3O 1,61,oo,83o
b Raishr e Pan Masala tr8/- 1,83,654 266,786 1,79,4r,O59
6 Rajshr e Gold Pan Masala <4/- 4,58,316 4,55,617 2,41,47,701

May zozr
sl.
No. Brand Name MRP

Production
Qty In Pkt

SaIe Qty In
Pkt

Sale Taxable
VaIue

1 Kamla )asand Pan Masala <4/- t7,24,760 ro,z3,o6ol 6,5o,99,84o
D Kamla )asand Pan Masala r8/- 12,18O 9,8ro | 4,35,6ro
3 Rajshrr e Pan Masala <4/- 5,66,r8t s,8o,34o 2,95,97,340
4 Raishrr e Pan Masala {8/- I 477,67o 1,16,48O 85,o3,o4o
s lRajshn e Pan Masala I tre/-J zoz,rzz 1,79,52o t,37,33,280
6 lRajshrr e Gold Pan Masala <4/- 7,16,4481 7,56,ooo 4,OO,68,OOO

M/s K.Y. Tobacco Works hrt. Ltd.
December zozo

sl.
No. Brand Name MRP Production

Qty In Pkt
Sale Qty In

Pkt
Sale Taxable

Value
1 Double llack irl- t5,z1,o8o 20,26,7oo 1,59,14,1OO

Green I rbel 7t/- o o o
3 Black Lr bel 1r/- 7,8o,565 8,46,44o 54,17,2t6
4 Black Lr bel-z tr.s/- 4,l7,Ooo 2,87,480 19,83,612
D Black Lr bel-r8 1z/- B,82B2o 2,o6,8oo 9,7r,960
6 Silver C lSS lrl- 7,o9,425 1,l6,ooo 7,30,800

January zozt
sl.
No.

Brand ilame MRP
Production
Qty In Pkt

Sale Qty In
Pkt

SaIe Taxable
Value

1 Double llack rr/- zz,37,z6o 2o,88,69o L,64,4t,Szs

(Directorate 
$

F.!{o. aQQI,
of Qoo[s an[ Sen*es ,la4lnteffigence, fuleerut Zotat,t)nit
gs.r/260s/2021/gKu
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of t<aml
during December 2o2o to May 2ozt, as per
byM/s KPFPL, Ghaziabad
ted laminate contained in r

printed laminate used in the production
ofl.i,

Chewing Tobacco of MRp tr/-
of Double B
during December 2o2o to May zo2t, as per

by M/s KYTWPL, Ghaziabad
47,O3,23,975

tedlamiffi

printed laminate used in production t,6t,67zKg

zo.5 And
quantity of
Tobacco of
Ghaziabad

SCN. Thus,

laminates

Chewing

Total

20.6 And
Masala and

26.79%

Kg of printed
Ghaziabad for
was supplied

Tobacco.

Tobacco ma

Pan Mr manufactured by M/s KpFpL, Ghaziabad : 7,55,417 Kg

reas, a chart (Ann"*o"u-'c') has been prepared showing calculation of
ted laminate used in the accounted production of pan Masala & chewing
ous MRPs manufactured by M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl,
ng December 2o2o to May zozr and the same has been annexed to this
per Annexure-'c' it is observed that the total accounted printed

in the production of pan Masara & chewing Tobacco is as under:

manufactured by M/s KyTWpL, Ghaziabad: 2,76,g79 Kg

: 10,31,796K9

the percentage of accounted laminate used for production of pan
ing Tobacco by M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl-, Ghaziabad

printed laminates has been distributed in the percentage of 7g.zt% and
L M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl, Ghaziabad assuming that in

inates, a quantity of 8,86,496.g2 IG was supplied to M/s KpFpL,
production of Pan Masala and a quantity of g,24,g9g.93 Kg

M/s I(YTWPL, Ghaziabad for unaccounted production of chewing
, the number of pouches of different pan Masala & chewing

by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s KyTWpL, Ghaziabad was

of Qoo[s an[ Semices .la-4lntelligeace, gleerut Zonat,Unit

out of to,Bl, Kg of accounted printed laminates was also calculated and the same is
reflected in An re 'c'. Thus, it revealed that the percentage of printed laminates used
by M/s KPFP Ghaziabad and M/s I(YTwpL, Ghaziabad comes out to be 7g.zto/o and
z6.Zg%. , applying best judgment assessment the quantity of rz,ro,g95.75 Ig
of unaccoun

the same as that of accounted production the unaccounted production using
unaccounted nted laminates has taken place. Thus, it is seen that out of rz,ro,g95.75

lDirectorate

f.NoAGG ,/gsrq8os/2021/gw Page 65 of 142
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Duty Quan

zo.8 And
rate of GST &
(as amen

z8.o6.zot7.ln
consideration,

SGST @t4%o &

Duty

in respect of M/s KpFpL, Ghaziabad:

GST & cesses have been charged on the transaction value and the
is taken as per Notification No. or/zorz-cr (Rate) dated zg.o6.zot7

and Notification No. or/zor7-compensation cess (Rate; dated
the instant case matter and as per the existing law for the period under

icable tax rates on the branded pan Masala are (i) ccsr @r+%; (ii)
iii) Compensation Cess @6o%.

in respect of M/s I(YTWPL, Ghaziabad:

of Qoo[s an[ Sentkes ta.4Inte[[igence, iyteent Zonat,Unit

3r97,86,3r5 t5,67,22,85o 72,14,77,477

LL,57,924

SGST @14% (t) 2,l9,4l,tgg

TotalTax (t) 27,6t,3t,957 13,79,r6,ro8

1, r47,8r,7 9,672 / - {CGST tz3
Cess {roo, 78,49,665/ -}

t7,37,z6,tot

Excise duty &
NCCD (r)

7,81,76,245 z,65,tz,tg6

Excise Duty @

o.s% G)

'/2021/gKI)
Page 67 of 142

Description Kamle
Pasand

Kamla
Pasand Rajshree Rajshree Rajshree l(qishree

coldMRP <+/- r8/- <+/- r8/- tr8/- <+/-Total No. of
unaccounted
Pan Masala
Pouches as per
Annexure.'E'

56,7o,58,667 23,63,110 r8,45,8o,r85 4,50,87,t26 1,74,66,2o8 8,42,9o,875

'l ransactron
Value/Pouch
(r)

1.641 3.5 1.7 3.476 6.9s5 r.767

'l otal
Transaction
Value (t)

93,O5,43,273 82,7o,885 t4,8g,4t,g76

uGS',l @r4%
(r)

tB,oz,76,o58 4,39,30,o84 2,t9,4t,tgg t,7o,o6,847 2,o8,5t,877

t3,o2,76,o58 r1,57,924 4,39,30,o84 t,7o,o6,847 2,o8,5t,877

CESS @60%
(r) $5,83,25,964 49,62,53r t8,82,7t,789 9,40,33,770 7,28,86,486 8,93,65,r86

pr,88,78,o8o 72,78;379 to169,oo,t79 t3,ro,68,939

Grand
TotaI

Description Double
Black

Green
Label Black Label Black

Label-z
Itlack

Iabel-r8
Silver Class

MRP <r/- <r/- <t/- tr.s/- <z/- <t/-
Total No. of
unaccounted
Chewing
Tobacco
Pouches as per
Annexure-'Et'

$8,16,t7,o7t t4,97,609 3,92,77,239 1,7t,65,226 8,38,48,952

Assessable

Value/ Pouch
(r)

o.t67 o.3o6 o.r83 o.z6z o.382 o.r8z

{t,67,27,682 6,73,924 t,54,48,7o9 3,77r32,O28

ro,83,638 3,370 3,9o,884 t,32,56t 77,244 r,88,66o

NCCD @ 25%
(r)

5,4r,8r,92o r.,68,48r t,95,44;86 66,28,oJ4 38,62,t76 94,33,OO7



It8,76,997, , NCCD of t9,g8,r7,go4/-, GST of t6,73,35,r1q1- and Cess of*38,47,72,r

II\MESTIGA CONDUCTED FROM VARIOUS PERSONS ASSOCIATED WITH U/S XEV rEon

Ghaziabad,
statement of shri pawan Kumar Jain, Account Manager of M/s KpFpL,

recorded under section 70 0f the CGST Act, zot7.n 05.10.202r (RUD-
inter - alia deposed that;

M/s Pan Fragrance put. Ltd., B-tg, BSR Industriar Area, Ghaziabad is
engaged the manufacturing and suppry of pan Masara under the brand. names
'Rajsh and'Kamla pasand';

On he statedthat shri Dinesh Kumqr Teotia and shri Deuesh Kttmar,
are the of the compana and they rook after day-to-day actiuities of the
compa

,/ On bei asked he stated that he rs ossocfote d utith M/s KPFPL since last eight
to M/s KPFPL and heaeQrs is looking after financial matters pertaining

reports the directors of the companA;
Onbeing

FRAGRANCE

pvr. LTD.:

2t-

47), wherein

of Pan

'Kttmla

Onbeing

of the

single

i.e., in

of fini

(Directorate

f.No.DQQ.

. LTD., U/S r. Y. TOBACCO WORKS PVT. LTD., ANO U/S KAY PEE KHAINI

' he stated that M/s KpFpL is engaged in manufacturing and. suppry
of 'Rajshree' brand of MRp <4/-, f g/- &?tg/_ and pan Masala of
brand of MRP 74/-, &t B/- ;

'.sked he stated that he rs not au)are of the installed production capacity
t of M/s KPFPL. Houseuer, he stated. that the plant runs in two shtfts of

. Further, he stated that there are lso to t6o workers engaged in a day
shifts;

about the shortage/excess in the physicar stock offinished. products
factory premises of M/s KpFpL, he stated that due to huge inuentory
goods lying in the factory premises, there are chances of some

of Qoods anl Seruices fa4lnte$igence, Tt!.eerut Zonat,Unit

ten (to) each and if the demand is /ess, they manage production through

On being he stated that the labourer are hired on contract basis from M/s
Sof tes, Ghaziabad;
On betng he stated that M/s RPFPL is hauing brand License Agreement
entered M/s Kamla Kant and company LLp. Further, he stated that they haue
separate.

Onbeing

lying at t

ion floors for the' Raj shree' and, Kamla pq.sand, pan M asala ;

dn stock and he is not able to explain the same at that time;
On being about the shortage in the raw material lying at the factory
premkes 'M/s KPFPL, he stated that due to huge inuentory of raw materials and
packagi, materials lying in the factory premises, there are chances of some

in stock and he is not able to explain the same at that time;

)/gs"r/2s0sp021/gK'u Page 69 of 142



q asked he stated that the directors regurarry come to factory premise,
', in absence of the directors all the works is looked after by him onry.
he stated that shri Dinesh Teuatia had come to ofice armost 7-g daas ago
Deuesh Mishrahad come to office almost 20_25 days ago;
asked about shri Niraj Jain and. how he is rerated with M/s KpFpL,I he stated that he has ord relation with shri Niraj Jain, but cant
on relation of Shri Neerqj Jain with M/s KpFpL, Ghaziabad.;
shown file @ s/. No. t7 resumed under panchnama dated. z5.o6.zozt

the residential premise of shri sujeet Kumar sing), ouner of M/s BTCpL
ment dated z5.o6.zozt of shri sujeet Kumar singh, he stated that he has

andintoken of hauing seenputhis dated signature. shri pawanJain
is ignorance about the entries of transportation of raminate by M/s
,m M/s MSPL, Delhi.

reas, another statement of shri pawan Kumar Jain, Account Manager of
haziabad was recorded under section 7o of the cGST Act, zorT on

), wherein he inter-alia deposed that;

asked he stated that shri surender stngh Bora maintains record.s of
tase inuoices, e-waa bills, production, raw material and shri surend.er

Singh reports to him;
,/ On bei

{ On bei,

and
/On

com
/on

drawn
and
seenthe

showed

BTCPL

2r..2 And
M/s KPFPL,

10.11.2021

,/ On bei,

workis

only

Onbeing

in the

Dinesh

reachablr

Onbeing
bs

relation

raw

onFOR

Tra

(Directorate

F.No.AQQ

asked he stated that in the absence of the directors qil the d.ay-to-day
tked after by him and other staff. Further, he stated that after the search
by DGGI, shri Deuesh Mishra and shri Dinesh Teusatia came to office
howeuer, prior to that they came tofactory g-4 days in a week;

to contact the directorsfrom his mobile and request themto assrsf
inuestigation, shri pawan Jain stated. that he had contacted shri

on his mobile number 7899627726, but the same was not
mobile of Shri Deuesh Mishra (gSgSSgoSoo) was switched. off;
I he stated that purchase order for buying ra u.t material was praced

t section on the direction of directors and no ord.er were prepored in
finished goods;

'd he stated that all the rau materials were supplied by the suppliers
Further, he stated that the compana has agreement with M/s shyam

for transportation of finished goods. shri Dubey ji is ousner
of M/s Transport Company;

Onbeing he stated that the no record was maintained at thefactory gatefor
receipt r material; inuoices were sent to the account section after receipt of

and the same w,s entered in account books. similarly, thefinished
goods loaded in the trucks and the details usere shared with account section
after for preparation of inuoice and e-way bills;
On being

of Qoof,s an[Services (a4lnu(frgerce, gvleerut Zorut,Unit,/gst/2sos/2021/qKI) Page 7l of 142



23.

/On

{On asked he stated that he was working as accountant of M/s *AAK
Ghaziabad since last LS Aear;

On asked he stated that M/s sAAK Enterprises is a proprietorshipfirm and
Sftn Sa

thanthe
KPFPL,

goods

u)ere

agents

5r), wherein

Gupta is the proprietor. Thefirm was started in october zotg, since
is engaged in trading of pan Masala/Tobacco manufactured. by M/s

and M/s KYTWPL, Ghaziabad. He further stated. that all the
by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s Ky[WpL, Ghaziabad

to M/s 9AAK Enterprises and on their direction further sold to c&F
these companies namety shri Ajit Kumar Gupta and shri Mukesh

Kapoor;

On asked he stated that being accountant his role and responsibility is to
make of inward inuoices in the system and as per the ord.er sheet prouided
by Shri Jha he arranged uehicles, generated inuoices against outuard
supply the goods. He further stated that shri Deepak Jha receiued the order
sheet thefactories and as per the said sheets good.s uere deliuered;
On he stated that with the inusard supply of good.s and inuoices & e-
waybills neuer receiued any transportation documents. He further stated. his
uork only receipt of inuoices and issuance of inuoice and he neuer checked the
quantity inward or outward goods;
On asked he stated that most of the goods were supplied to M/s orpas
Interna and M/s Balaji Enterprise, both ouned by Shri Ajit Kumar Gupta
and M/s Marketing Put. Ltd., and M/s K M Foods Infrastructure put
Ltd., by Shri Mukseh Kapoor;
On ssked he stated that M/s 9AAK Enterprises rs shri sandeep Gupta's

ip concern and the same was made by the ou)ner of M/s KpFpL,
and M/s I{YTWPL, Ghaziabad. The goods manufactured. by M/s

KPFPL, and M/s I(YTWPL, Ghaziaba.d were supplied through M/s
SAAK prrses to the c&F agents of M/s KpFpL, Ghoziabad and.M/s KyrwpL,

Onbeing

Sandeep

asked about the supply ofunaccounted goods, he stated that shri
, shri Rakesh Nagar, shn pawan Jain and shri Neeraj Jain could

inform the same.

Ghaziabad,

statement of shri Rakesh singh, supervisor of M/s SAAK Enterprises,
recorded under section 7o of the ccsr Act,2oL7 on og.r1.2ozr (RUD-
inter -aliq deposed that;

being he stated that he taas uorking as superuisor of M/s SAAK
En ; Ghaziabad;

On being he stated that M/s sAAK Enterprises is a proprietorshipfirm and"
Shn Gupta is the proprietor. Thefirm was startedin october zotg, since
(Directorate

ENo.aQQ.
of Qoo[s and Services (talnte$igence, gvleerut Zonat,Onit

80s/2021/gqu
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statement of shri Neeraj Jain S/o shri Harinder Kumar Jain
1't Floor, r, Ashok Vihar, New Delhi-S2, was recorded under Section

R/o I-rrz,

7o of the
CGSTAct, 17 on ro.rl.zozr (RUD-52), wherein he inter-alio deposed that,
,/ on asked he stated that he was not aware about the directors of M/s wFpL,

On asked he stated that shri pawan Jain is working as Manager in M/s
KPFPL,

Onbei, asked he stated that he rs not employee of M/s KpFpL, Ghaziabad., but he
the units of Kamla pasand and Rajshree situated at Ghaziabad;

On asked he stated that all the brands i.e., Kamra pasand., Raj shree, Raj shree
Gold, Label, Double Black, etc. are registered brand. of M/s Kamlakant and
Co. shri Kamla Kant chaurasia and shri shri Kamal Kishore chaurasia
are the of M/s Kamlakant and Co. LLp;
Further ri Neeraj Jain was shown Panchnama dated zg.o6.zozt draun at the

premises of shri sujeet Kumar singh, fiIe @sI. no. 17 resumed under
Pan dated z5.o6.zozt and statement dated. z5.o6.zozt of sh' sujeet
Kumar . Further it utas infonned that shri sujeet Kumar singh rn hrs

dated z5.o6.zozt had admitted that he had. transported. unaccounted
printed
Delhion

in hrs

dated

Further

.file @

July zoz

his ag . He stated that they had receiued unaccounted printed.laminate of
Kamla and Rajshree Brand of MRpta/- from M/s MSZL, Delhi;
Further i Neeraj Jain uas also shown panchnama d.ated. o4.1o.2o21 drawn at
the ial premises of shri Ajit Kumar Gupta, record @ sl. no. 3 resumed under
Panchn a dated o4.1o.2o21 and statement dated o4.1o.2o21of shriAjit Kumar
Gupta. he was informed that shriAjit Kumar Gupta in his statement d.ated
04.1 had admitted that the said record @sr. no. s u)as hauing d.etails of

ted sale/purchase of Rajshree and Kamlo pasand pan Masala/Tobacco
manuft

tnate to uarious pan masala/ Tobacco units supplied by M/s MSpL,
strength of inuoices rssued tofake/non-existentfirms. shriNe eraj Jain

signed the statement of Shri Sujeet Kumar Singh, panchnama

t and on the pag es of file @ sl.no. t7, which reflected entries relating
Pasand & Rajshree brand manufactured at Ghaziabad ;

being shoun the chart prepared on the basis of the details auailable in
t7, relating to Kamla Pasand & Rajshree brand. He signed the same in

'.red by factories situated at Ghaziabadfor the period. Nouember zotg to
That the payments of the same has been made to shri scn d eep Gupta in

cash or the raw material supplier of w & Rajshree. Further, on the basis of the
sQme, Q qualification chart was prepared and was shown to shri Neeraj Jain
for shri Neeraj Jain in his statement dated 10.11.2c'21 agreed with the
content Panchnama dated o4.1o.2o21 and also agreed uith the statement d.ated

of Qoo[s and Services,la4. Inteffigence, 9]leetut Zofl4f,Uflit(Directorate

F.No.AGG )/qst/2sos/2021/gqu
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r'On asked he stated that M/s sAAK Enterprises haue around 65-7o buyers in
total.As as he remembers major buyers of M/s sAAK Enterprises are as under,

'nt Marketing Put. Ltd., Ghaziabado

M Foods Infrastructure put. Ltd., Ghoziabad
& Company, Kanpur
ii Enterprise s, Ghaziabad

International, Delhi
'RAgencies, Moradabad
ri Krishna AgencA, Assam

Trader,Agra
Bedi Store, Chandigarh

N Gupta Ag ency, Dehradun
Bhagu ati Trader s, Bhopal

tfurther stated that, he does not remember the names of the personfrom
buyer's 'm who contacted for placing order for purchasing pan Masala and
Tobacco

Kapoor
M/s sAAK Enterprises, though he remembers that shri Mukesh

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

order for Apparent Marketing put. Ltd. and M/s K M Foods
Put. Ltd., and Shri Ajit Kumar Gupta placed order for Balaji

and Orpas International ;
On bei, asked he stated that he himself arcanged uehicle for transportation
against

Ii

stated

ls

outtuard,

Gupta an

the oufiuard supply of goodsfrom M/s sAAK Enterprises. Further, he
M/s sAAK Enterprises has made all its ouhaard. supply through one

transpo namely M/s shyam Transport company and shri shiu Kumar Dubey
of M/s ShyamTransport Company;

Onbeing he stated that shri Ajit Kumar Gupta and shri Mukesh Kapoor are
main C& agents of Rajshree and Kamla pasand pan Masala and. Tobacco being

bg M/s KPFPL, Ghaziq.bad & M/s KyTWpL, Ghaziabad.. Most of
'A -from M/s SAAK Enterprises are affected through Shri Ajit Kumar

Shri Mukesh Kapoor;
Further, sandeep Gupta was shoun Panchnama drawn at the premise of M/s
SAAK prises andwas askedto offer comments. He statedthathehas seenthe
said Pt and in token of hauing seen the same he put his dated signature.
He admi that a substantial quantity of finished goods wss not entered in the
stock reg r as it was to supply the same clandestinely i.e., without payment of
duty on direction shri Pawan Kumar who looks after the clandestine affairs of

, Ghaziabad and M/s KYTWPL, Ghazibad. Hotaeuer, the same was notM/s KP.

remoued. 'e 
further stated that the same rs the modus operandi adopted by the

factories Rajshree & Kamla Pasand at Ghaziabad;

(Directordte of Q oo[s and Seruices lfa.4lntefiigence, gyteerut Zawf,t)nit
r.No.aQQr, 605/2021/0W
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to their suppliers. That the payments made in cash to uarious
M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s ItrTwpL, Ghoziabad are mentioned.

at page 54, 58, 6t,65, 79, 82, & g+; that the amount shown against the
rs fn thousands and that an amount of Rs. g crore was paid to shri ved

GoyaI inst the supplies made by him. shri ved prakash Goyal after seeing the
page no. and going through the statement of shri Ajit Kumar Gupta denied
hauing tnA amount in cash.

coloucrnD ByrHE DGGr, Arruroereo Zouer, [JNrr, AHunnanao
AND EVI SHARED wrrH THrs oFFrcE vrDE LETTER F.No.
DC,ct/AZU n.E/rz(4)3 gg / zr- zz /4848 DArED 25. o8. zozz (RUD-55).

27. The I, Ahmedabad Zonal unit, Ahmedabad vide their letter informed that on
specific i

Ra"7'sh

Saak

raw materials

conducted

Abdul

Manager and

informed the

business at r9
Nangli Poona,

Masala on the direction of sh, sandeep Gupta, proprietor of M/s

regarding evasion of GST, an investigation against the suppliers of
for manufacturing of "Kamla pasand" & .,Rajshree" brand pan

and their dealers was initiated by their office. The details of the searches
ts recorded by their office is hereunder.

conducted against M/s GBN International, r5r, r't Floor, Gali
, Tilak Bazar, Delhi - uooo6 (Raw Material supplier of Kamla

thorized signatory of M/s GBN International. shri Anupam pandey

cer that M/s GBN International is having two additional places of
t8, GF, Sarai Rohilla, Delhi and H.No. 19, Near Joshi Farm, Village_

Delhi. The officer scrutinized the documents/records ryrng in the

Pasand and Pan Masala/Tobacco):

28. The was searched on ttf tz.tt.zozr in presence of Shri Anupam pandey,

premise and

ttf tz.tt.zozt
umed some of the records under INS-oz of the panchnama dated
the reasonable belief that the same is required for ongoing investigation.

z8.r Further, ring the search shortage of zzzo.55 Kg of Fragrance Compound ,AA'

and shortage

International
2043 Kg of Fragrance Compound'B' was recorded. However, M/s GBN

made payment of GST on the same.

z8.z t of shri Anupam Pandey s/o Shri Harish chandra pandey, Authorized
Signatory of
tto006, was

GBN International, 151, 1st Floor, Gali Abdul Hakim, Tilak Bazar, Delhi-
under Section 7o of the CGST Act, 2ot7 on t2.tl:o2t, o2.r2.2o21

and zo.rz. wherein he inter-alia deposed that:

r' On being he stated that he superuises day-to-day actiuity of M/s GBN
I, such as Sales/Purchase, Accounting, Office maintenance etc., and
works on directions of shriYash Dubey, Partner of M/s GBN International;

lDirectordte of Qoo[s an[ gervices tla.qlnte$igence, fut_eerut Zotut,Unit
f.t'h.aQQr/. u9w
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Ltd., , M/s KY Tobacco Works Put. Ltd,, Sambhalpur, Bhopal and M/s
KP Limited, Bilaspur etc. ;
Onbe asked he stated that the main transportersfor Ouhaard supply are M/s
Krishna ight Carriers, M/s Loue Carriers, M/s Shree Nagarji Goods Carcier.
He stated that for outward supply, they are making E-inuoices since

Ja and prepare E-uay Bills also. For outward supply they prouide
ion. Further, on being asked, he stated thatfirst they receiue the goods

and the goods andfurther, they sell the goods to their suppliers. They are not
Bill to Ship to practice. Further, regarding transportation of irursard

supply, is discretion of input supplier to choose their own transporters;
On bei asked he stated that M/s GBN International do not haue any transport
uehicles;

Mostly, iruaard supply, the payment to transporter is made by inusard

Further, regarding ouhtsard supply, the payment to transporter is made

by M/s. Internationals;

On bei asked he stated that Perfumery Compounds are used in Food industry,
Tobacco ndustry or anA industry which deals withfragrance. Sometimes, use of
each compoundis uery priuate and business secrets also;

On asked he stated that M/s GBN Internationals is engaged in only trading
of compounds. As per demands of buyers, they order the perfumery

to their sellers and subsequently, based on orders they sell it to their
buyers. r, M/s GBN Internationals does not haue any mechanism to

te tuo perfumery compounds;

asked he stated that he agree that there was shortage of goods as

in the panchnama dated tt/tz.tt.zozt and he further stated that
he was not in position to explain the reasons for shortage but he stqted

that goods were not remoued by them to anyone. Hefurther stated that they

haue the ITC in respect of said goods and regarding the corresponding

goods, need time to examine the issue. He further stated that he admitted the

GST in respect of the said goods found short and theg shall pay the entire

dues inthis regardtoithin b2 daAs;

On asked he stated that they haue paid GST of {4,9t,968/- (CGST

12,4s,

t - (CGST 1t2,546/- and SGST ?t2,546/-) uide DRC-og dated 25.11.2021

the penalty of {77,562/- (i.e., tS% of GSf of ?4,9t,968/- and f zg,ogz/-),olso

uide dated 02.12.2021 in respect of goodsfound short in their premises.

a

28.3 statement of Shri Yash Dubey S/o Late Tej Bahadur Dubey, Partner of
M/s GBN I , 1S1, 1st Floor, Gali Abdul Hakim, Tilak Bazar, Delhi-rrooo6, was

Oilectordte
F.t'h.aQQ

' of Q oo[s and Serubes ta.4lntelligence, gvleerut Z,oruf'Unit
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to Shri iiu Chqurasia and if the requirement is towards finefragrances such cs

deo etc., he talks to Shrf Ashish Dubey or Shri Nishith Dubey. Based on hrs

they prepare perfumery compounds and giue it to him. Out of
, he certifies the product and giue it to the customer for their

. Once the customer is satisfied, initially they place uerbal order and
', they prouide Purchase Order to the supplier directly i.e., M/s Sudama

Fragra or M/s Dubey Perfumers. My role is then limited to co-ordination

On

the

between

Pandey,

Pan

the

he stated that generally, he does thefield workfor requirement of
and if the requirement is towards Pan Masala or Agarbatti, he talks

supplier and the customer. He further stated that Shri Anupam
ager of hisfirm, talk to Shri Dinesh Goel of M/s Sudama Fragrances

entry in Tally. All entries are made in Tally only and no excel

. There are around g locations of M/s W group uhere they dispatch

compound deueloped by M/s Sudama Fragrance. In this case,

' of Q oof,s anf, Services ta4lntettience, *leerut Z.onat'Unit

regardi, requirement of perfumerA compound. Once the order is ready, Shri
Dinesh inform ShriAnupam Pandey andthe goods are door deliueredto their
tuo t

on being

Sudama

he stated that they haue not entered into any agreement uith M/s
or M/s Dubey Perfumers. He further stated that they haue

neither anA agreement uith the suppliers nor uith the customers;

onbeing he stated that Shri Anupam Pandey, along with 6 other office staff
manoges the godowns. Shri Sudhanshu Mishra is the main person uho

ossrsf

makes

i Anupam Pandey. Shri Anupam Pandey and Shri Sudhanshu Mishra

sheet or in registers are made;

On bei he stated that M/s KP group is our major customer in relation to

outward ion is arranged by M/s Shree Nagarji Goods Canier and they

pay the, charges to M/s Shree Nagarji Goods Carrier;
On asked he stated that M/s Shree Nagarji Goods Carrier caters only to

locqtions of M/s W group. So, uheneuer ShriAnupam Pandey receiues

message

informs

uehicles

M/s KP group regarding deliuery at Ghoziabad locations, he

ri Amit Mishra of M/s Shree Nagarji Goods Carrier who arranges

transportation of perfumerA compounds. They prepare documents

such as

M/s KP

Inuoice and E-Way Billfrom the premises of M/s GBN Internqtional to

Ghaziabad and also pay the freight charges for transportation of
goods M/s GBN International to Ghaziabad locations of M/s W group by

cheque He further stated that the goods are transportedfrom their premise

to the

goods,

premise of M/s W group and he was not aware tuhether the

dispatchedfrom their premise, is stored at the godown of M/s Shree

Nagarji Carrier;



/On

hrs

{On

28.4

on 29.01.

shown the Panchnama dated 10.11.2021 drawn at the premises of M/s
LLP situated at 70 A- 2 2, 7st end 2nd Floor, Rama Road Industrial Ar ea,

Delhi - t t5 he stated that he has seen the same and in token of hauing seen the

same in his agreement with the facts mentioned in the said Panchnama, he put
on the said Panchnama;

shoun the seizure memo,INS-oz drawn under Panchnama dated

dranun at the premises of M/s Thakur Traders, Ground Floor, 7t/6, K,

Rama. R Near Haldiram, Zakhira, Delhi, he stated that he has seen the same

and that the goods seizedbelongs to hisfirmi.e. M/s GBN International and
the said ized goods were meantfor Ghoziabad units of M/s KP group;

On the statement of Shri Kuldeep Kumar dated 02.11.2021 recorded

by the

hauing

of DGGI, AZU under Section Zo of CGST Act, zotT and in token of
the same, he put his dated signature on the same and stated that he

agreed h thefacts giuen in the answers stated by Shri Kuldeep Kumar;

Onbeing
Sudama

the statement of Shri Dinesh Goyal, Authorised Signatory of M/s
dated 15.01.2022 & t4.ot.zozz recorded by the offi.cers of

DGGI, under Section 7o of CGST Act, zotT and in token of hauing seen the

same, he

ansu)ers

his dated signature on the same and stated that he agreed with the

by Shri Dinesh Goyal at Question No.zt of statement dated

13.O1

14.O1

,/ On bei shoun the statement of Shri Ashok Bhatia, Partner of Shri Shrinathji
Goods dated 24.01.2022 & z5.ot.zozz recorded by the officers of DGGI,

AZU Section 7o of CGST Act, 2017 and in token of hauing seen the same, he

put his signature on the same and stated that he agreed uith thefacts giuen

in the stated by Shri Ashok Bhatia.

Partner ofMl
another statement of Shri Yash Dubey S/o Late Tej Bahadur Dubey,

GBN International, was recorded under Section 7o of the CGSTAct, zorT

wherein he inter-alic deposed that:

r' Onbeing his statement dated 28.01.2022 he signed the same in token of its
and acceptance of facts mentioned therein. He further stated that with
nsuer No.go, he stated that except in respect of goods mentioned at Sr.

of the INS-oz of Panchnama dated 01.11.2021, all other goods belong

International. With respect to Answer NoAS, wherein he disagree

o1.71

respect

No.l,2
to M/s
uith the

muchas

and answers to Question No.6, 7, 8 and to of statement dated

tement of Shri Ashok Bhatia of M/s Shree Nagarji Goods Carrier in as

' goods bearing brand "SK' and "Suraj" u)ere not supplied by M/s GBN

I and he further stated that Shri Anupam Pandey from thier firm used

in contqct with Shri Amit Mishra of M/s Shree Nagarji Goods Carrier
andthey used to send their goods along uith Inuoice and Part-A of E-Way
(Directorate of Qoofs an[ Senticx fa4lnteffigence, fuLeerut Zona[ I)nit
f.tt'o. rDQQr, 6os/2021/gKu
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On asked he stated that M/s GBN International does not haue the exact idea
of the

giues

of the perfumery products used. M / s Sudama Fragrances, Haridwar
sample to M/s KP group and once they approue it, M/s GBN

places the order to M/s Sudama Fragrances, Haridwar;
On asked he stated that as told earlier, they are in this trade since last fiue
decades they know M/s W group since last three decades and he is prouiding

M/s KP Group and hence, M/s GBN International take a small margin
and this uin-uin situationfor both the sides;

,/ On bei asked he stated that Chaurasia family is the owner of M/s Sudama
Haridwar and M/s KP group is controlledby Chaurasiafamily.

28.5
Partner of M/
onzS.oz.zoz

Sudama
(Directorate

,/ On bei,

section of CGST Act, 2017 and in token of hauing seen the same and fn his
he put his dated signature on the same;

/on asked he stated that he confirmed that the perfumery compounds
by M/s Sudama Fragrance which are sold by their firm to M/s K p
tr ansp ort e d thr oug h M / s Shri N ag arj i G o o ds Carrier. H e further s tate dGroup

that M/s Goods Carrier has transported such perfumery compounds
sold by only to Ghaziabad units of M/s K P Group namely M/s Kay pan

Put. Ltd., (GSTIN ogAAACKBo45QtzS) & M/s K.y. Tobacco uorks put
Ltd. (t oqAAGCK66oSMtZt);

./ Onbei he stated that the goods procured by M/s GBN International uere
from M/s Sudama Fragrance through M/s New India Transways

(oZAN. BDIZS);
On he stated that the freight in-respect of inward transportation of
goods M/s Sudama Fragrances to M/s GBN International is paid by his firm;
On bei he stated that the goods supplied by M/s Sudama Fragrance and

by M/s New India Transtaays u)ere deliuered at their
premises situated at Plot No.tB/B & tg/B, Khasra No.3o/23,

Nangli Extension, D elhi- t t o o 3 6 ;
Onbeing he stated that the work related to transportation was being looked
after by

as per
ri Anupam Pandey, M anag er of their firm. To the best of his knouledg e

understanding with the transporter namely Shri Nagarji Goods

Carriers, transporter used to load the goods from their godoun and the same

was to the units of M/s KP Group situated at Ghaziabad;
Onbeing he stated that the details of procurements of goods supplied by M/s

another statement of Shri Yash Dubey S/o Late Tej Bahadur Dubey,
GBN International, was recorded under Section 7o of the CGST Act, zorT
wherein he inter-alia deposed that:

shoun his statements dated zS.ot.zozz & zg.ot.zozz recorded under

nce is maintained by Shri Anupam Pandey;
of Qoo[s andservices fa4lnte[ligence, frteerut Zoru[Unit

f.No. aQQI, ugru)
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30.2 , statement of shri Govind Dixit S/o Late Radhey shyam Dixit, owner of
M/s Dixit ', Opp. Govind Ram Bhagat Ram Pure Ghee, Chunawala Danda, Hathras
was under Section 7o of the CGST Act, 2oLT on o1.rr..2ozl, wherein l,re inter-
clfo deposed ot,

asked he stated that M/s Dixit Traders, ris o wholesaler/trader of
Ra7'sh Pan Masala, safal Tobacco etc. and the goods lying in his busfness

was procured without couering tax inuoices and intended to supply to
uithout tax inuoices;

On shown the panchnama and INS-oz dated 01.11.2021 drawn at the
ise of M/ s Dixit Traders , he stated that he has seen the same and put

hrs signature on the same. Further, he stated that Shri Sanjay Aganoal is
tobacco of M/s KPFPL, Ghaziabad and the finished goods uiz. tobacco

informs

from M/s KM Food Infrastructure Put. Ltd., are receiued uithout tax
and in such ccses Mr. Amit of M/s KM Food Infrastructure put. Ltd.,
him telephonically to pay cash pertaining to purchases of tobacco

He further stated that "Kg" mentioned in the chat indicates

fig t in'Lakhs". Hefurther stated that as per the directions of Shri Amit
of M/s
Sanjay

Food Infrastructure Put. Ltd., and as conueyed in the chat by Shri
he had made payment of ?zo Lakh and{zg Lakh to Shn Sanjay

Mandi,
conducted against M/s Rarnbabu Jain Deepak Jain, Bans

Ganj, Etah, U.P. (Dealer of Pan Masala/Tobacco):

The ise of M/s Rambabu Jain Deepak Jain, Bans Mandi, Main Ganj, Etah,

on o1.11.2o2r in presence of Shri Pradeep Jain and Shri pradeep Jain
the said premise belonged to his younger brother Shri Deepak Jain.

Further, Shri

affairs of M/s
Jain informed that he is looking after the day-to-day business

babu Jain Deepak Jain. The officer scrutinized the documents/records
lying in the

On

prem

their

31.
was

informed

dated or.rr.
investigation. On physical stock verification stock of Rajshree and Kamla
Pasand Tobacco were found but at the time of search
proceeding stock register/invoice was available with Shri pradeep Jain,
hence, the lyrng at the godown were detained under GST INS-o3.

81.1 Fu M/s Rambabu Jain DeepakJain, Etah deposited \62,+Z8l- being market
price of such or the amount of tax, interest and penalty that is or may become
payable on goods. Accordingly, the seized goods were released vide GST INS-o5
issued under rIN No. zo zzo rD\{W3oooo5o975B dated 06.0 r.2o22.

ise and resumed some of the records under INS-oz of the panchnama

on the reasonable belief that the same is required for ongoing

of Qoo[s and Services,la-4 Inte[Iigence, h4eerut Zonat'Unit,ilr Airectorate
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'/ Onbei,

Goods

asked he stated that the ndme of his transport company is M/s Shrinathji
ier. His transport firm is working since zotg and the same is a

asked he stated that the warehouse/godown of M/s Shrinathji Goods

situated at M/s Thakur Traders, GF, 7t/6, Rama Road, near Halidram,

ipfirm;
Onbei asked he stated that there are total 98 trucks ousned by him, 6 trucks are
owned his wife and t6 trucks are ownedby his son ShriAyush Bhatia;
On beii

Carrier
Jakhira,

On

slnce

that all
because

premise

Delhi an

asked he stated that M/s Shri Nagarji Goods Carrier started uorking
t and Shri Noresh Kumar Bhatia is the Proprietor. Howeuer, he stated

day-to-day affairs of the transport companA are looked after by him
is actual owner and pay Rs. to,ooo/- to Shri Naresh Kumar Bhatia;

Onbei, he stated that major customer of M/s Shrinathji Goods Carrier and
M/s Nagarji Goods Carrier are M/s GBN International, M/s Sakha

M/s Mehandipur Balaji Traders LLP, M/s Ghatamehandipur Balaji
Beetel Nt LLP, M/s Parfessence LLP, M/s Kay Pee Khaini Put. Ltd., M/s Kay Pan

Put. Ltd., and M/s KY Tobacco Works Put. Ltd.;Frag
On asked he stated that employee of M/s Shrinathji Goods Carrier are Shri
Amit Mi, ra, Shri Lau Thakur, Shri Bhanu Sharma and Shri Kuldeep Kumar and
all t employees are ako working for his other company namely M/s Shri
Nagarji
On bei asked he stated that Shri Amit Mishra is looking after inward and

of goods, Shri Lau Thakur is looking after transportation, Shri
Bhanu rma is godoun in-charge and Shri Kuldeep Kumar is looking after
godown labourer.
On bei shoutn the panchnama dated ot/oz.tt.zo27, drawn at the busfness

M/s Thakur Traders, GF,7t/6, Rama Road, near Halidram, Jakhira,
in token of hauing seen the same and in his agreement, he put his dated
on the same. Further, he stated that the premise was taken on rent in the

name of Naresh Kumar Bhatia andfrom the said premise M/s Shri Nagarji
Goods ier was operating, but the said premise was not registered in the GST;

On the Part (A) of INS-oz of panchnama dated ot/oz.tt.zo27, dranun

at the iness premise of M/s Thakur Traders, he stated that the goods shoun at
sl.no. 4 in pouder form and all other are in liquid state and all these goods

M/s GBN International;
On the Part (B) of INS-oz of panchnama dated ot/oz.tt.zo21, drawn
at the premise of M/s Thakur Traders, he stated that the records at sl.no.

ishauing details of inuardsupplA andoutuardsupply of different goods

' of $ oods and Seruices ta.4 Inte[Iigence, futeerut Zoru['Unit
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33.
Masala &

33.1 The

cheque,

cash;

the lreight of the goods supplied without tax inuoice was paid in

On shotun he stated that M/s G.BJY. International, M/s sakha Enterprise,
M/s Balaji Traders LLP, M/s Ghatamhendipur Balaji Beetlenut
L.L.P., 's Performance sense L.L.P., are suppliers of M/s KpFpL, Ghaziabad and
M/s
stated

KPFPL,

their
their

PeN Masara

'PL, Ghaziabad and he is not in contact uith any of them. He further
he receiued instructions from shri pawan Jain and shri Gaurau of M/s

and M/s KYTVWL, Ghaziabad regarding the goods coming to
from dffirent suppliers qnd hoLU much quantity to be supplied to

He also stated that aII the goods that used to come from all these
suppliers at their Rama Road, Zakhira toarehouse used to come uithout ana

such ss e-waA bill,Iorry receipt etc.;
On being he stated that the registers sebedfrom their uarehouse described
in serial A-t andA-z of INS-oz dated 02.11.2021 contain all the entries at
the name "r "R-2e"r "R-4t'r "R-Blue"r "o"r,,ooo,,,rSuper (SK)", "Suraj".
These are uarious tApes of perfumery compound supplied by M/s GBN

to M/s KPFPL, Ghoziabad and M/s IgTWpL, Ghaziabad.

g2.z Further
Traders (M/s

the scN for confiscation of goods seized at the premise M/s Thakur
ri Nagarji Goods carrier) under INS-oz of the panchnama dated

02.77.2021 bythe office of the DGGI, Ahmedabad Zonal Unit.

Irwrsrrce corrlnucrBD AT TH E ENn or DnemRs oF KAMr-a pAsAND & Ra"rsnnnn
cgrwrNc Tonncco wrrosE NAMEs wERE R-EFLECTTNG rN THE LoosE

SHEETS RES FRoM THE RESIDENTTAL pREMIsr or,SHnrA.rrr Kuuan Gtrgra.

enquiry was made from the dealers of Kamla pasand & Rajshree pan

Tobacco whose names were reflecting in the loose sheets resumed @
sl.no. 4 under I of the panchnama drawn on 04.10.2o21 at the residential premises
of ShriAjit Ku Gupta, Proprietor of M/s Orpas International.

whose statements were recorded are detailed hereunder,

o Shri Kumar Chaurasia S/o Late Rama Shankar prasad Chaurasia
r of M/s Premium Suppliers, Oswal Complex, MG Road, Guwahati,

p Metropolitan, Assam - 78roor and Partner of M/s Shree Krishna
and Authorized Signatory of M/s Maa Enterprises (RUD-S6);

o Shri ijesh Kumar Chaurasia S/o Late Rama Shankar prasad Chaurasia
of M/s Maa Kamakhya Agencies, Shop No. 1, 4th Floor, Crescent

Cou Jhankar More, Siliguri, Darjling, West Bengal-7g4oo4 (RUD-57);

Directordte of Qoo[s and Senices 'Ta.4lnte[Iigence, fuleerut Zont[,Unit
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(,

S3.B And

shown the

all the aforesaid dealers during the course of their statements were

dated o4.to.2o2t of Shri Ajit Kumar Gupta and loose sheets

resumed panchnama dated o4.Lo.2ozt drawn at the residential premises of Shri

Ajit Kumar Proprietor of M/s Orpas International. They all stated that the name

of their is written in loose sheets resumed under panchnama dated o4.1o.2o27

their t.

ENQUIRY orHER RAw MATERTAL Suppr-rnn oF ToBAcco, Kerne & Brrrr, Nrrr

drawn at the

International

Tobacco

o4.to.2o2L

34.
in the

Prakash

idential premises of Shri Ajit Kumar Gupta, Proprietor of M/s Orpas

ince they are purchasing Rajshree & Kamla Pasand Pan Masala & Chewing

Shri Ajit Gupta. They all put his dated signature on the statement dated

ri Ajit Kumar Gupta & on pages of loose sheets relating to their firms in

as discussed in para 4 and 6 above, during search operations conducted

premises of M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s KPKPL, Ghaziabad

substantial excess as compared to recorded balances in respect of raw material/

packing finished goods were detected. Further, the loose sheets resumed under

panchnama ted o4.ro.zo2t, drawn at the residential premise of Shri Ajit Kumar Gupta

also contains ils of raw material suppliers to whom payment was made by Shri Ajit

Kumar behalf of M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s KPKPL, Ghaziabad.

S4.r And one supplier namely M/s Swastik Enterprises supplying accounted

jute bags to /s KPFPL, Ghaziabad and M/s KYTWPL, Ghaziabad, could be identified

from the of supplier mentioned in the paper maintained by Shri Ajit Kumar Gupta.

The r of M/s Swastik Enterprises was Shri Ved Goyal and said name was

mentioned in of the sheets maintained by Shri Ajit Kumar Gupta. Thus, on the basis

of available in the loose sheets and GSTR-zAs of M/s KPFPL, Ghaziabad and

M/s KPKPL, abad, the name of Shri Ved Prakash Goyal is identified because he is

of bag/cartons to KP Group and at page no. 54 of the loose sheetsengaged in
resumed r Panchnama dated o4.to.2o2t drawn at the residential premises of Shri

.pta, it has been written by Shri Ajit Kumar Gupta that an amount of Rs. 3Ajit Kumar

Crore was to Shri VED GOEL against the supplies made byhim. However, Shri Ved

after seeing the page no. 54 and going through the statement of Shri Ajit

Kumar denied having received any amount in cash. Shri Ved Goyal during the

and investigation had remained non-cooperative initially by not joining

in response to the summons issued on 01.06.2tr22 & zS.tz.zozz

RUD-68) and later on by giving evasive replies and feigning ignorance

entire

investigation

regarding on record.

94.2 And during the search at the premise of M/s Thakur Traders, 7116 Yr,

Rama Road, r Haldiram , Zal<hira, Delhi, pertaining to transporter M/s Shri Nagarji

Airectordte of goo[s anf, Servkes llh4lnte$igence, lvleerut Zonat'Unit
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Guarav

the

S6.

relevant for

on 29.10. under Authorization for Search. During the search, it has been gathered
that the facto premise is taken by M/s Kay Pee Khiani Pvt. Ltd., Ghaziabad on sub-

letting basis

o1.o3.2021.

M/s Shubham Machines Pvt. Ltd., for a period of o5 years w.e.f.

rther, it has been noticed that total o4 packaging machines were installed
in the factory ise and all were in working condition and on operation of one machine

that from r kg of laminate total 5ro pouches of Safal brand Khaini ofit has been

MRP tro/- be manufactured.

BS.2 And summons dated 29.L2.2o2t, tt.or.2o22 and o9.o5.2o23
(collectively UD-69) were issued to Shri Dinesh Kumar Tewatia and summons dated

L.2o22 and o8.o5.2o23 (collectively RUD-Zo) were issued to Shri29.L2.2O21, 1

Devesh Kum , both Directors of M/s KPFPL, Ghaziabad, but despite having the

enquiry is pending against them and their presence are necessary and

enquiry being conducted they intentionally didn't join the proceedings.

complaint under section r72, L74, t75, of IPC for non-appearance on

knowledge

Accordingly,

summons under section 7o of the Central Goods and Services Tax Act, 2017, was

on 30.06.2023.filed against

BS.B And summons dated 27.r2.2o2:^, t2.oL.2o22 and 25.05.2023
(collectively UD-7r) were issued to Shri Sunil KumarAgnihotri and summons dated

27.12.2O2L,

Vikas Jain,

1.2c22 and z6.o5.zozg (collectively RUD-Zz) were issued to Shri
Directors of M/s KYTWPL, Ghaziabad, but despite having the knowledge

that enquiry i pending against them and their presence are necessary and relevant for
ng conducted they intentionally didn't join the proceedings. Accordingly,the enquiry

a complaint r section 172, r74, t75, of IPC for non-appearance on summons issued

under section of the Central Goods and Services Tax Act, 2017, was filed against both

on 3o.o6.zo

gS.4 And summons dated 3o.o5.2o23, tz.o6.zozg and 20.06.2c.2g
(collectively

30.O5.2023,

t enquiry is pending against them and their presence is necessary and

relevant for , enquiry being conducted they intentionally didn't join the proceedings.

complaint under section rT2, tT4, t75, of IPC for non-appearance onAccordingly,

summons under section 7o of the Central Goods and Services Tax Act, 2017, was

on o7.o7.2o23.filed against

Capacrrvor

during search operations conducted on o4/o5.ro.zo2l at the premise of
M/s KPFPL, , r5 FFS Rotarypouch packing machines were found installed and

(Directordte of Eoo[s dn[Services lla4lnteffigence, lt!eerut Zorut'Unit

RUD-ZS) were issued to Shri Brijesh Kumar and summons dated

.o6.zoz9 and zo.o6.zoz3 (collectively RUD-Z+) were issued to Shri

Agnihotri, both Directors of M/s KPKPL, Ghaziabad, but despite having
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Total No. of Pouches
manufactured

Average Pouches
manufactured per mont{r

36.4 And
Masala ma

it appears that the average accounted monthly production of Pan

by M/s KPFPL, Ghaziabad, comes to t2,79,4o,845 pouches.

However, as discussed in para 36.r the production capacity of Pan Masala was

pouches. Thus, comparing production capacity as above vis a vis

shown in records by M/s KPFPL, Ghaziabad, it is observed that they had

produce approx. 2 times more than what has been shown in their records.

production

the capacity

3'6.5 And , it appears that the average accounted monthly production of
Chewing T, manufactured by M/s KYTW?L, Ghaziabad comes to rr,3r,88,958

, as discussed in para 36.2 the production capacity of Chewing Tobaccopouches.

was pouches. Thus, comparing production capacity as above vis a vis

production shown in records by M/s KYTWPL, Ghaziabad, it is observed that they had

the capacity produce approx. z times more than what has been shown in their records.

37. wh

CARRIED OUT I4l.R.7. TI.ANSPONTEITON:

Shri Pawan Kumar Jain, Account Manager of M/s KPFPL and Shri

Sandeep Gu Proprietor of M/s SAAK Enterprises in their statements dated 10.11.2021

and z5.rr.zo r respectively tendered that they made all their outward supplies through

only one porter i.e., M/s Shyam Transport Company and Shri Shiv Kumar Dubey is

the Partner

records the

M/s Shyam Transport Company. Accordingly, to recover the incriminating

Principal Place of Business of M/s Shyam Transport Company i.e.,

with one CPU were resumed under Panchnama dated 2o.12.2o2t
48, Chara M ndi, Jakhira, New Delhi-rr.oors was searched on 2o.12.2o2t and some

documents

(RUD-zs).

g7.a And summons dated o2.o5.2o23 and zz.o5.zoz3 (collectively RUD-

76) were to Shri Shiv Kumar Dubey, Partner of M/s Shyam Transport Company,

Delhi, having the knowledge that enquiry is pending against him and his presence

is necessary relevant for the enquiry being conducted he intentionally didn't join the

of Qoo[s anf Seruices (a4 Inte[ligence, futeent Zona[ Unit
f.No.DQ 1/gLu
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authorisedto

the Gouernme

any order

appointed

Seruices Tax

C.

the proper officers for the purposes of this Act, subject to such conditions os

shall, on the recommendations of the Council, by notifi.mtion, specifu,

(z) to the conditions specifi.ed in the notification issued under sub-section (t),

anA proper officer issues an order under this Act, he shall clso issue an

under the State Goods and Seruices Tax Act or the Union Territory Goods

and

the

ices Tqx Act, as authorised by the State Goods and Seruices Tax Act or

ion Territory Goods and Seruices Tax Act, as the case may be, under

ion to the jurisdictional officer of State tqx or Union territory tax;

a proper officer under the State Goods and Seruices Tox Act or the Union

Goods and Seruices Tax Act has initiated any proceedings on a subject

', no proceedings shall be initiated by the proper officer under this Act on

the subject matter.

G) An roceedings for rectification, oppeal and reuision, ruhereuer applicable, of
by an offi.cer appointed under this Act shall not lie before an fficer

the State Goods and Seruices Tax Act or the Union Territory Goods and

7 - Scope of supply -
A) For

(a) all

purposes of this Act, the expression "supply' includes -
of zupply of goods or seruices or both such as sale, transfer, barter,

, licence, rental, lease or disposal made or agreed to be made for a

ionby apersonin the murse orfurtherance of business;

(aa) or transactions, by a person, other than an indiuidual, to its members

constituents or uice-uersa, for cash, defeted payment or other ualuable

- For the purposes o/ this clantse, it is hereby clarified that,

standing anything containedin any other latofor the time being inforce or

judgment, decree or order of any Court, tribunal or authority, the person and

or constituents shall be deemed to be fioo separate persons and the

of actiuities or transactions inter se shall be deemed to take place from one

personto another;

(b) i of seruices for a consideration uhether or not in the course or furtherance of

; and

(c) the in Schedule I, made or agreed to be made without a

(Directorate of Qoo[s an[ Services (a4lnte$igence, flleerut Zorafl)nit
lF.No. 'rwqsr/280s/2ou/gqu
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F.

G.

the

t - For the purposes of clauses (a) and (b), "supply" shall be deemed to haue

to the extent it is coueredby the inuoice or, as the csse maA be, the payment.

z - For the purposes of clause (b), "the date on which the supplier receiues

" shall be the date on which the payment is entered in hrs books of account

of Qoofs an[ Seruies Ta4I nte [Iigence, flleerut Zonaf'Unit

or the on ushich the payment is credited to his bo,nk eccount, whicheuer is eerlier.

t5 - Value of Taxable Supplg -
(t)The of a supply of goods or seruices or both shall be the transaction ualue, which

paid or payable for the said. supply of goods or seruices or both ushere theis the price

supplier and recipient ofthe supply are not related and the price is the sole consideration

for the supply.

(z) The

(a) any

of supply shallinclude -
:, duties, cesses,fees and charges leuied under ang law for the time being in

other than this Act, the State Goods and Seruices Tax Act, the Union Territory

and Seruices Tax Act and the Goods and Seruices Tax (Compensation to

Act, if charged separately by the supplier;

(b) qnA that the supplier is liable to pay in relation to such supply but whichhas

incurred by the recipient of the supply and not included in the price actually

payablefor the goods or seraices or both;

tal expenses, including commission and packing, charged by the supplier to

the ient of a supply and any amount chargedfor anything done by the supplier

in

of
of the supplg of goods or seruices or both at the time of, or before deliuery

or supply of seruices;

or late fee or penalty for delayed paAment of any considerqtion for any

; and

directly linked to the price excluding subsidies prouided by the Central

and State Gouernments.

Explanation - the purposes of this sub-section, the amount of subsidy shall be included in

of the supplier who receiues the subsidy.the ualue of s

G)&(.

gt - Taxinuoice -
(r) A person supplying toxable goods shall, before or at the time of, -

of goods for supply to the recipient, where the supply inuolues mouement of
goods;

goods or making auailable thereof to the recipient, in any other case,(b)

,lll Directorate

f 
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or

J.

K.

registered person, other than an Input seruice Distributor, a non-resident
taxable person a person paying tsx under the prouisions of section to or section 51 0r
section 52, furnish, electronically, in such form and manner c$ maA be prescribed, the

details of supplies of goods or seruices or both effected during a tax period on or before

the tenth day

mmmunicated

be prescribed:

of the month succeeding the said tax period and such details shalt be

the recipient of the said supplies tuithin such time and in such manner as maa

that the registered person shall not be allowed to furnish the details of outward
supplies the periodf-rom the eleuenth day to thefifteenth day of the month succeeding

the tax period:

further that the Commissioner may, for reasons to be recorded in writing, by

notifi.cation, the time limitforfurnishing such detailsfor such class of toxable persons as

may be therein:

also that any extension of time limit notifiedby the commissioner of state tax
of Union territory tax shall be deemed to be notified by the Commissioner.

- Furzrfshing of returns -
a) registered person, other than an Input Seruice Distributor or a non-

resident person or o person paying tax under the prouisions of section to or section

5l or section

electronically,

shall, for euery calendar month or part thereof, furnish, a return,
inward and oufiaard supplies of goods or seruices or both, input tax credit

auailed, tox pa , tax paid and such other particulars, in suchform and manner, and
within suchti as maA be prescribed:

that the Gouernment maA, on the recommendations of the Council, notifu
certain class persons who shall furnish a return for euery quarter or part
thereof, subject such conditions and restrictiora as maA be specified therein.

-Annuo,lRetlarn-
(1)

taxunder

return under

reconciliation

shallfurnishan ual returnfor euery financial year electronically in suchform and manner
as may be on or before the thirty-first day of December following the end of such

financialyear.

(z) registered person who is required to get his accounts audited in accordance
toith the of sub-section (d of section 35 shall furnish, electronically, the annual

regktered person, other than an Input Seruice Distributor, o person paying

5t or section 52, a casual toxable person, and a non-resident taxable person,

(t) along tuith q. copy of the audited qnnual accounts and a

reconciling the ualue of supplies declared in the return furnished for

'oJ 
Qoofs an[ Servbes ta.4lnte[[igeflce, grleerut Zon^at'Unit
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(a)

interest,

to the

and such

M.

* ?n:K;;: 1/8K1)
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(e) the tax shall not be utilised towards payment of state tax or [Jnion territory tax;
and

(fl the tox or union territory tax shall not be utilised towards payment of central tox.

(6) The

tax, interest,

thereunder be refunded in accordance with the prouisions of section 54.

0) Au of a taxable person under this Act shall be recorded qnd maintained in
an electronic ity register in such monner qs maA be prescribed.

(8) taxable person shall discharge his tax and other dues under this Act or the

rulesmade in the following order, namely : -

ft) seV-

tax, and other dues related. to returns of preuious tax periods;

tac, and other dues related to the return of the current taxperiod;

(c) any amount paAable under this Act or the rules made thereunder including the

demq. under section 73 or section 74.

(g) person who has paid the tac on goods or seruices or both under this Act shall,

unless the con is proued by him, be deemed to haue passed on the full incidence of such tax
to the recipient such goods or seruices or both.

Explanation - the purposes of this section, -
(a) the of credit to the account of the Gouernment in the authorised bank shall be

deemed b.e the date of deposit in the electronic cash ledger;

(b) the

(i) "tox

and

means the tax payable under this Act and does not include interest, fee

(ii) dues" meants interest, penalty,fee or any other amount payable under this Act

rules made thereunder.or

(to) A istered person moA, on the common portal, transfer anA amount of tox,

fee or any other amount auailable in the electronic cashledger under this Act,

ledgerfor integratedtax, central tax, State tax, tlnionterritory tex or cess,

in suchform monner and subject to such conditions and restrictions cs may be prescribed

shall be deemed to be a refundfrom the electronic cash ledger under this Act.

(tt) any amount has been transferred to the electronic cash ledger under this Act,

the sqme shall deemed to be deposited in the said ledger as prouided in subsection (t).

- Interest on delaged Po:yrnent of Tax -

' in the electronic cash ledger or electronic credit ledger after payment of
fee or any other amount payable under thk Act or the rules made

of Qoods and Senices (a"1 Intettigence, fuleerut Zotwf'Unit



paA the

falls short of

deemed to be

person

person and

not paid or

along with

of such tax

(i) the

Explanation z.

declaration of-

statement,

orfailure to

(ilThe chargeable with tax may, before seruice of notice under sub-section e),
of tax along raith interest payable under section 5o and a penalty equiualent

tofifteen per . of such tax on the basis of his oun ascertainment of such tox or the tax as
ascertainedbg proper fficer and inform the proper officer in writing of such payment.

(6) The officer, on receipt of such information, shalr not serue any notice under
sub-section Q),
Act or the rules

in sub-section (.

respect of the tax so paid or ana penatty payable und.er the prouisions of this
thereunder.

the proper officer is of the opinion that the amount paid und.er sub-section (s)
amount actually payable, he shall proceed to issue the notice as prouidedfor
in respect of such amount uhichfalls short of the amount actually payable.

(8) ana person chargeable with taxunder sub-section e) pays the said tax along
uithinterest pa under section 5o and a penalty equiualent to twenty-fiue per cent. of such
taxwithin thi days of issue of the notice, all proceedings in respect of the said. notice shall be

@) The fficer shall, after considering the representation, if any, made by the
with tox, determine the amount of tax, interest and penalty due from such

an order.

(to) The officer shall issue the order under sub-sectron (g) uithin a period offiue
yearsfrom the date for furnishing of annual returnfor the financial year to uhich the tax

paid or input tax credit urongly auailed or utilised relstes to or uithinfiue
yearsfrom the of erroneous refund.

(tt) ana person serued taith an order issued under sub-section (g) paus the tox
payable thereon under section 5o and a penalty equiualent to fifty percent.
thirty days of communication of the order, all proceedings in respect of the

saidnotice shall deemed to be concluded.

Explanation t the purposes of section 79 and this section, -
- all proceedings in respect of the said noticel shall not includ.e

proceedi, under section t3z;

(ii) uthere notice under the same proceedings is issued to the main person liable to pay
tax and other persons, and such proceedings against the main person haue been

under section 73 or section 74, the proceedings against all the persons liable
topay under secfrons t22, 725, lzg and l7o are deemed to be concluded.

For the purposes of this Act, the expression "suppression" shall mean non-
or information which a toxable person rs required to declare in the return,

or ana other documentfurnished under this Act or the rules made thereunder,
any information on being asked for , in writing , by the proper officer .

(Directorate

f.No.aQg.
of Qoots and Services fa4lnte[tigence, fileent Zanal,Unit
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(d) the

(e) the

or regulations

recoueredin

other mode of

Gouernment

rematns

recouery of

a

ertent the liability discharged or to the ertent of the liability of the person in defoult

for tox, and penalty, whicheuer is less;

a person on uhom a notice is ser-ued under sub-clause (i) proues to the

of the officer issuing the notice that the money demanded. or any part thereof

to the person in default or that he did not hold any money for or on account

of the in defoult, et the time the notice utas served on him, nor is the money

or any part thereof, likely to become due to the said person or be heldfor or

of such person, nothing contained in this section shall be deemed to require

on whom the notice has been serued to paA to the Gouernment any such

monea

fficer may, in accordance with the rules to be made in this behalf, distrain

or immouable property belonging to or under the control of such person,

the same until the amount payable is paid; and in case, anA part of the said.

a or of the cost of the distress or keeping of the property , remains unpaid

for a of thirty days next after any such disfress, mctA cause the said property to

be sold with the proceeds of such sale, may satisfu the amount payable and the costs

I cost of sale remaining unpaid and shall render the surplus omount, i.f any, to

such

officer maA prepqre a certificate signed by him specifuing the amount due

from person and send it to the Collector of the district in tt:hich such person ouns

ana or resides or carries on his business or to any offi.cer authorised by the

Gouern 'nt and the said Collector or the said officer, on receipt of such certificate, shall

to recouer from such person the amount specified thereunder as if it u)ere an

landreuenue;

ng anything contained in the Code of Criminal Procedure, t973, the

proper may file an application to the appropriate Magistrate and such

Magi, shall proceed to recouer from such person the amount specified thereunder

as if it ,re afine imposedby him.

(z)

G)

the terms of any bond or other instrument executed under this Act or any rules

thereunder prouide that anA amount due under such instrument may be

manner laid doun in sub-sectron (t) , the amount maA , without prejudice to any

be recouered in accordance toith the prouisions of that sub-section.

anA amount of tax, interest or penalty is payable by a person to the

any of the proursions of this Act or the rules made thereunder and which

the proper officer of State tax or Union territory tax, during the course of
tex arreerg, maA recouer the amount from the said person as if it u)ere qn

of Qoo[s and Semices 'la.4lnteffigence, frleerut Zonat')nit

(uii)

wasnot

on

the

ana

and

Airectorate
f.No.DQQ T 9,/V/gs,t/ 2 8 o s /2 o 2 1 /gW
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n:i.fails
utith

maintain or retain books of account and other documents in accord.ance
prouisions of this Act or the rules mad.e thereund.er;

liable to paa a penalty of ten thousand rupees or an amount equiuarent to
the tax noi deducted under section 5t or short deducted or deducted but not

of an amount equiualent to the tax euaded. or input tax credit auailed of

offraud or any wilful misstatement or suppression offacts to euade tqx, shall

paidto the t or tax not collected under section 5z or short collected or collected but
not paid to Gouernment or input tax credit auailed of or passed on or distributed
irregularly, or refund claimed fraudulently, ushicheuer is higher.

(1A) A person who retains the benefit of a transaction couered. under clauses (i), (ii),
(uii) or clause of sub-section a) and at whose iratance such transactron rs conducted, shall

the tox euaded

be liable to a

or passed on.

(b) for
be'

usith

(z)Any person who supplies any goods or seruices or both on uhich any tax
has not been or short-paid or erroneously refunded, or uhere the input tox credit has been
urongly or utilised, -

(a)for any reason, other than the reason of fraud or ana uilfut misstatement or
offacts to euade tax, shall be liable to a penalty often thousand rupees or

ten per . of the tax due from such person, whicheuer is higher;

a penalty equal to ten thousand rupees or the tax due ft"om such person,
is higher.

G) Anv who-

(a) aids or any of the offences specified in clauses (i) to (xxi) of sub-section A);
(b) acquires of, or in anA uaA concerns himsetf in transporting, remouing,

depositi; keeping, concealing, supplying, or purchasing or in any other manner d.eals
uithany whichhe knows or hasreasonsto belieue are riabre to confiscationunder
this Act the rules made thereunder;

(c) receiues is in any uaa concerned uith the supply of, or in ang other manner deals
supply of seruices uhich he knous or has reesons to belieue are in

of any prouisions of this Act or the rales made thereunder;

(d)fails to before the offi.cer of central tox, tahen rsued with a summon for
to giue euidence or produce a document in an inquiry;

(e) fails to i, inuoice in accordance uith the prouisions of this Act or the rules mad.e

or fails to account for qn inuoice in hrs books of account,

shall be to a penalty which may extend to twenty-fiue thousand rupees.

Oirectord.te of Qoods anf Services faalnte$igence, gyleetut Zorut'Unit
a.No.DQQI, )/gst/2s0s/2021/EKu
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specif,A

specifu a

goods or

Act shall

specifu

electronic

the tax in

such

purpose of

B.

G)

(z) integratedtaxonthe suppty of petoleumcrude,high-speeddiesel,motor spirit

Gouernment may, on the remmmendations of the council, by notification,

(commonly as petrol), natural gas and auiation turbine fuet shall be leuied. with effect
from such es maa be notified by the Gouernment on the recommendations of the council.

of supply of goods or seruices or both, the tax on which shail be paid on
reuerse cha bcsr's by the recipient of such goods or seraices or both and. all the prouisions of
thisAct shall

the supply of
to such recipient as if he is the person liablefor paying the tax in relation to

goods or seruices or both.

Gouernment maa, on the recommendations of the council, by notifi.cation,
ofregistered persons who shall, in respect of supply of specified categories of

or both receiuedfrom an unregistered supplier, pay the tax on reuerse charge
basis as the ient of such supply of goods or seruices or both, and all the prouisions ofthis

such recipient as i.f he is the person tiable for paying the tax in relation to such
supply of or seruices or both.

Gouernment maa, on the recommendations of the council, by notification,
ies of seruices, the tax on inter-state supplies of which shalt be paid by the

'rce operator if such seruices are supplied through it, and all the prouisions of
thbAct shall to such electronic commerce operator as if he is the supplier liablefor paying

to the supply of such sertsices,

that where an electronic commerce operator d.oes not haue a physical presence
in the toxable

purpose inthe

Act-Subject

territory shall be liable to pay tax,

further that uhere an electronic commerce operator does not haue a physical
presence in the territory and also does not haue a representatiue in the said territory,

commerce operator shall appoint a person in the taxable territory for the
tax and such person shallbe liable to pay tax.

zo - Applicabilitg of prouisions of cenffar Goods o,nd. seruices Tax
the prouisions o/ thrs Act and the rales ma.d.e thereunder, the prouisions of

Central Goods Seruices Tox Act relating to, -
(t)

(it)
(iii
1tu)

(u)

(ut) tax ', credit and debit notes;
(uii)
(uiii)

ts and records;

:, other than latefee;

(Directordte ' of Qoo[s and Services ta.4lntelfrgence, gvteent Zona[,Unit

any person representing such electronic commerce operator for any

supply andm*edsupply;
ualue of supply;

tox credit;

time

f.No.DQQr, 1/qry)
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Central

Gazette,

15 of the

duties of
ualue

asmay be

thereunder,

the leuy and

thereunder.

thereunder,

interest,

of goods and

intra-State

interest,

exceeding the set forth in the corresponding entrg in column (q) of the schedule, as the
mea' on the recommendations of the council, by notification in the official

with reference

that uhere the cess is chargeable on ana supply of goods or seruices or both
their ualue,for each such supply the uarue shall be determined. undersection

Goods andseruicesToxActfor allintra-state and.inter-state supplies of goods
or sefvtces or

further that the cess on goods imported into India shatl be leuied. and collected
n accordance the prouisions of section 3 of the customs TariffAct, 1g7s, at the point when

are leuied on the said goods under section tz of the c\stoms Act, 1962, on a
under the Customs TariffAct, tg75.

- Returrrs, pagrnents o;nd refunds -
taxable person, making a taxable supply of goods or seruices or both, shalt -

the amount of cess os paAoble under this Act in such manner;

ish such returns in suchforms, along uith the returns to be filed, under the
Goods and Seruices TaxAct; and

for refunds of such cnss paid in suchform,

(z) For purposes of furnishing of returns and claiming refunds, except for the form
to be filed, the isions of the centrql Goods and seruices Tax Act and the rules mad.e

as far as may be, apply in relation to the leuy and collection of the cess leuiable
under section I qll toxable supplies of goods or seruices or both, as they apply in relation to

ion of central tax on such supplies under the sqid Act or the rales made

Section t - Other proursions relating to cess -
(t) The s of the Central Goods and Seruices Tax Act, and the rules made

those relating to assessment, input tax credit, non-leuy, short-leuy,
offences and penalties, shall, as far as maA be, mutatis mutandis, apply, in

relation to the and collection of the cess leuiable under section 8 on the intra-stqte supply
as they apply in relation to the leuy and collection of central tqx on such

under the saidAct or the rules made thereunder.

(z) The of the Integrated Goods and Seruices Tax Act, and the rules made
thereunder, i, ng those relating to assessment, input tax credit, non-leuy, short-leuy,

offences and penalties, shall, mutatis mutandis, apply in relation to the leuy
and collection cess leuiable under section 8 onthe inter-state supply ofgoods and seruices,

Oirectordte

F.Itto. DQQ
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empowered All India jurisdiction vide Notification No. oz/zozz-central Tax dated
17.o3.2022 be the adjudicating Authority in the present case.

.VENTION

the di in the foregoing paras, it appears that M/s KpFpL, Ghaziabad, M/s
KYTWPL, and M/s KPKPL, Ghaziabad has contravened the following
provisions of CGST Act, 2ot7 and the Rules made thereunder, and the provisions of
the GST (Com ion to States) Act, zorT and the Rules made thereunder,

89. Under
responsibility

Ghaziabad to

i. Section

Masala,

leviable

supply

Section

respect

Section

month
GSTR-

Oirectorate

self-assessment procedure prescribed under the Act, it was the
M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad and M/s KpKpL,

and discharge their tax liability correctly and properly. From

and Sbction 9 of the CGST Act, 2c17, in as much as they supplied pan

hewing Tobacco and Khaini clandestinely i.e., without discharging GST
the supply of the said goods, the goods that covered under the scope of
I as per Notification No. or/zor7-CT (Rate) dated zg.o6.zo17 (as

SN

@

crf the CGST Act,2077, in as much as they failed to issue tax invoices in
goods supplied clandestinely;

of the CGSTAct, zotT,in as much as they failed to maintain a true and

:1, ilrd also failed to discharge correct GST liability in monthly
returns utilizing eligible Input Tax Credit or through cash ledger;

of Eoo[s an[ Seraices (a4lnte[tigeflce, gvleentt znnal 'Unit

issued under section g(r) of the ccsr Act,2ot7,levy of central Tax @
r4% been prescribed on all the above goods (sl.No. ro. pan Masala HSN

and Sl.No. 15. Other manufactured tobacco HSN z4o3). Similar
has also been issued under SGSTAct, zor7.

Masala
, the levy of Goods and Services Tax Compensation Cess on pan

2Lo6gozo, Chewing Tobacco HSN 24o3993o and Khaini HSN
6o%, @ 16o% and, 16o% respectively has been notified vide

on No. orlzotT-Compensation Cess (Rate) dated z8.o6.zo17 (as

tt. Section and section r5 of the GGSTAct, zorT,inas much as, theyfailed to issue
tax for the supplies made by them and failed to compute the correct value
of Pan asala, chewing Tobacco and Khaini supplied during the period under
investi ion, and hence, failed to discharge the due GST on the actual value of
goods and also in time;

ttt.

lu.
correct t of - (a) production or manufacture of goods; (b) inward and
outward pply of goods; (c) stock of goods;

Section ', Section 39 and Section 49 of the CGST Act, 2c17, in as much as they
failed to a true and correct value of outward supply made by them in the

r.No. cDQQ. 80s/2021/EKI)
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by M/s
of Pan

Kg was

out of 12, 75 Iq of printed laminates, a quantity of g,g6,496.g2 Kg was procured
Ghaziabad to clandestinely manufacture & supply 9o,og,46,t7z pouches
various brands as detailed below:

Sim out of tz,to,8g1.7S IG of printed laminates, a quantity of 3,24,39g.93
by M/s KYTWPL, Ghaziabad to clandestinely manufacture & supply

79,7t,32,t98 of Chewing Tobacco of various brands as detailed below:

4o.z And
recovered

BTCPL, Noi
Ghaziabad

MSPL, Delhi

zozr, April

+o.g And
Tobacco as

the evidences of clandestine procurement of printed laminates were
the residential premise of shri sujeet Kumar singh, owner of M/s

which revealed that both M/s KpFpL, Ghaziabad & M/s I(yrwpl-,
clandestinely procured tz,to,8g5.75Kgs of printed laminates from M/s

ring the months of Decembet zo2o,January zozr, Febru ary 2o2t,March
t, May zozr and June zozr. The investigations have also brought out that

on compilation of data of purchase of pan Masala and Chewing
loose sheets maintained by shri Ajit Kumar Gupta, c & F Agent and as

detailed in An A, Ar to 47, it is found that during the period December, 2o2o to
July, zozr, following number of pouches of pan Masala & chewing Tobacco were
supplied cl inely by M/s KPFPL, Ghaziabad & M/s KyTWpL, Ghaziabad through
Shri Ajit Ku Gupta.

'oJ 
Qoo[s andseruices fi.4lnteffigence, flteerut Zona[,Unit

Paper Laminate used
(in Kss) by M/s

KPFPL, Ghaziabad

Total No. of
Pouches

manufactured
la Pasand MRP t4/- 5,34,96t.Ot

Pasand MRP tB/-
1,74,t32.25

MRP tr8/-

Paper Laminate used
(in Kgs) by M/s

KYTWPL, Ghaziabad

48,t6,t7,o7o

t7,37,z6,tot
MRP tt:5/-

MRP tr/-

Total No. of Pouches supplied by M/s
KPFPL, Ghaziabad during the period

December, 2o2o to July, eozr
nd MRP t4l- t46,63,t2,8oo

lgwJ
Page 121 of L42

Particulars

56,7o,58,667
2,953.89 z3,69,ttt

Raj$rree MRP tal- r8,45,8o,r84
Raj$rree MRP {8/- 6o,682.54 4,5o,87;27

34,247.47 t,74,66,2o8
tklgrree Gold MRP t+/- 79,519.69 8,42,9o,875

Total 8,86,496.82 go,o8,46rt7z

PaFticulars
Total No. of

Pouches
manufactured

Double Black MRP {r/- t,89,762.44
Green La$el MRP tr/- 763.3r t4,97,6o9
Black Lafel MRP trl- 67sss.7o

r9,638.62 3,92,77,239
Black Labbl-r8 MRP tzl- rr,96r.83 t,7t,65,226

34,937.06 8,38,48,953
TotaI 3,24fi98.93 79r7tr3zrrgB

Particulars



48,t6,17,o7L

1,46,63,12,8oo

Excise Duty
o.5zo ({)

'of 
Qoo[s an[ Serabes (aqlnte$igence, frleerut Zorut,t)nit Page 123 of 142

during Dhc-
,o to .luly{r,
through djit
Gupta
Net poucfles

on *trictr
duty lit
required lto
be demandbd

-89,92,54;33 2L,OOr7t0 4,68,5o,r84 t116r]^3rl27 -3,tl,37,292 8,42,9o,875

Iransactiorf
Value/Pou(h
(r)

r.641 3.563 r..867 3.476 6.9ss L.767

'l'otal

Transactiorf
Value (t)

NII, 24,84,830 8,74,69,294 4,03,67,229 NIL t4,89,4t,976

,";t' 
t'10 NIL to,47,876 1,22,45,7O1 56,s7,412 NIL 2,o8r1l,8T7

sGS-r. @14%(r) 
I

NIL to,47,876 r,22,45,7Ot 56,5r,4t2 NIL 2,o8,9t,877

CESS @6#,({) I
NIL 14,go,8gB 5,24,8t,576 2,42,2o,338 NIL 8,93,65,r86

Total Tax ({) NIL 65,86,65o 7,69,72,978 3,55,23;62 NIL t3,ro,68,939

Descriptior{ Double
Black

Green
Label

Black
Label

Black
Label-z

Illack
Label-18

Silver
Class

MRP t1 rrl- tr, tr.s/- {2 *rl-'l'otal No. pf
unaccounted 

I

Chewing 
I

Tobacco 
I

Pouches as pfr
Annexure-'Erl

t4,97,60s t7,37,z6,tot 3,92,77,240 t,7r,65,226 8,38,48,953

kss pouchls
cleared I

clandestinely 
I

during oec-{o
to July-fr
through AJit
Gupta I

z,6z,4oo L3,77,30,oOO 3,34,74,ooo 4,86,o3,5oo NII,

Net pouches {n
which duty is
required to Se
demanded I

-98,46,95,729 L2,35,2O9 3,59,96,101 58,o3,24o -3,r438,274 8,38,48,953

Assessable I
Value/ Pouftr
(<) I

o.167 o.3o6 o.r83 o.z6z o.382 o.r8z

Va-lue tQr
Excise duty I
NCCD (r) I

NIL 5,s5,844 tr6t,98,245 39,t7,t87 NIL 3,77,32,O29

NIL 2,779 Bo,99r r9,586 NIL r,88,66o

Ncco @ zsf NIL r,38,96r 40,49,56t 9,79,297 NIL 94,33,oo7



4o.7 And'

deposited

o3s:

40.8
Central

Ghaziabad

Gnazraneo,

41.
Ghaziabad

investigation

thereunder.

Ghaziabad, M
paid their
returns. As

Ghaziabad

Chewing

level GST was

stock of Pan

concerned wi
Ghaziabad.

4a.r And
and M/s
production or
of goods and

goods.

* 7';;:';;;l )/g s.l/ 2 s o s /2 o 2 I / gKI)
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M/s KPKPL,

on the basis of l,oose Sheets as
in Annexure-A8(period November

CGST (in t)
ADognzroo2Z4gL
ADognzroo46SrL
ADo9orzzoo38693

.ereas, during the investigation, M/s KpFpL, Ghaziabad voluntarily
& other taxes amounting to Rs. 3o,oo,oo,ooo/-vide the following DRC-

it is pertinent to mention here that show cause Notice for demand of
& NCCD will be issued to M/s Kyrwpl, Ghaziabad and M/s KpKpL,

rately.

SuppnBssroN oF FAgrs, Wrr,rrur Mrs-SrannuENT oF Fac'r ny M/s I(pFpL,
s KYTWPL, Gnezrereo, M/s KpKpL, GnezasADAND OTHERS:

M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad and M/s KpKpL,
duly registered with the department prior to the date of initiation of
was fully aware of the provisions of the GST Act, zotT andrules made

the era of self-assessment, it has been deemed that M/s KpFpL,
KYrwPL, Ghaziabad and M/s KPKPL, Ghaziabad correctly assessed and
liability either through cash or through admissible ITC via GSTR-3B

in the foregoing paras that M/s KPFpL, Ghaziabad, M/s KyTWpL,
/s KPKPI ., Ghaziabad was indulged in clandestine suppry of pan Masala,
& Khaini. Further, in the chain of their alleged crandestine supply at no

. Further, as discussed in foregoing paras that the unaccounted
ng Tobacco/Khaini were seized at the various places

M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad and M/s KpKpL,

reas, it appears that M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTW"L, Ghaziabad
Ghaziabad did not maintain a true and correct account of - (a)

re of goods; (b) inward and outward supply of goods; (c) stock
a planned & meticulous way executed clandestine suppry of finished

of Eoots and Sentices lfa.4lnu[ligence, flleentt Zonat 1_)nit



4r.5

the raw

Accordingly, complaint under section LZ2, L74, t75, of.Ipc for non-appearance on
under section 7o of the central Goods and services Tax Act, 2017, was
the directors of M/s KpFpL, Ghaziabad on 3o.o6.zoz3

summons

filed against

shri vikas Jain and shri sunil Kumar, being director of M/s Kyrobacco
Workshft. , held responsible for day-to-day business affairs of the company including
taxation and responsible for the conduct of the business of the company. Further,
from the t of the raw material suppliers, dealers, employee of M/s KyTWpL,
Ghaziabad a employees of M/s SAAK Enterprises, it appears that both the directors are
fully aware the clandestine supply of chewing Tobacco. They in connivance with

I suppliers and various dealers, manufactures the chewing Tobacco and
clandestinely ies the saidfinishedgoods. Theywere thus instrumental in clandestine
supply of ng Tobacco in contravention of the provisions of GGST Act,2ot7 and was
involved in
Cesses. Des

and their

facts from the Excise & GST department by non-declaring the true & correct value
of supply payment of GST & cesses by M/s I(yrwpl, Ghaziabad in their statutory
returns. It was nly after an investigation was initiated against M/s Kyrwpl, Ghaziabad
bythe DGGI, tzonal unit the fact about the clandestine supply of chewing Tobacco
and falsificati of financial records came to the department's notice. Thus, shri vikas
Jain and Shri Kumar, Directors of M/s KYTWPL, Ghaziabad appears to have a vital
role in the ine supply of chewing Tobacco and was knowingry concerned with
such cont and is therefore liable for penalty under section rzz(g) and rzz(rA)
of the CGST

And

itnng financial records with the intention to evade payment of GST &
being fully aware of the law, they were instrumental in suppressing the

despite having the knowledge that enquiry is pending against them
are necessary and relevant for the enquiry being conducted they

intentionally t join the proceedings on being summoned multiple times.
Accordingly, a plaint under section 172, r74, t75, of IpC for non-appearance on
summons under section 7o of the central Goods and Services Tax Act, 2oL7,was

the directors of M/s KYTWPL, Ghaziabad on 3o.o6.zoz3.filed against

4r.6 Whe shri Gaurhv Kumar Agnihotri and shri Brijesh Kumar, being director of
M/s Kay Pee ini hrt. Ltd., held responsible for day-to-day business affairs of the
company i taxation matters and responsible for the conduct of the business of
the company.

the directors

', from the statement of Shri Ajit Kumar Gupta, it appears that both
fully aware about the clandestine supply of IGraini. They in connivance

with the raw

clandestinely s

supply of ICrai

ial suppliers and various dealers, manufactures the Khaini and
ies the said finished goods. Theywere thus instrumental in clandestine

in contravention of the provisions of cGST Act, zotT and were involved
in falsiffing ial records with the intention to evade payment of GST & Cesses.

(Directorate

F.No.oQQ
of Qoods and Seruices,la4 Intelligence, *leerut Zonaf,Oait
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41.8

respective

clandestine

3 resumed

Ajit Kumar

Sandeep Gu

Ghaziabad.

being man

of the law,

department

& Cesses by

about the

KYTWPL,

Ghaziabad a

being manu

knowingly

themselves I

Act,2ot7.

41.9

the foregoing

brand Pan

supply of Pan

KYTWPL,

dealers. He

in falsifying
Act, 2017. It

responsible

responsible

Accountant

through his

shri sandeep Gupta, being proprietor of M/s SAAK Enterprises, held
day-to-day business affairs of the firm including taxation matters and
the conduct of the business of the firm. Further, shri Tarun Kumar,
shri Rakesh singh, supervisor of M/s SAAK Enterprises in their

admitted that shri sandeep Gupta is fully aware about the
of Pan Masala/Tobacco. Further, on being shown the record @sl. no.

Panchnama dated o4.to.2o2r drawn at the residential premises of shri
ta and statement dated o4.Lo.2o2t of shri Ajit Kumar Gupta, shri

admitted that accounted and unaccounted pan Masala/Tobacco is routed
to the c&F agents of M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s Kyr[ rpl,

were thus instrumental in clandestine supply of pan Masala/Tobacco
red by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl, Ghaziabad in

contravention

records with
the provisions of GGST Act, z o 17 and were involved in falsifring fi nancial
intention to evade payment of GST & cesses. Despite being fully aware

were instrumental in suppressing the facts from the central Excise & GST
ing the true & correct value of supply made & payment of GST

an investigati

SAAK Enterprises, Ghaziabad in their statutory returns. It was only after
was initiated against KP Group by the DGGI, Meerut zonal unit the fact

ne supply of Pan Masala/Tobacco by M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s
;iabad through M/s SAAK Enterprises, Ghaziabad came to the

department's ice. Thus, shri sandeep Gupta, proprietor of M/s SAAK Enterprises,
rs to have a vital role in the clandestine suppry of pan Masala/Tobacco

by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s KyTWpL, Ghaziabad and was
ed with such contravention. Hence, M/s sAAK Enterprises made

for penalty in terms of the provisions of section rzz(rXi) of the CGST
r, M/s SAAK Enterprises through its proprietor shri sandeep Gupta

have made the liable for penalty in terms of the provisions of Section rzz(3) and
tzz(rA) ofthe Act,2oL7.

shri Ajit Kumar Gupta, c & F agent at Delhi of M/s KpFpL, Ghaziabad,
M/s KYTWPL, aziabad and M/s KPKPL, Ghaziabad, in his statements, as discussed in

has deposed that he was c & F agent of Kamla pasand and Rajshree
a & chewing Tobacco and he had full knowledge of the crandestine

a/Tobacco. He in connivance with the M/s KpFpL, Ghaziabad, M/s
and M/s KPKPL, Ghaziabad clandestinely received the pan

Masala/Chewi Tobacco/I(haini and supplied the said finished goods to the various
thus instrumental in clandestine supply of pan Masala/chewing

Tobacco/Khain in contravention of the provisions of cGST Act, 2ot7 and was involved
ial records with the intention to evade payment of tax under the cGST

only after an investigation was initiated against Kp Group, Ghaziabad,

Airectorate of goo[s an[Selices l'a4lnteffigence, gtteerut Zona[,Unit
lF.No. )/ESr/2sos/2021/gKI)
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ad. M/s hu Enterprises, plot No. 3r/32, GF, Gali No. 1, Subhash Nagar Road,
Su Nagar, Limbayat, Surat - Sg42to;

iii. M/s
Shri

xtu. M/s V

xu. M/s
U.P.

terms of the

whereas, Shri

KPKPL,

read with Secti

Services Tax

with Section

evasion of GST

43. Now,

Bulandshahar

v Zarda Store, rr, Jila parishad Bazar,Gopal Ganj, Bihar, g4r4zg and
its Shri Vishwakarma prasad;

Agencies, Burewali Gali, Ahead of Ghantaghar, Halwai Ktrana, Hathras,

ian Prasad, shivbari Road, Tinsukia, Assam-7g6rz5 and its proprietor
jan Prasad;

of Section rzz(g) and rzz(rA) of the CGST Act, zor7. And
it Kumar singh, owner of M/s Bharat Transport company hrt. Ltd.,

by M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad and M/s
have also made themselves liable for penarty in terms of the provisions

Act, zorT and rules made thereunder for violation of Section rsz(rxa)
$2(5) of the cGSTAct, zorT and rules made thereunder for his role in

zorT and rules made thereunder for violation of section rgz(rXa) read
of the CGST Act, zorT and rules made thereunder for his role in the
other taxes.

re M/s Kay Pan Fragrance hrt. Ltd. (oqAAECKgo45erZS), B-rr,
Industrial Area, Ghaziabad, 2o1oo9, are hereby required to show

of g oo[s and Services,fa4l nte[ligeflce, 9yleetut Zonot,tJnit

its Proprietor.

41.11 in view of the discussion made in para 13 to L7, it appears that M/s
Montage hrt. Ltd., Delhi, has made themselves liable for penalty in terms of the
provisions of rzz(tXi) of the CGSTAct, zo17.

And , it also appears that shri Harvinder singh Matharu and shri Jasmeet
Singh, both of M/s MSPL, Delhi have made themselves liable for penalty in

Noida have made himself liable for penalty in terms of the provisions of section
rzz(3) and rA) of the CGSTAct, zor7.

in view of the discussion made in foregoing paras, the raw material
suppliers of /s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad and M/s KpKpL,
Ghaziabadi.e., s GBN International, M/s shri Ghata Mehndipur Balaji Betel Nut LLp,
M/s Balaji Traders LLP andM/s swastik Enterprises, by aiding/abetting the
offence co

of Section r Xi) of the cGST Act, 2or7. Further, it also appears that all the above
firms/compan through their partners/proprietors have made themselves liable for
penalty in of the provisions of section rzz(g) and rzz(rA) of the CGST Act,2ot7.

42. during the investigation shri Pawan Kumar Jain, Account Manager of
M/s KPFPL,

and Services

was arrested on ro.tt.zozr under section 69 of the central Goods

the evasion of and othertaxes. Further, Shri Sandeep Gupta, proprietor of M/s SAAK
Enterprises also arrested on z5.rr.zozr under section 69 of the central Goods and

(Directordte

tF.No. DQG )/gst/2sos/2021/gKu
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di. Int

tu.

43.2 Now,

No.- r, Unit-
required to
Commissione

Lucknow, U

i. The

ii. Interest

tii. Penalty

Airectordte

llt.

nme

tr
Thi
and

SGST

uof

nly), scsr amounting to ts4,o9 ,469/- (Rupees Fifty-four Lakh Ninemd Four Hundred and Sixty_nine only) and Cess amounting to3r,r7o/' (Rupees one Hundred Eighty-six crore Fifty-nine Lakh
e Thousand one Hundred and seventy only) shourd not be demanded
:red from them under Section 74(r) of the GGSTAct, zor7, read with thezot7, andf or under section zo of the IGSTAcI, zorT and under section

GST (Compensation to States) Act,2ot7;

under Section 5o of the CGST Act, 2017 read with the SGST Act, zol7,
the amount demanded at

not be demanded and recovered from them on

in terms of section z+(r) of the cGsT Act, 2,,r7,read with the sGST Act,
rd/or under section zo of the IGST Act, eorT and under section rr of thermpensation to states) Act,2ct7,shourd not be imposed upon them on the
demanded at SI.No. i;
in terms of Section rzz(rXx), (xiv), (xv), (xvi) of the CGST Act, zor7, read.
sGST Act, zor7, andf or under section zo of the IGST Act, eorT and underrr of the GST (compensation to states) Act, 2or7, shourd not imposed
)m on the amodnt demanded at Sl.No. i.

efore M/s I(ay pee Khaini hrt. Ltd. (ogAADCf,2 g55LrZ4),C_,7, Hall
Bulandshahar Road Industriar Area, Ghaziabad, 2o1oo9, are hereby

L under section 746) of the GGST Act, zot7, read with the sGST Act,
or under section zo of the IGST Act, zorT andunder section rr of the

GST (r pensation to States) Act,2ot7;

Section 5o of the CGST Act, 2017 read with the SGST Act, zor7,
the amount demanded at

should be demanded and recovered from them on
Sl.No. i;

Sl.No.

Penal

2017,

GSr(
amoul

Penal

with

Secti

upon

from
2077,

2OL7, a

GST(

how cause to the Additional/Joint Commissioner, Central GST
te, office of the commissioner, 7-A Ashok Marg, Block E, Hazratganj,
Pradesh-zz6oor as to why:

amounting to t3,oer58rz69/- (Rupees Three crore T\,vo Lakh Fifty_
eight usand Two Hundred and sixty-nine onry) and cess amounting to*t7rzg - (Rupees seventeen crore TWenty-nine Lakh Four Thousand
Three ndred and Ninety-two only) should not be demanded and recovered

r terms of section 74e) of the ccsr Act, zor7, read with the sGST Act,
'/or under section zo of the IGST Act, zorT and under section u of the

ion to States) Act,2o*T,should not be imposed upon them on the
amount nded at Sl.No. i,.

of Qoofs and Sen'ices tla4lnte[tigence, grleerut Zona{ Unit
f.tr/'o. OQQI, 5/2021/qW
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4.4\ /r\

under 11 of the GST (Compensation to States) Act, zot7.

43.7 M/s
Proprietor

:bu Jain Deepak Jain, Bans Mandi, Main Ganj, Etah, U.p. through its
ri Deepak Jain; M/s Maa Kamakhya Agencies, Shop No. 1, 4th Floor,

Crescent , Jhankar More, Siliguri, Darjling, West Beng al-Zg4oo4 through its

through its P Shri vijay Kumar Mohanani; M/s Harsh Zarda Bhandar, Jawharlal
Road,

Proprietor

167, Netaji

M/s Salasar

3o2oo2 thro
Hanumesh

Shri Arjun
Proprietor

Pure Ghee,

Premium

- 78roor
Enterprises,

through its
Ashthlaxmi

Kumar Balu

2z6oot, as to

i Brijesh Kumar chaurasia; M/s surya vinayak Marketing, 5rA, rst Floor,
hash Road, Kolkata - Tooooz through its proprietor shri Anil pandey;

rises, 206, Shanti Complex, Baraji ki Gali, Gangori, Bazar, Jaipur,
its Proprietor shri Deepak Bothra; M/s shivam Trading company,

plex, Shop No. 3, tst Floor, Gundopant Street, Bangalore-56oooz

chowk, Pan Mandi, Muzaffarpur, Bihar-g42oot through its proprietor
L; M/s Ashoka store, cole Road, Dibrugarh, Assam-7g6oor through its
'Raju Prasad Gupta; M/s Dixit Traders, opp. Govind Ram Bhagat Ram
unawala Danda, Hathras through its proprietor shri Govind Dixit; M/s
iers, oswal complex, MG Road, Guwahati, Kamrup Metropolitan, Assam
ugh its Proprietor shri Rajesh Kumar chaurasia; M/s Shree Kisna

Road, Fancy Bazar, Guwahati, Kamrup Metropolitan, Assam - Tgroor
Shri Mukesh Chaurasia; M/s Sai Baba Sales, Shop No. zz,

, Idgah Road, Dariyapur, Ahmedabad, 3goo16 through its

Nagar, Limbayat, surat-s942ro through its proprietor shri praveen

Shah; M/s Niranjan Prasad, Shivbari Road, Tinsukia, Assam-7g6rz5

, 7-A Ashok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, Uttar pradesh-

penalty should not be imposed upon them under section rzz(r)(t),

Proprietor; M s Bhikshu Enterprises, Plot No. s:./sz, GF, Gali No. r, subhash Nagar
Road,

through its ietor Shri Niranjan Prasad; M/s vaibhav zardastore, rr, Jila parishad
Bazar, Gopal j, Bihar, 841428 through its proprietor shri vishwakarma prasad; M/s

Burewali Gali, Ahead of Ghantaghar, Halwai Khana, Hathras, u.p.
through its ietor, are hereby required to show cause within 3o days of receipt of this
notice to the itional/Joint commissioner, central GST commissionerate, office of
the Commissi

the

Section rzz( and section rzz(gxaxbXdxe) of the cGSTAct, zor7, readwith the SGST
Act,2ot7, under section zo of the IGSTAcI, zotT andunder Section rr of the GST
(co to States) Act,2ot7.

+S.8 M/s Sales hrt. Ltd., Plot No. 8-26, B-Block, Jhilmil Industrial Area,
Delhi,11oo95 hereby required to show cause within 3o days of receipt of this notice to

Joint commissioner, central GST commissionerate, office of the
Commissioner 7-AAshok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, Uttar pradesh, 226c,c,r,

.ty should not be imposed on them under section rzz(rXr) of the CGSTas to why
Act, zotT read ith the scsr Act, zor7, and/or under section zo of the IGST Act, zor7,
against the clandestinely diverted to M/s KpFpL, Ghaziabad, and M/s

Directorate
f.tt{0. aQQ.

' of goo[s anl Seruices (a4 Intet[igence, fu4eent Zoruf,lJnit
8os/2021/gw

Page 135 of 142



44. TheN
upon which

They are

posted for

4s. M/s
are also i
alongwith

within So (thi
of the said

46. This n
prejudice to

provisions of
rules made t

47. The

addition/supp

ifneed arises.

below (
are enclosed in
be obtained wi

Copy Fo

r. The

they do not appear before the adjudicating authority when the case is
ng, the same will be decided based on the evidence available on record.

Ghaziabad, M/s KYTWPL, Ghaziabad, and M/s KpKpL, Ghaziabad
that if the amount of tax demanded in the show cause notice is paid

ble interest and penalty, as prescribed under section z+(g) of the CGST
Act, zorT read ith the SGST Act, zot7, and or under section zo of the IGST Act, zor7,

) days from the issue ofthis show cause notice, all proceedings in respect
shall be deemed to be concluded.

is being issued based on records/information availabre without any
other action that is being taken or may be taken against M/s KpFpL,

Ghaziabad, M/ KYTWPL, Ghaziabad, M/s KPKPL, Ghaziabad and co-noticees underthe
CGST Act 2otz, the SGST Act 2c17, and/or the IGST Act, zorT and the
nder, or any other law for the time being in force in India.

t reserves the right for amendment, modification,
entation, and deletion to this show cause Notice at a subsequent date

48. Reliance the issue of the notice is based on the documents listed in the table
as RUD -tlo76), andAnnexure -,A,, ,BrrrCr,.D, &,Er. The RUDs

copy with this SCN. Further, hard copy of RUDs, if required can also
n 3o days from the receipt ofthis notice from the office ofthe issuer.

_%
Additional Director

To:

l/Joint Commissioner, Central GST Commissionerate, Office of the
Commi

person before

this notice or

zz6oot
Order.

and co-Noticees are further required to produce all the evidence(s)
intend to rely in support of their defence at the time of showing cause.
required to mention in their reply whether they wish to be heard in
case is adudicated. If no cause is shown within 30 days of receipt of

rer, /-A Ashok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, Uttar pradesh,

g with all RUDs, with the request to forward a copy of the Adjudication

Aiectordte of Qoo[s and Seruies .I'aahtte[[igence, Meerut Zotw['Unit
F.!'to. )/ 

E st/ 2 s o 5 / z o 2 1 / g,\r.)
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73.

74.

dated 29.12.2021, 11.01.2o22 and og.o5.zoz3 issued to Shri Devesh Kumar,
of M/s KPFPL, Ghaziabad.

dated z7.rz.zo2t, t2.ol.zozz and,2s.os.2o23 issued to shri sunil Kumar
Directors of M/s KYTWPL, Ghaziabad.

dated, 27,L2,2o2,., :.z.ot.zozz and. z6.o5.zoz3 issuetl to Shri Vikas Jain,
of M/s KYTWPL, Ghaziabad.

; dated 30.os.2023, rz.o6.zoz9 and zo.o6.zoz3 issued to Shri Brijesh Kumar,
of M/s KPKPL, Ghaziabad.

dated 3o.o5.2c.28, tz.o6.zozg and zo.o6.zoz3 issued to shri Guarav Kumar
Directors of M/s KPKPL, Ghaziabad.

ra dated zoi.rz.zozrdrawn at the business premises of M/s shyam Transport
, 48, Chara Mandi, Jakhira, New Delhi-11oo15.

dated 3o.o5.2o2s, rz.o6.zozg and zo.o6.zoz3 issued to shri Guarav Kumar
Directors of M/s KPKPL, Ghaziabad

of Qoo[s an[ Seruices ll'a4lntelfigence, ,]lcerut Zonil,tJtitairectordte
F.No. rDGG /gq9
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5().

35.

l/isit Note dated r6.o6.aozr drawn at the business premises of M/s NirajZC/28t, Near MCD Office, Naraina, nelhi, rroozS.
ma/visit Note dated r6.o6.eozr drawn at the business premises of M/s pitambar
rg, shop in Plot No.g/3, GF, Back side, Kapashera, Derhi, ttoogT.
ma/visit Note dated r5.o6.eoer drawn at the business premises of M/s prasadses, H.No. 8-A, Chanchal park, Gurdayal Vihar, *;;:;;rh,,;;Or.

lma/visit Note dated z5.o6.zoztdrawn at the business premises of M/sRadical

*::;:5:r:: 
^oo,l: 

1*r,oor, 
Metro complex, Buitding No. 4/s, veer saverkar

36. Panch

Corpot

37. Panch

Kumar

Panch

Tradi.

11001

rtoo8z

4o. Pa

Trading

4r. Panc

Trading

43.
Trading

44. Pan

Indust
Delhi, r

4s.
Sales

Private

47. Statemen

Fragra

+8. State

Fragra

M Nirman Vihar, Delhi, rroogz.

98.

39.

ma/visit Note dated 15.o6.zozr drawn at the business premises of M/s Raviaminates, Kh-398, Ground Floor, Shahbad, Daulatpur, Delhi, rroo42.
ma/visit Note dated 16.o6.zozr drawn at the business premises of M/s sameercompany, House No. B-278-A, Ground Floor shop, rig"i rxtension, New Delhi,

46.

Panch ma/Visit Note dated 16.o6.zozr
Ji Sales Corporation, Khasra

o1[ Qoo[.s an[ Servi,:es toq. I nte[ligence, ll,|eerut Zoruf,Unit
ESt/280s/2021/gKL)

drawn at the business premises of M/s Shri
No-rz/26, Village-Budhpur Bijapur, Delhi_

/visit Note dated rs.o6.zoer drawn at the business premises of M/s Sitakant
, H.No. A-6t, Jain park, Gali No.5, Uttam Nagar, Delhi, uoo59.

na/visit Note dated r5.o6.zozrdrawn at the business premises of M/s subhamPlot No' gz, Front Side, 1"t Floor, Shamshan Ghat Road, Bijwasan, Derhi-,oo6r.
visit Note dated r6.o6.zoer drawn at the business premises of M/s subratpany, Plot No. 48g, Ground Floor, Shahbad, Daulatpur, Delhi, ttoo4z.
visit Note dated o3.o7.zoer drawn at the business premises of M/s Tiwaripany, Out of Kh. No.-rz /z6,Village-Budhpur, Bijapur, Delhi, rroo36.

L/visit Note dated r6.o6.eozr drawn at the business premises of M/s winjetH'No' 96, Ground Floor, Gali No. o5, BIock-E-5 Near Metro shastri Nagar,

dated r5','zozr of Shri Harvinder Singh Matharu, Director of M/s Montage
te l,imited, Delhi.

dated z6'o4.zozz of shri Jasmeet singh, Director of M/s Montage salesdted, Delhi.

dated o5'ro'zozr of Shri pawan KumarJain, Account Manager of M/s Kay pan
hrt. Ltd., Ghaziabad.

dated og'rr'zozr of Shri pawan KumarJain, Account Manager of M/s Kay pan
hrt. Ltd., Ghaziabad.

49. State ro.11.2021 of Shri Pawan Kumar Jain, Account Manager of M/s Kay pan
Fragra Ltd., Ghaziabad.

State dated og.rr.zozr of Shri Tarun Kumar Sharma, Accountant of M/s SAAK
Ghaziabad.Ente
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for ber zozt and October 2021 and the same
employee;

is entered by Shri Amit
Mishra,

Onbeing he stated that the white powder is precipitated silica and. in inward.
supply tcle number was mentioned because the same was done through his
uehicles in oufiuard supply uehicle number u)as not mentioned. because the

transported by the customers through the uehicres organized ba him;
shown and asked he stated that there are entries of dffirent fupes of

goods as "R-2g"r "ooo', "Perfume", "RS-Kattha", "Kp-Katthe", uChettti,, uCS_

same

On

Drum"
"ooon,

KPFPL,

M,

freight of

I, ; "RS-Katthan, & "KP-Kattha" are supplied by M/s Mehandipur
Balalji LLPfor Rajshee and Kamla Pasand and "Chatni", & *CS-Drum,, 

is
supplied Tobacco & Pan Masala unit of Kp Group located at Ghaziabad;
On being he stated that the items detailed aboue mainly come from M/s
GBN I.

- are auailable in the A-t/A-z register. He further stated that "R-29",
"Perf7tme", are the perfumery compound supplied by M/s GBN

, Delhi, without ualid documents and further supplied to M/s
and M/s KYTWPL, Ghaziabad uithout any ualid documents.

ed that M/s G.B.N. International, M/s Sakha Enterprise, M/s
' Balaji Traders LLP, M/s Ghatamhendipur Bataji Beetlenut L.L.p.,

he stated that Shri Pawan Jain and Shri Gaurau used to pay the
supplied to M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s KyTWpL, Ghaziabad.

He stated that they did not haue any documents for these goods because
they did transport them. Because these g oods w ere used to come from M / s GBN

to M/s
Delhi, he can say that all the said goods u)ere meant to be supplied
Ghaziabad and M/s KYTWPL, Ghaziabad;

Further, stated that he would like to reiterate that the goods seized in INS-oz
camefrom M/s GBN International and did not haue any papers. Heare ma

further

M/s Sense L.L.P., are suppliers of M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s
I{YTWPL,

Onbeing he statedthattheinformation about the goods that camefromM/s
GBN I were receiued from Mr. Pawan Jain (Mobile Number:

) andMr. Gqurau (Mobile Number: 7212702279;
Onbeing he stated that they did not maintatn a computerized account of the
intuard oufiuard supplies of M/s GBN International and others in their

. They only recorded the detqils of inward and ouhoard. suppty of goods
in the date-wise, uhich his ernployee Mr. Amit Mishra used to d.o,

including number of goods written in drums/barrels (zS kg) and by which
truck the

On being

used to be transported;

The frei, of goods for tahich the tax inuoices were issued uas paid through

Directorate of Q oo[s an[ Seruices.la.4lnteffigence, gvt eerut Zoru[,Unit
f.No.aQQI, /95(t/280s/2021/gW
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Section 7o of CGST Act, zotT on r6.u.zo2r, wherein he inter-alio deposed that,

31.2 Furthe

Rambabu Jai

/ Onbei
at the

of

near

and three la

statement of shri Deepak Jain s/o shri Rambabu Jain, proprietor of M/s
Deepak Jain, Bans Mandi, Main Ganj, Etah, U.p., was recorded under

the panchnama,INS-oz and INS-o3 dated ot/oz.tt.zozt draun
ness premise of M/s Rambabu Jain Deepak Jain, Etah, [1.p., and in

on being asked he stated that he is engaged in retail/uholesale trading
and for the retail trading he procures some goods from M/s SAAK

contractor of the said godown. Shri Kuldeep Kumar informed that he

reside in the godown and works on the direction of Shri Lav Thakur

rts. The goods so found were seized under INS-oz of the
()2.11.2()21.

token of seen the same and in hk agreement he put his dated signature on
the

usithout tax inuoices and sell the same without tax inuoice and that b
the for dffirence in the stock. Howeuer, he has deposited the due tax,
interest penalty on the goodsfound short and excess;

On he stated that the goods procured usithout bills uere transported
by M/s Enterprises to hisfirms godown;
On bei asked to offer comments on the amount tq.5o Lakh seized under

dated o1/o2.11.2o2t drawn at their premise, he stated that the said
amounti sale proceed of clandestine supply andhe has no objection to deposit the
sametn treasury.

conducted against M/s Thakur Traders, GFrTtf 6, Rama Road,
Jakhira, Delhi (being premise used by the transporter Shri

NagarJi Carrier as Godwon):

32. The ise was searched on o2.t1.2ozr in presence of Shri Kuldeep Kumar,
Caretaker

and Shri Ami ishra, both of these persons work in the said premise and looks after
documentati work as per the direction of Shri Ashok Bhatia, owner of the business
cartied from said premise. On enquirywith Shri Sunil Kumar Sangwan, owner of the
said premises, informed that he had rented out the said premise to Shri Naresh Kumar
Bhatia, of Shri Nagarji Goods Carrier. The officer scrutinized the

lying in the premise and resumed some of the records under INS-ozdocuments/

of the dated o2.rr.2ozton the reasonable belief that the same is required for
ongoing i ion. On physical verification of stock various raw material
usedbyPan asala/Tobacco manufacturer were found stored there without
any valid
Panchnama

92.1 Further tatements of Shri Ashok Kumar Bhatia, owner of M/s Shri Nagarji Goods
Carrier, was rded under Section 7o of the CGST Act, 2ot7 on 24.ot.2ozz&
25.O1.2022, rein he inter-alia deposed that,
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Onbei, he stated that the details of ouAaard supply of goods procured.from
M/s Fragrance for supply to M/s K p Groups, Ghaziabad unit was
man, by ShriAnupam Pandey;
Onbein he confirmed that his firm M / s GBN International is the s ole buy er
of the manufacture by M/s Sudama Fragrance.

. conducted against M/s DixitAgencies, Burewali Gali, Ahead of
HalwaiKhana, Hathras, U.P. (Dealer of pan Masala/Tobacco):

29. The of M/s Dixit Agencies, Burewali Gali, Ahead of Ghantaghar, Halwai
Ktrana, Hath

residential cu commercial space. The officer scrutinized the documents/records lying
in the resumed some of the records under INS-oz of the panchnama dated

Ghan

Proprietor of

o1.11.2021 0n

On physical

KamIa
seized

dated or.rr.

was searched on or.rr.zozr in the presence of shri shyam Murari Dixit,
/s Dixit Agencies, Hathras. The premise of M/s Dixit Agencies is

e reasonable belief that the same is required for ongoing investigation.

Pan Masala were found. Ihe goods found in excess were

ise and resumed some of the records under INS-oz of the panchnama

on the reasonable belief that the same is required for ongoing

verification with stock as per stock register, excess in the
finished i.e., Safal Tobacco, Black tabel-r8 Chewing Tobacco and

INS-oz of the Panchnama dated tr1.11.2021.

2g.r Furth M/s Dixit Agencies, Hathras deposited \6,7r,tt6f - being market price of
such goods or amount of tax, interest and penalty that is or may become payable on
seized goods.

DIN No. zozt

ingly, the seized goods were released vide GST INS-oS issued under
rDWW3ooo ogggA7 z dated o 5.o1.2o22.

conducted against M/s DixitTraders, Opp. Govind Ram Bhagat
Ram Pure , Chunawala Danda, Hathras, U.P. (Dealer of pan
Masala/T

Bo. The

Chunawala

of M/s Dixit Traders, Opp. Govind Ram Bhagat Ram pure Ghee,

, Hathras, was searched on ot.rr.zozr in presence of Shri Govind Dixit,
Proprietor of s Dixit Traders, Hathras. The officer scrutinized the documents/records
lying in the

investigation. physical stock verification with stock as per stock register,
rin the finished goods were found. The goods found in excessexcess/

were seized INS-oz of the Panchnama dated o1.11.ao21.

Bo.r Further s Dixit Traders, Hathras deposited r.tr,57,g9of- being market price of
such goods or amount of tax, interest and penalty that is or may become payable on
seized goods. y, the seized goods were released vide GST INS-o5 issued under
DIN No. zozr DV[W3ooooooBBAA dated o8. rz.zozr.

Airectordte of Qoo[s an[ Seruices,lo.4lnte[frgence, g! eerut Zonat,Unit
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ional and they haue made payment of GST on the same;r'On again shown the panchnama dated 02.11.2,,21 he agreed that the
":::^":O marked as.,R-z-g,and ,ooo,uthich 

were seized since they

/on

Biu
tofill
of M/s
On

as

In

were

GBN

u)ere

found
Road,

Pandey

of M/s
Zakhi

On

of
Dubey

On

'M'and
Onbei,

M/s G,

by hand deliuery/whatsApp o, through e-mail. shri Amit Mishra used.-B of E-way Bill and prepare L/R and send the same to Ghaziabad unitsgroup directly;
confronted he agreed that shortage of 2220.55 Kg of Fragrance
'AA'and shortage of zo43 Kg of Fragrance compottnd ,8, 

was recorded

!:::,0"":.: 
O:*O 12.r1.2s21 drawn at the premises of M/s GBN

without anA supporttng documents were supplied by their firm M/s

confronted with the stock of perfumery compounds suppried bg him that

::,1f:r: oodowlwithout any ualid document, he admitted that by
hey had not prepared. d'ocumentsfor 6000 Kg. of perfumery compound
the premises of M/s Thakur Traders at Ground Floor, 7t/6, K, Rama
ar Haldiram, Zakhira. Further, he agreed with thefact that shri Anupam
u)as aware that perfumery compounds supplied. from M/s GBN

to Ghaziabadlocations of M/s Kp groups were stored at the god.own
r Tladers at Ground Floor, V/6, K, Rama Road, Near Haldiram,

he statedthat M/s Dubey perfumers, Hyderabad is in thebusfness
products tahose two partners are his etd.er brother i.e., shri Nisheeth

d shriAshish Dubey. They are suppriers of M/s GBN Internationar;
asked he stated that they order Fragrance compound,AA,, Fragrance

'B', Fregrance Compound ,z7oo', Fragrance Compound ,S7So,,

Compound'RG', Fragrance Compound.,RG/i.:, Fragrance Compound
'FAC'from M/s Sudama Fragrances;

tskedhe statedthat M/s sud.ama Fragrances, Haridwar giues sampre to
International and M/s GBN Internationarforuard the sampres to M/s

KP and ualue are decided by M/s GBN Internattonal, M/s sudama
Haridwar andM/s W group;,/ on he stated that in the perfumery business, whosoeuer brends the
only knous the ingredients and that is the principal in perfumery

business M/s GBN International cannot knou uhat ingredients are there in
the Hefurther stated that the manufacturer has to be briefed regarding
which has to be used. For example, pan Masala, Tobacco, Incense

i), soap etc. According to that, the manufacfurer prepares sample and.
foruard same to the buyer;

(Directordte of Qoo[s an[ Seruices,fa4lntettigence, frllerut Zanaf,Unit
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On being

done to

codes

On bei

being

AA - Code 'R729' & Compound B - Code ,ooo'for M/s W group
uhereas uses code'R-z7oo'for M/s Global specialties, Bangalore and code'R-
3150' M/s Imperial Fragrances, Kolkata. There ore mona more coding

depending upon customer requirement. Hou)euer, these are the main
he uses;

On he stated that the products supplied to M/s Kp group, M/s Global
and M/s Imperial Fragrances are totally dffirent and they cannot be

usedby another as these are specialized products ushich cannot be sold. to ana
other . There is no written agreement but it rs busdness ethics;

he stated that the codes on finished product is decided by him. coding is
trade secret. In relation to M/s sudama Fragrances, he uses

asked he stated that the main ingredients of the fragrance compound
to M/s KP group are PEA (phunileEthyileAtchol) ZEME,

( 'r Ether) Gerinole, Citronellol, Citroneyl Acetate, Geranyl
Acetate, 'anallim, PhynileEhfuile Acetate, Sandal Mysore Core, Bacdonald,

r'On he stated that the products uhich are being procuredfrom M/s
Sudama rances are proprietary items being used as uell as decided by M/s

thus, specific knowledge of the fragronces as well as the compoundsKP

is in the of Shri Rajeeu Chaurasia only;
On asked he stated that Shri Dinesh Teuatia, Manager, M/s Kay pan

Put. Ltd., Ghaziabad used to inform ShriAnupam pandey regarding
of goods to M/s Shree Nagarji Goods Carrier;

On being he stated that he do not know Shri Ashok Bhatiya and Shri Amit
Mishra M/s shree Nagarji Goods carrier and neuer met them. Hotaeuer, shri
Anupam ndey knows Shri Ashok Bhatiya ond Shri Amit Mishra of M/s Shree
Nagarji Carrier;
Onbeing he stated that E-Inuoices and E-Way Bills uet-e prepared in respect
of compounds sent by M/s Sudama Fragrances and the same usere

or dispatched to M/s Shree Nagarji Goods Carrier. These E-Inuoices
Bills were also mailed to M/s Kay Pan Fragrances put. Ltd.,

either

and hard copy of the documents were also sent through courier to M/s
Fragrances Put. Ltd., Gha.ziabad. Shrf Amit Mishra (Mobile

) of M/s Shree Nagarji Goods Cqrrier used to arrange
They used to make poAment of transportation through cheque.

M/s Nagarji Goods Carcier used to prepare L/R and send the same to M/s
Kay Pan

them;

Put. Ltd., Ghaziabad, a copA of which was also prouided to

Airectorate of Qoods dn[ Sentices,fa.4lnte[figence, gyleerut Zona[,U nit
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r'On

recorded u section 7o of the CGST Act, 2oL7 on z8.or.zo22, wherein he inter-alia
deposed that:

asked he stated that he is looking after the busfness as a partner in

M/s
M/s
M/s
M/s
M/s
M/s
*/'

GBN International
Parfessence LLP

o

o

o

o

o

o

o

On

engaged

business

that Shri
theuork

Onbeing

Hotueuer,

On being asked he stated that being partner of M/s GBN International, he is
looking all the work relating to purchase, sales, financial & technical matters
of the

Aromas LLP
ndica Nutraceuticals LLP

Products

Properties LLP (Tej Bahadur Properties)
Properties LLP

asked he stated that M/s GBN International is a partnership firm
the business of Trading of perfumery compound, uhich is his family

it came into existence around 23 to 24 Aears ago- Further, he stated
m Pandey and Shri Sudhanshu are the persons who look after all

two godouns. Shri Manoj Sharma works as a port time accountant;

skedhe statedthatmajority of their trading is inperfumery compounds.
they also trade in essential ofls such as Cypriol, Valarian, Benzoin,

same

Kapoor zchari, Rose oil, Keuda Oil;
asked he stated that M/s Sudama Fragrances, Haidusar, M/s DubeyOn being

Perfu , Hyderabad, M/s Loxmi Essential Oil, Kanpur are the mojor suppliers
of pe products andmajor buyers are M/s KP group, M/s Global Specialties
andM/s
On being he stated that in case of M/s Sudama Fragrances, he knou;s Shri
Anand urasia, Shri Nauneet Chaurasia and Rajiu Chaurasia as they are in the

of business since uery long time. In M/s Dubeg Perfumers, his elder
brothers ri Ashish Dubey ond Shri Nrsheeth Dubey are the partners and in M/s
Laxmi ial Oil, Mn Lohit Shukla, is a distant relatiue;
Onbeing

around?.

he stated that during the year 2o2o-27, the purchase uolume uas
to croresout of which 8o%i.e., around{88 CrorewaswithM/s Sudama

t5% i.e. around Rs.t6 crores with M/s Dubey Perfumers and rest 5%
i.e. ?6 is with the other suppliers.

Onbeing he statedthat apartfrom principalplace ofbusiness inTilak Bozar,
Delhi, haue ttao godouns, one at tg/tt9, Ground Floor, Sari Rohilla, Delhi -
11OO35 the other at House No.tg, Near Joshi Farm, Village Nangli Poona, Neu
Delhi - t 36.

Airectorate of Qoots and Servfues ta4lnte$igence, lvleerut Zonaf 'Unit
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On

there

Shri

he stated that M/s GBN International is a partnership firm and.
two partners of M/s GBN International namely shn yash Dubey and.

i Dubey W/o Shri Yash Dubey. Actiue partner of M/s GBN
is Shri Yash Dubey;

of the purchased goods is same. There is brief description like 'Fr. A'
on Fragrance Compound_AA and'Fr. B'on Fragrance Compound

Compound _8. These items are filled in Cans / drums of z5 Kg
in usrapped in jute gunnA bags. Further, during the panchnama

/On asked he stated that the firm rs engaged trading of
food grade'Fragrance compounds/products generally used

products Pan Masala/Tobacco products etc.;
On being he stated that as thefinn is approx. 21 Aears old, so he unable to
recall thefunding of utorking capital of M/s GBN International;
On asked he stated that as per his knouledge, perfumery Compound &
Perfume Compound, both are similar types of goods, many users prefer to use
the term as Perfumery Compound others users use the term as Fragrance

Actual dffirence may be knoun with the contents of the goods.
term is usedfor mixtures of nao or more than two items of perfume /

/ Jlauor / aromatic chemical;
On being he stated that M/s GBN International does not trade in any type
of raw tals. M/s GBN International only trade in finished goods. The firm
purchase

Onbeing
sell the goods as ft is tuithout making any change;

he stated that asfar as he is concerned, the description giuen on
the

ln
ln

is Menti

each and

_8. items are filled in Cans/drums and traded in wrapped in jute gunnA
as purchased;bags

On being he put his signatures on these pictures and it appears that there
is brief like'Fr. A'is mentioned on Fragrance Compound_AA and'Fr.
B'on

, it tuas obser-ued that on the packages of Fragrance Compound _AA/
Fr.A,R rs olso mentioned and on the packages of Fragrance Cornpound-B / Fr.
B,'ooo'is mentioned. On being asked, he agreed with thisfact and stated that
they don ony concernwhy it is mentioned. He has no knowledge q.bout this
and that they sell these products as it as was purchased. They mention the
same on their sell inuoices as they receiue on their purchase inuoice.
He stated that his owner ShriYash Dubey was also not hauing anA concern
toith this mentioning;
On being he states that their major buyers are M/s RK Products, M/s
Biluerk, 's Global Specialties and M/s Shree Balaji Grah udyog, M/s K Flauors
Put. Ltd., , M/s Kay Pan Products Put. Ltd., M/s. KYTobacco Works Put.

Oirectordte of $oo[s an[ Seruices fa4lnteftigence, 9+leerut Znrat'tJnit
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26.

Alipur,

Further, shri sandeep Gupta was shou)n statement d.ated og.1t.2o2t of shri
Rakesh ingh, superuisor and sh, Taran Kumar sharma, Accountant of M/s
SAAK

andin

at the

under

was

Proprietor of

ma

at the page of both the statements;
Further sandeep Gupta was also shown panchnama dated. o4.1o.2o21 draun

'rprises and usas asked to offir comments. He stated. that he has seen
of hauing seen the same and in his agreement put his dated signature

idential premises of shri Ajit Kumar Gupta, record @sr. no. g resumed

residential premises of shri Ajit Kumar Gupta. page no. 54 reJlected.
Shri WD GOEL along uith other names and reflected. a figure of

of his neme. shri ved Prakash Goyal uas also shoun stotement

nama dated 04.1c.2021 and statement dated. 04.1r..2r,21 0f sh-: Ajit
Kumar . Further it was informed that shri Ajit Kumar Gupta in hu

dated o4.1o.2o21 had admitted that the said record. @sl. no. s was
hauing of unaccounted sale/purchase of Rajshree and Kamla pasand pan

bbacco manufactured by factories situated at Ghaziabad for the period
2019 to July zozt raithout payment of taxes 

.and. the payment of tuhich
to shri sandeep Gupta in cash or the raw material supplier of Kp &

Rc7'sh He stated that he has seen the panchnama, & statement dated o4.to.2o21
andin of hauing seen andin his agreement put his d.ated signature;
Further i sandeep Gupta uas also shown statement d.ated. 1r..11.2r,27 of shri
Neeraj Jr , along toith the chart shouing dufu quantification of good.s cleared

by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl, Ghaziabad through
hisfirm 's sAAK Enterprises andwas asked to offer comment. He stated that he
seen the and in token of hauing seen and in hrs agreement put his d.ated

on the said statement and on the quantification chart.

statement of shri ved Prakash Goyal s/o shri Ghanshyam Das Goyal,
s swastik Enterprises, Khasra No. 5z/ro, 53/6, Near Hanuman Mandir,

roo36, was recorded under Section 7o of the CGST Act, 2017 on
z9.o5.zoz3 ( , wherein he inter-alio deposed that,

{ Onbeing he stated that in aear 2ooo, he started afirm called M/s suash/<
Delhifor the manufacture of pp bags and jute bags and migrated. to

GST in 17. Further he stated that at present his firm is engaged in
of PP bags, jute bags and corrugated bioxes and being proprietor

of the he personally looks after sale-purchase, marketing and, logistics
related of thefirm;
Further
confront

ri ved Prakash Goyal during the course of his statement, taas
tuith the page no. s4 resumed under panchnama dated. o4.1o.2o21

draun at
the name

3oooo in
dated o4 .zozt of shri Ajit Kumar Gupta, wherein he had stated among other
things he made payments in cash on behalf of the manufacturers of Kp and.
(f)irectordte
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25.

{On

/ Further, Neeraj Jain was shottsn statement dated og.11.2o21 of shri Rakesh
Stngh, and Shri Tarun Kumar Sharma, Accountant of M/s SAAK
En and uas asked to offer comments. shri Neeraj Jain agreed with both
the and also signed the same in his agreement.

Ghaziabad,

statement of shri sandeep Gupta, proprietor of M/s SAAK Enterprises,
recorded under section 7o of the ccsr Act,2oLz on 2s.11.2o2r (RLID-
inter-alia deposed that;

On asked he stated that he uas director in M/s vir Electricals put. Ltd.,
Baddi, '., which uas engoged into manufacturing of wire & cable and due to
/oss rf

o4.1O,

in his

53), wherein

he uas
On bei,

month

M/s
nor
Tobacco;

./ On being

of shri Ajit Kumar Gupta. Further, he signed the quantification chart
,

auctioned by bank against loan taken in year zot6. since 2c.16 to 2o1g
doing anything;

asked he stated that he started. his firm M/s sAAK Enterprises, in the
september 2o1g to do trading of Kamla pasand & Rajshree pan

Enterprises and M/s KPFPL, Ghaziabad, or M/s IeTWpL, Ghaziabad
ited any securitg moneA tou:ard purchase of Pan Masala/Chewing

M' Tob acco. H e further stated that he st arte d M / s SAAK Enterpris e s
onthe of Shri Pawan Jain/Pawan Kumar,factorg in-charge of M/s KpFpL,

On bei, asked he stated that M/s 9AAK Enterprises does the trading of pan
Masala Tobacco and he looked after all the day-to-day affairs of M/s SAAK

including taking orders, dispatch, transportation etc. Further, he
stated Shri Rakesh Nagar & Shn Omueer are the superuisor of M/s SAAK

and shri rarun Kumar & shri Amit Tyagi,looks after account rerating
uork hey all uorks on his directions;

asked he stated that from the beginning M/s 9AAK Enterprises is
engaged trading of Kamla Pasand Pan Masala & Tobacco and purchases the
sord fromM/s KPFPL, GhaziabadandM/s KyTWpL, Ghaziabad. M/s SAAK

purchased all brands of Pan Masala i.e., Kamla pasand, Rajshree and
Rajshree from M/s KPFPL, Ghoziabad and all brands of Chewing Tobacco
i.e., Black Label-2, Black Label-t9, Double Black, Green Label, Siluer
CIass M/s KYTWPL,Ghaziabad;

,/ On being he stated that they haue neither executed anA agreement bettaeen

he stated that to place purchase order to M/s KPFPL, Ghaziabad
and to 's KYTWPL, Ghaziabad he contacts Shrf Pataan Kumar on landline
numbers they supplied the goods through uehicle arranged by them;

Airectorate of Qoofs anf Services tt4lnte$igence, gvleerut Zonat'tJnit
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Kapoor;

Onbei, he stated that being superuisor his rore usas loading and unloading
of to looked after the labourers;

,/ Further, ri Rakesh singh, superuisor of M/s 1AAK Enterprises was shown
a dated o4.o9.2o21 drawn at the premise of M/s 9A,LK Enterprises and
to offer his comments. He stated that he has seen the panchnama d.ated

o4.og. and in token of hauing seen the same he put his dated signature. He
adm that the goods seizedunder INS-oz of the panchnama dated o4.og.2o21

iued without inuoices from M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s l(yrwpL,

r' Further, Rakesh singh, superuisor of M/s sAAK Enterprises was also shousn
dated 09.11.2c.21 of shri Tarun Kumar sharma, Accountant and uas

askedto comments. He stated that he has seen the statement dated og.tt.zozt
andin of hauing seenthe same he put his dqted signature. He admitted that
the receiued without inuoices from M/s KpFpL, Ghaziabad, and M/s

Ghaziabad, tuere supplied to c&F agents of M/s KpFpL, Ghaziabad. and
M/s Ghaziabad on the direction shri pawan Kumar Jain and. shri
Neeraj because they uere looking after all the work of factories situqted at

r' Further ri Rakesh singh, superaisor of M/s 9AAK Enterprises uas also shoun
dated o4.to.zozt drautn at the residential premises of shri Ajit Kumar

Gupta, @sl. no. g resumed under Panchnama dated o4.to.zozt and
sta dated o4.1o.2o21 of shri Ajit Kumar Gupta. Further it was informed
that Shri
the said

Rajshree

iit Kumar Gupta in hrs statement dated o4.1o.2o21 had admitted. that
@sL no. S was hauing details of unaccounted sale/purchase of

than

KPFPL,

goods

were

agents

u)as

factories
payment

is engaged in trading of pan Masula/Tobacco manufactured by M/s
and M/s KYTWPL, Ghaziabad, He further stated. that all the

by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s KyTWpL, Ghaziabqd.
to M/s 9AAK Enterprises and on their direction further sold to c&F
these companies namely shri Ajit Kumar Gupta and shri Mukesh

Kamla Pasand Pan Masala/Chewing Tobacco manufactured. by
ed at Ghaziabadfor the period Nouember zorg to JuIa zozt uithout

taxes and the payment of uhich uas made to shri sandeep Gupta in
cashor 'heraw material suppliers of KP & Rajshree. Further,basedonthe same
a duty ion chart wos prepared qnd also shown to him. He stated that he
has seen said chart, panchnama, & statement dated o4.1o.2o21 of Shri Ajit
Kumar and in token of hauing seen and fn hrs agreement put his dated

the same.

Directorate
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Further Pawan Kumar Jain was also shown Panchnama dated
25.o6 drausn at the residential premises of shri sujeet Kumar singh, owner
of M/s Noida,file @sl. no. t7 resumed under Panchnama dated z5.o6.zozt
and t dated 25.06.2021 of Shri Sujeet Kumar Singh. Further, a chart was
prepared the basis of the inuoices issued tofakefirms and actual goods supplied

Kamla Pasand and Rqjshree by M/s MSPL, Delhi through M/s BTCpL,to

Noida.

hauing

i. Pawan Jain stated that he has seen the said chart and in token of
the same he put his dated signature andfurther stated that he has no

about the same;

Further ri Pawan Kumar Jain taas also shotun Panchnama dated o4.1o.2o21
dratan the residential premises of Shri Ajit Kumar Gupta, record @sl. no. g
resumed

ShriAjit
Panchnama dated o4.1o.2o21 and statement dated o4.to.zozt of
Gupta. Further it uas informed that Shri Ajit Kumar Gupta in his

dated o4.1o.2o21 had admitted that the said record @sl. no. S was
hauing of unaccounted sale/purchase of Rajshree and Kamla pasand pan
M manuf,actured by factories situated at Ghaziabadfor the period

2019 to July zozt tuithout paAment of toxes and the payment of uhich
to Shri Sandeep Gupta in cash or to the ranD material supplier of Kp &

Rajshree. ', on the basis of the same a duty qualification chart uas prepared
and to him and was asked to offer his comments. He stated that he has seen

the said rt, panchnama, & statement dated o4.1o.2o21 and in token of hauing
seen the he put his dated signature. He further stated that he has no

about the same;

Further,

was

Shri Tt

ri Pauan Kumar Jain uas also shotan statement dated og.tt.zozt of
Kumar Sharrna, Accountant of M/s SAAK Enterprises and wqs asked

to offir ments; he stated that he has seen the statement dated og.tt.zoet and
intoken s e en the s ame he put his dat e d sig natur e. Shri P au an J ain st at ed

that he knows Shri Tarun Sharma nor haue euer met him and he does not
agree the statement of ShriTarun Kumar Sharma;

Further, ri Pawan Kumar Jain was also shotun stotement dated og.tt.zozt of
Shrf Singh, Superuisor of M/s SAAK Enterprises and uas asked to offer

He stated that he has seen the statement dated 0911z021 and in token
of hauing the same he put his dated signature. He further stated that he

neither Shn Rakesh Singh nor haue euer met him and he does not agree

tuith the of Shri RakeshSingh.

22. Whe statement of Shri Tarun Kumar Sharma, Accountant of M/s SAAK

Enterprises, , was recorded under Section 7o of the CGST Act, zorT on

09.11.2021(R ), wherein he inter-alia deposed that;

Airectorate of Qoo[s an[ Services (a4lnte[[igence, lt4eerut Zonaf'Unit
r.No.tDQQI, lgru)

Page 72 of 142



r'On
7 asked that how many pouches of pan Masala of ,Rajshree,and.,Kamla

brand of uarious MRps courd be manufacturedfrom t Kg of packaging
i.e., Printed Laminate, he stated. that, approimatelyto6o pouches of
sand Pan Masala of MRp t4/,goo poruches of Kamra pasand pan Masala

'B/-, to6o Pouches of Rajshree pan Masala of MRp t4/_,2+S pouches of
Pan Masala of MRp t8/-, 5to pouches of Rajshree pan Masala of MW

askedhe stated that approximately fi Rotary pouch packing Machines
installed in the factory of M/s KpFpL, Ghaziabad and as per demand.

t for manufacturing of Kamra pasand & Rqjshree brand pan Masara;

'sked he stated that there is no reration befiaeen M/s Kay pan Fragrance
and M/s K Y Tobacco put. Ltd. Further, he stated. that as per his

asked he stated that M/s KpFpL, chaziabad. does not haue any
with M/s 9AAR Enterprises, Ghaziabad. Further, he stated that shri

Proprietor of M/s 9AAK Enterprises was knoutn fo shri Dinesh
of M/s KPFPL, Ghaziabad that's ,shy the distributorship uas

of Qoo[s anf Seruices ta.4lnteffigence, hLeerut Zotwt,Unit

Kamla

of MRP
Rai:

?tB/- tot5 Pouches of Rajshree Gord pan Masala of MKp ?4/-, courd" be
out of t Kg of printedlaminates.

zt.t And another statement of shri pawan Kumar Jain, Account Manager of
M/s KPFPL, was recorded under Section 7o of the CGST Act, zorT on
o9.11.2O2r ), wherein he inter-alia deposed that;

On asked he stated that he is looking after Account department and also
deals wi aII the legal and statutory compliance of Income Tax, sare Tax, Excise
etc.,Iike Sheet, GST returns, Audit etc.;
On

(FFS)

SQfllQ r

u

r'On

On he stated that shri Gyanendra is looking after the production since
last S-4 ,

On bei; asked he stated that total t8 persons (approx.) are enga.ged. in account
section, housekeeping and field, which are on the role of the
com The securitg uork is done by M/s J.s. securities. The loading and

work is also carried by contract labourer;
Onbeing

Put.

I M/s KYTobacco Put. Ltd.,ishauingfranchise of M/s Kamla Kant and
LLP for danufacturing Tobacco products under brand. name Green

Label, Label, Black Label z, Double Black, etc.;
Onbeing he stated that M/s sAAK Enterprises, c-t5g, BSR IndustrialArea,

rs dutrrbutor of M/s KPFZL, Ghqziabad andmost of thefinished goods
are sold M/s SAAK Enterprises;
On asked he stated that as per his information M/s sAAK Enterprises,

rs o/so distributor of M/s KyTobacco put. Ltd.;

Sandeep

Tewatia,

giuen to

Airectordte
f.No.cDGG )/gst/2E05/2021/gqu Page 7O of 142
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SGST @r+%
(r)

2t,7lrt2,976 to,o8,t9:.

{Excise duty +
NCCD + GST +
Cess) (t)

Ig4,78,or,4SZl- {Exci$ Duty t18r6
CGST t9,86,67,S67l-; SGST t8,86,67,g61/_; Cess tS&+},7z,rgzf _|

Excise duty + D and the rate of applicable GST & cesses is taken as per Notification
No. or/zor (Rate) dated z8.o6.zo17 (as amended) and Notification No. or/zor7-
Co cess (Rate) dated z8.o6.zot7. In the instant case matter and as per the
prevailing I the period under consideration, applicable tax rates on the branded
Scented Jarda are (i) Central Excise Duty @ o.5o/o; (ii) NCCD @zS%;(iii) CGST
@U%,(iv) @U% & (v) Compensation Cess @16o%.

20.9 the duty quantification charts in Annexure-.E'& .E1, pertaining to
M/s KPFPL, aziabad and M/s KYTWPL, Ghaziabad respectivelywere prepared on the
basis of ''B' reflecting the unaccounted pouches of pan Masala and chewing
Tobacco out of rz,to,8g;.T5 Kgs of printed Laminate and supplied
clandestinely.

zo.roAnd , it appears that M/s KpFpL, Ghaziabad had clandestinely
manufactured supplied 9o,o8,46,17z pouches of pan Masala of different brands

And
charged

1944 read wi
time to time)
Excise Act,

Finance Act,

& MRPs as

laminates

amounting
Similarly, M/r

79r7lr32rl99
Annexure -
MSPL, Delhi.

Directorate
f,No. :DQQ

ras, central Excise duty and NCCD on branded Tobacco are being
the of value arrived at in terms of Section 4A of the central Excise Act,

Notification No.49/zoo8-cE(NT) dated or.o3.zoog (as amended from
Notification No. 3/zor9-cE dated o6.o7.zo19. section 3gB of central

Fourth schedule to central Excise Act, tg44 and seventh schedule to
r. Further, GST & cesses are charged on the transaction value + central

in Annexure - 'D' to 'D6' out of clandestinely procured printed
M/s MSPL, Delhi. The said unaccounted supply involved GST
*47,oB,27rgTZ/- and CESS amounting to troo,7g,4gr665/-.

KYTWPL, Ghaziabadhad clandestinely manufactured and supplied
of chewing Tobacco of different brands & MRps as detailed in

to 'D6' out of clandestinely procured printed laminates from M/s
said unaccounted supply involved Excise Duty amounting to

of Qoods an[ Services ,la4lnteffigence, frleerut Zotat.t_)nit
79.yT280s/2021/gK'O
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'l otal
Transaction
Value (t)

r3,56,95,6ro 6,3o,tt9 9,t7,26,946 1,7o,57,232 r,o4,96,536 2,48,82,t76

CGST @r4o/"
(r)

r,8g,gz,s8s 88,2r7 72,41,773 23,87,r72 t4,69,sts s4,8s,sos

r,89,97,385 88,2r7 72,41,773 23,87,t72 t4,69,5t5 34,83,5C)5

urlDu @t6o%
(r) 8,27,69,tt4 z,7z,8t,g7t t,67,94,458 3,98,rr,482
Iotal GS'l' +

Cess (t)
25,5t,O7,746 tt,94,624 t,97,33,488

8,56,47s tt17t,8t,7zg 3,88,r6,9ro 236,72,9o8 5,64,oo,t58

Grand
Total



calculater

reflected

lcco manr

depicted

the same ratio as that of accounted production, the details of which r

Annexure-'C'. The number of pouches of pan Masala & Chewi
:tured out of unaccounted printed laminate as per Annexure-.D, E

:under:

Partic Llars

Paper Laminate used
out of rz,rorSgS.ZSKg

procured
clandestinely from

M/s MSPL, Delhi (I(g)

Wt. in
gm

perPo
uch

Total No. ofPouches
manufactured out of

rz,ro,895.75Kg
procured

clandestinely from
M/sMSPL, Delhi

Kamla Pasand vIRP t4l- 534,96t.or o.9434 56,7o,58,667
Kamla Pasand vrRP r8/- 2,953.89 1.25OO 23,63,LLt
Rajshree MRP <41- L,74,L32.25 o.9434 18,45,8o,r84
Rajshree MRP r8/- 6o,682.54 t.3459 4,5O,87,t27
Rajshree MRP tr8/- 34,247.47 r.96o8 t,74166rzo8
Rajshree Gold rIRP t4l- 79,519.69 o.9434 8,42r9o,875

Tot 8r86,496.82 9oro8146rlr7z
Double Black IRP tr/- t,89,762.44 o.3940 48,t6,t7,o7o
Green Label IV {P tr/- 763.31 o.5097 t4,97,609
Black label M P tr/- 67sgs.7o o38T6 17,37,26,101
Black tabel-z IRP tr.5/- t9,638.62 o.5oo 3,92,77,239
Black Label-r8[Unr *27- rr,96r.83 o.6g6q t,71,65,226
Silver Class M :P trl- 34,937.06 o.4167 8,38,48,953

Tot 3,24,398.93 79r7tr3zrtgB
Grand lotal tzrtor8g5.75

ro.7 And whr

ronth of Dece

{ay zozr, it is
[asala of MRP

ranufactured.

r/-, Green Lal

r/-, Black Lab

IRP tz/- and

I/s KYTWPL,

rvoices and a

ajshree Pan I\

ubmitted by I\

sed to arrive a

ifferent MRPr

rocured by M
ihaziabad, the

IRPs as detail

, Directordte C.

t r.No.aeG;l

reas, on perusal of production details of M/s KPFPL, Ghaziabad for th
nber,2o2o, January, 2021, February,2C.21, March, zozr, April, zo2t I

seen that Kamla Pasand Pan Masala of MRP <41- & t8/-, Rajshree pa

<41-,<81-&tr8/- and Rajshree Gold Pan Masala of MRP t4/- werebein
iurther, during the same period Double Black Chewing Tobacco of MR
el Chewing Tobacco of MRP {r/-, Black Label Chewing Tobacco of MR
l-z Chewing Tobacco of MRP Tr.5/-, Black Label-r8 Chewing Tobacco c

iilver Class Chewing Tobacco of MRP tr/- were being manufactured b
Shaziabad. Further, during the course of investigation sample copies c

r excel sheet having month-wise transaction value of Kamla Pasand

lasala and different brand of Chewing Tobacco of different MRPs wer

/s KPFPL, Ghaziabad and M/s KYTI fPL, Ghaziabad and the same wa
the transaction value of each pouch of Pan Masala/Chewing Tobacco c

. Thus, out of the unaccounted printed laminate i.e., 8,86,496.82 K

's KPFPL, Ghaziabad and, g,z4,gg8.q3 Kg procured by M/s KYTWPI
rumber of pouches of Pan Masala/Chewing Tobacco of various brands {

d above, the duty has been quantified the details of which are as under:

of Qoo[s an[ Services Ta4lnte[tigence, lMeerut Zonaf't)nit
g.e,T/2805/2021/gW
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Sale Qty In
Pkt

SaIe Taxable
Value

24,L7,138

Sale Taxable
VaIue

printed laminate consumed in the production of pouches of
Pan Masala of MRP

2o.4 And on the basis of production figures provided by M/s KPFPL,
Ghaziabad and 's KYTWPL, Ghaziabad, the total quantity of printed laminates used in
the manufactu of accounted Pan Masala and Chewing Tobacco manufactured by M/s
KPFPL, and M/s KYTWPL, Ghaziabad was arrived at. For illustration
calculation of Kamla Pasand Pan Masala of MRP 141-and Double Black
ChewingT of MRP <r/- is shown hereunder:

(Directordte of Qoods an[ Seruices t|a4lnte[ligence, gvteerut Zoruf l)nit
F.No tDQQI, Eo_t/2021/gq!)
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2ooo Pouches /I(g of laminate

M/s KaV Pan Fragrance pvt
December eozo

Sl.No

13,74,48,91o

regard for the aw. Further, during the investigation, no document/record was unearthed
based on whi the unaccounted printed laminate of Kamla pasand & Rajshree brand
Pan M ing Tobacco procured from M/s MspL, Delhi could be distributed
between M/s
production of

Ghaziabad and M/s Kirwpl, Ghaziabad. Hence, total accounted
Masala and chewing Tobacco pouches during the month of December

zozo,J

zo.3 And
issued to Sh

o8.o5.zoz3

but despite

didn't join
25.O5.2O23

12.o1.2022

KYTWPL, G

them, they i

Ghaziabad a

Kamla Pasa

Directorate

r.No :DQQ

rereas, summonses dated 29.,.2.2.,2,', 11.01.2022 and og.o5.2023 were
Dinesh Kumar Tewatia and summonses dated 2g.t2.zo2t,,.or.zozz and
re issued to shri Devesh Kumar, both Directors of M/s KpFpL, Ghaziabad,
ing the knowledge that enquiry is pending against them, they intentionally
proceedings. Similarly, summonses dated 27.L2.2o21, rz.or.zozz and

re issued to shri sunil KumarAgnihotri and summonses dated 27.12.2r,2r,
d 26.o5.2o23 were issued to shri vikas Jain, both Directors of M/s

rbad, but despite having the knowredge that enquiry is pending against
tionally didn't join the proceedings, which shows that they have no

zozr, February 2..21, March zozr, April zozr & May zozr by M/s KpFpL,
M/s KYTWPL, Ghaziabad, respectively is taken into consideration on the

abad, submitted the details of accounted production of Rajshree and
Pan Masala and chewing Tobacco pouches of different MRps

of Qoo[s and Services 1it4 Inteffigence, %.eerut Zonaf,Unit

reasonable that the same ratio was also maintained for unaccounted production
too using u printed laminates. Further, M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s
KYTWPL,

manufactured during the month of December 2o2o, January zozr, February 2021,
March zo2r, lzozt & May zozr. The same is reproduced hereunder:

)/gs.rqso52021/gw Page 62 of 142



takes all the key decisions for the deuelopment of the ouerall business of
the a;

Hr Singh Matharu, director of M/s MSPL, Delhi, he stated that he had
aboue Panchnama/Statements and put his dated signature in tokenseen

of seen the same and stated that he is infull agreement uith the facts and
the aboue Panchnama/ Statements.figures

18. And , based on the discussion made in foregoing paras, it appears that M/s
MSPL, Delhi ied laminate/packaging materials to both M/s KPFPL, Ghaziabad and
M/s haziabad under the camouflage of the invoices issued to various bogus
(n -operational) firms/companies and the said laminate/packaging
materials used by both M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s I(YTWPL, Ghaziabad for
clandestine

pertinent to
and supply of Pan Masala and Chewing Tobacco. Further, it is

ntion that a separate investigation is being done against companies of the
Montage

shown the panchnamos dated 6.o 6. z oz t drawn at the premises of M / s
Sales Put. Ltd., 8-26, Jhilmil IndustrialArea, Delhi-95; statement dated

15 t & z4.og.zozt of Shri Sushf/ Kumar Dtaiuedi dispatch officer of M/s
MSPL,

Mishra
; statement dated t5.o6.zozt & z4.og.zozt of Shri punit Kumar

and against all the bogus (non-existent/non-operational)
to whom supply was shown by the companies of the Montage group.
Show Cause Notice will be issued to companies of Montage group and

from the foregoing discussion, it appears that both M/s KpFpL,
M/s KYTWPL, Ghaziabad clandestinely manufactured & supplied

of M/s MSPL, Delhi and statement dated 15.11.2021 of Shri

Delhi and the same was transported by M/s BTCPL, Noida. Further, the
ng unaccounted procurement of printed laminates was for a limited

firms/
Hence, a

from M/s
evidence

all bogus ( t/non-operational) fi rms/companies.

19. And , on scrutiny of Annexure - 'B', it appears that M/s MSPL, Delhi,
rz,ro,895.75 kg of printed laminates to M/s KPFPL, Ghaziabadknowingly su

and M/s
17,74rzg

Ghaziabad valued at t5o,75rgrrzg8/- (inclusive of GST
-) with issuance of an incorrect/false invoice (issued invoices to bogus

firms, while the underlying goods were supplied to manufacturer of pan

).

,TION ONTHE BASIS OF UNACCOUNTED PRINTED I.AMINATES

2(). wh
Ghaziabad

Rajshree & Ka Pasand brand Pan Masala & Chewing Tobacco. The packaging material
used for the ing of the Pan Masala & Chewing Tobacco was clandestinely procured

period only. , to quantify the tax liability based on clandestinely procured
printed lami as per file @ serial number 17, the total quantity of printed laminate
clandestinely rocured by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s ICYTWPL, Ghaziabad,

Airectorate
f.t{o. AQQ

of Q oo[s an[ Services ta.4lnte$igence, gvleerut Zonat'Unit
t/zozt/gKr)
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tg shownthe panchnamas d.ated,6.o6,2021 drawn at the premises oJ
qe sales Put. Ltd., 8-26, Jhitmil IndustriarArea, Derhi-gs; statement d
rozt & 24.09.2021 of shrisushir Kumar Duiuedi dispatch offi.cer oJ

Delhi; statement dated 6.o6.zozt of Shn punit Kumar Mi
tant of M/s MS?L, Delhi and statement dated o5.o7.2o21 of Shri V
i., Proprietor of M/s Kafuani Enterprises, t/to5tt, Mohan park, Subl
shahdara, Delhi, he stated that he had seen all the al

oma/statements and put his dated. signature in token of hauing seer
nd stated that he is in fun agreement with the facts and figures oJ

' anchnama/ Statements ;

g shownfile @ sl. no. t7 resumed under panchnama d.ated z5.o6.z
at the residential premises of shri sujeet Kumar singh, ouner of .

Transport Company p Ltd and the statement d.ated z5.o6.zozt of :,

Kumar Singh, wherein Shri &4jeet Kumar Singh had. admi,
rting packaging mateial of dffirent pan Masara manufactut
I by M/s MSPL, Delhi in the name of bogus (non_eistent/n
mal) firms. Thefile @ sl. no. t7 contained the details of printed ramir
rted bg M/s BTCpL on the uehicles owned by it. The date-uise detail
rtation matched the details of uehicle on the inuoices issued to bo
istent/non-operational)firms by M/s MSpL, Delhi. He stated that he l
@ sI. no. t7 and statement of shri sujeet Kumar singh and haue sigt

oage of the statement andfirst andlast page of thefiIe inhis agreeme

7 further shown page number 254 of fite @ sl. no. 17 resumed. un,
tma dated z5.o6.zozt which reflected details of goods sold in May zt
ice nos. 86s & 866 dated o2.os.2o21he stated thatfrom the said dett
cs that the inuoices pertaining to goodsflaminate of uarious pan Masa
were being issued to bogus (non-existent/non-operational) firms a

'greed that inuoices in said cases haue been issued to dffirentfinns a
ere supplied to the actual manufacturer ;
r shoun sheet number 29 resumed from his resid.ential premises u
ma dated q.11.2o21which reflected d.etails of good.s sold on 27.12.2r,1
t reJlected details of goods solduidefollouing inuoices.

Int ilceNo. Date Item Name QA.&g) TotalValue
1704 27.12.202O H/R Moong dal 79u.46 zo45778
1705 27.12.202O TS-6 5694.44 2o40332
706 27.12.202O Padamshree P/m 951.1o 322342
t707 27.12.202O Kamla Pasand BzB4.o5 354t269
r7o8 27.12.2O2O

RealTone Henna
Lemon Herbal zz76.83 59t5oB

fof $oots an[services,fa4lnte[tigence, fr,leerut Zonat,l)nit page SE of I)/gsf/2s05/2021/gqu

(non

seen

the lr

premises of M/s
statementdated

h officer of M/s
Kumar Mtshra
n of Shri Vinay
t Park, Subhash

all the aboue

hauing seenthe

d figures of the

ted z5.o6.zozt
, ou)ner of M/s
t6.zozt of Shri
had admitted

manufacturers
reistent/non-
"inted laminats
-uise details of
;sued to bogus

tedthat he had
zd haue signed

\is agreement;

'esumed under
dinMay zozt
he said details
sPanMasala/
ml) firms and
rentfirms and

premises uide

)n 27.12.2O2O.

Panch

and

Tt

that h,

goods

onl
Pan

The

42Oirectorote
Q.NoAGG



rur, Bijapur, Delhi, rroo36 on og.o7.2ozr. on visit, the visiting officers
informed by the locals that Khasra no. in Budhpur, Bijapur is not in

therefore, it was not possible to locate the above-said
ises/address without proper address. The proceeding was recorded in

nchnama dated og.o7.2o2t (RUD-+3). No additional place of business
in GST registration.

on the above findings, it appears that M/s Tiwari Trading company have
GST registration based on forged documents and the said firm is a non-

firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have
business transactions with a firm that has taken GST registration
Llently and existed only on papers. The onry explanation is that M/s MSpL,
knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifr its
rial records by showing fictitious transactions with the bogus firms and

passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
inely diverted the laminate/packaging material to manufacturer of pan

,red address of M/s winjet Industries, was visited on 3o.o6.zozr.
visit, it was informed by the local residents that there is no E-5 block

gathered because the address mentioned in GST registration was wrong.
ng was recorded in the Panchnama dated 3o.o6.zozr (R[ID-44). No

place of business was added in GST registration.

Based o the above finding, it appears that the M/s Winjet Industries have taken

firm is a non-existent

Page 56 of L42

GST ion based on forged documents and the said

Oirectordte of Qoo[s and Serices ta.alnte$igence, frleentt Zantt,Unit

firm
the

was

done

fraud

Delhi

/Tobacco.

xrii. M/s\Mr nr rNousrnrns: The Kyc details of M/s winjet Industries as per the GST
n are as under:

The

fi
the

cla

During

m

has

The

i Nagar. The visiting officer made rigorous efforts to find the whereabouts
of M/s rjet Industries and its proprietor shri vinod Kumar but no information

Winiet Industries
(oTBJVPK8SogGrZL)

''s Name & Residential
H.No. C-ro5, PS Kotwali, New panchvati
99!ony, Ghaziabad, U.p., zoroog
H.No. 96, Ground Floor, Gali No. oA
5 Near Metro Shastri Nagar, Delhi, rroo5z

nt &IFSC 7775o17ooo5o57o
UBINo575879

Date of Registration zo.rz.zor8
Cancelled suo -moto (w.e.f . zo.rz.zorS)

a.No. aQQr, 8os/2021/gKur$1
L-r

were

a

Trade N Lme &GSTIN

Propriet
Address

Principa Place of Business

BankAc

Mobile I umber 95;4o36oogg
E-mail I wb i e tit tdus @ g m u i l.c onl

Registra ion Status



Sector-49, Barola, Noida, 2o13o1
No. 92, Front Side, 1"tFloor, Shamshan Ghat

Road, Bijwasan, Delhi, 110061

Date of Registration o7.ot.2o2o
Cancelled suo-moto (w.e.f. oT.ot.zozo)

Trading Company
(o7BLVPP6I6zRr7)/)

s Name & Residential
Village-Kulalanjuda, Post-Chakara Gogua,
Babara, Kendrapara, Odisha-7 54245
Plot No. 4Bg, Ground Floor,
Daulatpur, Delhi, rroo4z

Date of Registration 2g.ot.2o2o
Cancelled suo-moto (ut.e.f . 3o.or.zozo)

oI of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
67@) of the GGST Acr, 2ot7 visited the registered principal place of
of M/s Subham Wrapers, Plot No. 92, Front Side, 1't Floor, Shamshan

, Bijwasan, Delhi-rroo61 on 1s.o6.2o21. on visit, the visiting officers
by the locals that without landmark/premises it is impossible to

an address, further they also informed no such firm is ever heard by
proceeding was recorded under panchnama dated t5.o6.zozt (RUD-

additional place of business was added in GST registration.

transactions with a firm that has taken GST registration
and existed onlyon papers. The only explanation is that M/s MSpL,

ngly & intentionally issued invoices to the bogus firms to farsify its

Sec

busin

Ghat

were

locate

them.

4r).

r Based

taken

done

fraud

Delhi

the above findings, it appears that the M/s subham wrapers have
registration based on forged documents and the said firm is a non-

firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MspL, Delhi could have

records by showing fictitious transactions with the bogus firms and
passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
nely diverted the laminate/packaging material to manufacturer of pan
'obacco.

M/s ,T TRADTNG Coupanvy: The KyC details of M/s Subrat Trading
Company per the GST registration,

Directorate of Qoots and Semices lfa.4 l nte[Iigence, ful eerut Zotaf,Unit
f.No. 1/9w
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o Based the above findings, it appears that the M/s sameer Trading company
have GST registration based on forged documents and the said firm is a non-

firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have done
transactions with a firm that has taken GST registration fraudulently and

existed on papers. The only explanation is that M/s MSpL, Delhi knowingly
&i issued invoices to the bogus firms to falsifi, its financial records by
showi fictitious transactions with the bogus firms and thereby passing off

ITC and in camouflage of those invoices crandestinely diverted theI

lami packaging material to manufacturer of pan Masala/Tobacco.

ruii. M/s SH Marrevsrn Jr ser-rs conponanrou: The Kyc details of M/s shri
Ji Sales Corporation per the GST registration are as under:

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the GGST Act, 2ot7 visited the registered principal place of
of M/s shri Mahaveer Ji sales corporation,. Khasra No-rz/26, vilage-
Bijapur, Delhi-rroo8z on 16.o6.zozr. on visit, it was gathered that the

of Budhpur Bijapur, Delhi is rroo36 instead rroo8z as mentioned in

dated t6.o6.zozr (RLID-Sg). No additional place of business was
added GST registration.

o Based the above discussion, it appears that the M/s shri Mahaveer Ji sares
Co ion have taken GST registration based on forged documents and the

Budh

GST

firm

said fi
Delhi

ion. The visiting officers were informed by the locals that no such
exist in the nearby locality. The proceeding was recorded under

is a non-existent firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL,
uld have done business transactions with a firm that has taken GST

fraudulently and existed only on papers. The only explanation is that
M/s PL, Delhi knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms
to its financial records by showing fictitious transactions with the bogus
firms thereby passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

of goo[s an[ Services ta.qlnte$igenee, fileetut Zoni[,Unit

i Mahaveer Ji Sales Corporation
(ozAAEPKrzzoFzZt)

r's Name & Residential
A-St, 4.h Floor, Gujranwala Town, part-l,
Delhi, rrooog
Khasra No-rz/26, Village-Budhpur Bijapua

Date of Registration 3r.ro.zor8
Cancelled suo-moto(tu.efl 3r. ro.zo 18)

Trade N me &GSTIN

Propriet
Address

Principr Place of Business

BankActount &IFSC No record available
Mobile Number 9718836823
E-mail I rq583to9g9.g111fril,ctout

Registra ion Status

A



1Oo59321046
IDFBoozoror

r:s di ss I * et:pp r qt i_one oea (n g nlqll,ssm
Date of Registration og.o2.2o2o
Cancelled on applicatio n (w.e.f. or.og.zozr)

Ravi Kumar Laminates
(oZIVWPKggzgMtZH)

r's Name & Residential
Ravi Kumar,
D-e5r, Shahbad Dairy, Sahibabad Daulatpur,
Delhi, rroo4z
KH-398, Ground Floor, Shahbad, Daulatpur,
Delhi, rroo4z

Date of Registration zS.or.zozo
Cancelled suo-moto (w,e.f. zS.or.zozo)

oA of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the GGST Act, 2ot7 visited the registered principal place of
of M/s Radical Corporation, Office No.4o3,4th Floor, Metro Complex,
No. 4/5, Veer Saverkar Market, Nirman Vihar, Delhi, 11oo92 on

2021. on visit, the visiting officers tried hard to locate the address of the
t locals shop keepers informed that the address was not correct and no

exist in the nearby location. The proceeding was recorded under
ma dated zg.o6.zozr (RLID-36). No additional place of business was

in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s Radical corporation have
registration based on forged documents and the said firm is a non-

firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have
business transactions with a firm that has taken GST registration
Llently and existed only on papers. The only explanation is that M/s MSpL,

ngly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsify its

bu

Bui

firm,
such

Pancl

taken

done

fraud

Delhi

al records by showing fictitious transactions with the bogus firms and

cla

passing off irregular ITC and in camquflage of those invoices
tinely diverted the laminate/packaging material to manufacturer of pan

Masal 'obacco.

M/s Ra' Kun'ren r,arvrrNarns: The KYC details of M/s Ravi Kumar Laminates as
per the registration are as under:

rDiectorate of Qoots an[ Services,la.4 Intetigence, gl eerut Zonat,Unit
f.No.rDQQr, E05/2021/gKI)
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mt.

* ?'#i'r;z

a

done

Delh

M/s Prr
GST reei

I on the above discussion, it appears that the M/s Niraj Enterprises havr
GST registration based orr forged documents and the said firm is a non.
nt firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MspL, Delhi could havr
business transactions with a firm that has taken GST registratior
rlently and existed onlyon papers. The only explanation is that M/s MSpL,
knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsiff its
:ial records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
ry passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
stinely diverted the printed laminate/ packaging material to the
flacturer of Pan Masala/Tobacco.

,urenPacxacruc: The Kyc details of M/s pitambarpackaging as perthe
tration are as under:

Trade N me &GSTIN Pitambar faikaging
(o7BXQPNo974EtZ5)

Propriet
Address

rr's Name & Residential - Pitambar Nayak,
Purushottampur Anchuli, Ganjam, 76rorg

Principz Place of Business Shop In rlot@
Kapashera, Delhi, rroo37

BankAc ount & IFSC No Record available
Mobile I umber 854zooo55r
E-mail I W
Registra ion Status Date of Registration o7.o1.2ozo

Cancelled suo-moto (u.e.f. oT.og.zozo)

A tear

Sectio

busint

Kapas

to loci

correc

(RUI)

Based

taken

existet

done

Delhi

finanr

theiel

cland

t.No.

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the GGST Act, 2ot7 visited the registered principal place of

s of M/s Pitambar Packaging, Shop in plot No.r3/3, GF, Back Side,
:ra, Delhi, 11oo37 on 16.06.202r. on visit, the visiting officers tried hard
e the address of the firm, but locals informed that the address was not
The proceeding was recorded under panchnama dated t6.o6.zozt

!4).No additional place of business was added in GST registration.

n the above findings, it appears that the M/s pitambar packaging have
sr registration based on forged documents and the said firm is a non-
firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have

usiness transactions with a firm that has taken GST registration
rntly and existed only on papers. The only explanation is that M/s MSpL,
towingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifu its
I records by showing fictitious transactions with the bogus firms and
passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

inely diverted the laminate/packaging material to manufacturer of pan

rt of goods an[ Seruices (a4lnteffigence , lM.eentt Zonat l)nit
,/g.yt/2soy2ou/gqu Page 48 of 142

rprises have

m is a non-
could have

registration

M/s MSPL,

to falsifu its



x.

o The registered address of M/s Kumar Enterprises was visited under
rization for search on 15.o6.zozr. During the visit, even after rigorous
r the ofEcers could not locate the address Floor -3,a, house No. 4, ph.-I,
nity centre, Naraina Industrial Area, Delhi. Thereafter officers

the President of Naraina community centre welfare Association
( ) who vide letter dated 15.o6.zozr informed that there was no such

in Naraina Industrial Area and also informed that no any firm in the
na of M/s Kumar Enterprises ever exist as per the records of the association.

con

The

31).

fi
the

c

ol

sit proceeding was recorded under panchnama dated 15.o6.zozr (RUD-
o additional place of business was added in GST registration.

the above findings, it appears that the M/s Kumar Traders have taken
on on the basis of forged documents and the said flrm is a non-

firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi courd have
business transactions with a firm that has taken GST registration
Llently and existed onlyon papers. The only explanation is that M/s MSpL,

Delh knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifi, its

man of Pan Masala/Tobacco.

M/s TneorNc Coupervy: The KyC details of M/s Kumar Trading
Compa as per the GST registration are as under:

o Atea

records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
nely diverted the printed laminate/ packaging material to the

informed the visiting officers that he is running a business of tent house
said premises and has rented out a shop of size approximately g*rr feet

Sectio

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6z@) of the GGST Act, zorT visited the registered principal place of
of M/s Kumar Trading Company, H.No. A-37, Shiv Bucks park, Nagloi,

Delhi, 110041 0n r6.o6.zoer. On visit, shri Jai Kishan saini, owner of the
premi

from t

Directorate of g oots an[ Servires.la4lnte$igence, ffleerut Zaruf,Unit

Kumar Trading Cornpany
(o7LLYPS54z8NIZO)

s Name & Residential Atul Kumar Singh,
H.No. A-37, Shiv Bucks park, Nagloi, Delhi,
r1oo41

Place of Business H.No. A-37, Shiv Sucks parl<, Naglil, Delhi

951111o157

Date of Registration r4.or.2o2t
Cancelled suo-moto (w.e.f. zT.or.zozt)

F.NoDQQr, E0s/2021/gqI)
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ull.

ullt.

knor

finar

then

clanr

man

M/s Jr

ngly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsify its
ial records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
,y passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
rstinely diverted the printed laminate/ packaging material to the
acturer of Pan Masala/Tobacco.

rr Tnaonns: The Kyc details of M/s Jyoti Traders as per the GST
)n are as under:

Trade N

Propriet
Residen

me & GSTIN .Iyoti Traders
(ozEWAPS6gg4prZK)

rr's Name &
Lal Address

Rajesh Kumar Singh,
Village-Mohan Badhiyam, Anchal Thana-
Pandaul, Sakuri, Madhubani, Bihar, g4ZzSg

Principa Place of Business A-IZS, Naraina Industrial Area, phasEl Naraina,
Delhi, rroozS

BankAc runt & IFSC No Record available
Mobile I rmber 977359882
E-mail

t) s d s p k- um q rb i s a s s e Ql g t a.il_,pot_tl

Registra ion Status Date of Registration o8.o3.eozr-
Cancelled on application (w.e.f. r4.o7.zozt\

The rr

27.06.

said ar

the sa

Delhi.

tried 1

same r

under

was ac

Based

Thus,

trans:

only r

intenl

prin

.$to. aQQI,

/s KC

sistrati,

;istered principal place of business of M/s Jyoti Traders, was visited on
ozz and during the visit the officers made rigorous effort to locate the
ilress but to no avail. Further, on enquiry with the locals it was found that
1 address did not exist in A-Block of Naraina Industrial Area, phase-I,

Further, shri Rajesh Kumar singh, proprietor of M/s Jyoti Traders was
r be contacted on his registered mobile number (g77z5grggz) but the
'as found temporarily out of service. The visit proceeding was recorded
risit Note dated zr.o6.zozz (RUD-zg). No additional place of business
led in GST registration.

n the above findings, it appears thatthe M/s Jyoti rraders has taken GST
tion based on forged documents and the said firm is a non-existent firm.
: is incomprehensible how M/s MspL, Delhi could have done business
tions with a firm that has taken GST registration fraudulently and existed
papers. The only explanation is that M/s MSpL, Delhi knowingly &

nally issued invoices to the bogus firms to falsify its financial records by
3 fictitious transactions with the bogus firm and thereby passing off
r ITC and in camouflage of those invoices clandestinely diverted the

laminate/ packaging material to the manufacturer of pan

'Tobacco.

,AMTNATES: The I(YC details of M/s KC Laminates as per the GST
r are as under:

I of Q o o ts a.n[ S en be s,fax l nte [Ib enc e, Jt! e ent t Z,o na (,U nit
)/qsq/280s/2021/gw
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P

a

that
furtl

Indr
(Rr

GST r

existe

done

fraud

Delhi

clan

mar

M/s H

d and First floor, and from the said premises two firms namely M/s vinpa}
:ts & Marketing Rrt. Ltd., and M/s Surge Systems India pvt. Ltd., were
ng. on being enquired, it was gafliered that smt. Manju Mittal was the
'of the premises. Further, on being contacted smt. Manju Mittal imformed
re above said firms were working at the said premises since July zor7. she
r, informed that they never rented out the said premise to M/s BSA

tries. The visit proceeding was recorded under visit Note dated zt.o6.zozz
>-26). No additional place of business was added in GST registration.

on the above findings, it appears that the M/s BSA Industries, have taken
egistration on the basis on forged documents and the said firm is a non-
rt firm. Thus, it is incomprehensible how M/s MSPL, Delhi could have
business transactions with a firm that has taken GST registration
ilently and existed onlyon papers. The only erplanation is that M/s MSpL,
knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms to falsifr its
ial records by showing fictitious transactions with the bogus firm and
y passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices
stinely diverted the printed laminate/ packaging material to the
acturer of Pan Masala/Tobacco.

ENrtnpnrsrs: The I(YC details of M/s H K Enterprises as per the GST

)n are as under:

Trade N me & GSTIN
H K Enterprises
(oZCDCPKzza,rLzZM)

Propriel
Address

rr's Name & Residential
Haseen Khan,
A-r88, Naraina Industrial Area, Phase-I,
Delhi, rroozS

Princip: Place of Business
A-r88, Naraina Industrial Area, Phase-I,
Delhi, rroozS

BankAc ount & IFSC Not available
Mobile umber gZZ3SgtgSz
E-mail I Uu-l&seetuusgsJral. csu!

Registra ion Status
Date of Registration og.og.2ozt
Cancelled on application (u.e.f. r5.o7.zozr)

A tea

the at

Narai

and c

Indus

M/s I

,irectorate (
No.IDQQI,

of officials of DGGI, GRU under Authorization for search issued under
6Z@) of the CGST Act, 2ot7 visited the registered principal place of

rs of M/s H.K. Enterprises on 15.o6.zozr. on visit, after rigorous effort
.ress could not be located. Thereafter, the visiting officer contacted the
l Industrial Association Phase-I & II, President shri Rakesh sachdeva,
being asked he informed that there is no such address in Naraina

ial Association Phase-I and also confirmed that no unit in the name of
K. Enterprises is existing as per the record. The visit proceeding was

of Qoofs an[ Services lla"4lnte[ligence, fr! eerut Zonaf ,Unit Page 42 of 142

t/sVinpak

Ltd., were

il was the

imformed
zor7. She

M/s BSA

t.o6.zozz
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lll.

Nehru Place, Delhi, 11oo19
o355o1o10ooor243
JAIGoSEXTEN

Date of Registration oLo7.2ot7
Suspended {ta.e.f. o5.rr.zozz)

Blue Star
(o7AKLPJ5o35DrZD)

L-99, G/F, Block-L, Mohan Garden, UttamNagar,
Delhi, rroo59

The

hrt.
principal place of business of M/s Arranger Tradelinks (India)

was visited on 2s.o6.2ozr and during the visit the officers noticed that
ise was locked, and on being contacted shri Ajayverma, consultant of

rm (995821669g) informed that they have vacated the said premise one
ago and shifted to another premise located at 4o2,4th Floor, Madhuban

Nehru Place, Delhi, 11oo19, which was also found locked/closed. He
that all the details/documents were availabre with their cA due to

have taken GST registration on the basis on forged documents and the
is a non-operational firm. Thus, it is incomprehensible howM/s MSPL,

its financial records by showing fictitious transactions with the bogus
thereby passing off irregular ITC and in camouflage of those invoices

shri vivek Bhatt, Director of the company was also requested to appear
but informed that he was suffering from the fever and did not present himself.

proceeding was recorded under visit Note dated z5.o6.zozr (RUD-
additional place of business was added in GST registration

Sum were issued to M/s Arranger Tradelinks (India) hrt. Ltd., addressed
at registered principal place of business and to shri vivek Bhatt, Director of
M/s Tradelinks (India) hrt. Ltd., at their residential address through

post and also forwarded on the registered email id, however no one turned
up in pliance to the summons.

on the above findings, it appears that the M/s Arranger Tradelinks (India)

Bui

also

sh

The

24).

the

the

hrt.
said

firm

Delhi have done business transactions with a firm that has taken GST
fraudulently and existed only on papers, The only explanation is that

M/s L, Delhi knowingly & intentionally issued invoices to the bogus firms
to

inely diverted the printed laminate/packaging material to the
rer of Pan Masala/ Tobacco.

M/s sren: The KYC details of M/s Blue Star, as per the GST registration are
as under:

(Directord.te rf oJ Qoo[s an[ Serices ta4 Inte$igetee, ltteerut Zonat,Unit
)/gS/280Y2021/9,KL)lF.No.
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date-wise, wise, brand wise and destination wise; that the cletails also reflected
quantity of transported and which on verification with the invoices issued by
M/s MSPL,

1S.1 And on the basis of entries relating to "Kamla pasand,,, ,,Rajshree,, and
"Rajshree brands and destination Ghaziabad contained in file @ serial number 17
resumed

fake/no

wise chart

rS.2 And

Ghaziabad

MSPL, Delhi

March, 2021,

Ghaziabad a
discussed in

i were found to be tallying except that the consignee shown were
firms.

the residence of shri sujeet Kumar singh, owner of M/s BTCPL, a date
been prepared which shows the quantity of printed laminate purchased

it revealed that both M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s KyTWpL,
a quantity of rz,ro,895.75 Kgs of printed Laminates from M/s

ing the months of December, 2o2o, January 2ozr, February 2021,
il, zozr and May, zozr. Further, all the said consignments were

ted purchases were made by both M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s
during these months from M/s MSpL, Delhi.

of those invoices the goods were transported to both M/s KpFpL,
M/s I{YTWPL, Ghaziabad. fire outcome of the verification is briefly
succeeding paras.

of 9oots an[ Seruices (a4 Inteltigence, :M.eerut Z,oruf L)nit

clandestinely both M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl-, Ghaziabad. Furtherthe
invoices by M/s MSPL, Delhi and details of consignments peftaining to "Kamla
Pasand"r " " and "Rajshree Gold" brands mentioned in file @ serial number r7

and the same were found to be tallying except consignee. The chart
prepared in of supply of printed laminates made to M/s KpFpL, Ghaziabad and
M/s is annexed to this SCN as Annexurb-.B, (Details of printed
Laminates ining to KP & Rajshree pan Masala/Tobacco supplied by M/s
Montage h/t. Ltd., Delhi on the vehicles owned by M/s Bharat
Transport hrt. Ltd., Noida as detailed in file @ Sl.no. 17 resumed
under dated zg-o6-zozr dralvn at the residential premise of shri
Sujeet Ku Singh, owner of M/s BTCPL, Noida and its comparison witrr
the invoices byM/s Montage Sales h/t. Ltd., Delhi.).

transported on trucks owned by M/s BTCPL and the invoices pertaining to said goods
were issued

Moreover, no

KYTWPL, Gh

bogus (non-existent/non-operational) firms by M/s MSpL, Delhi.

15.3 enquiry was also made in respect of bogus (non-existent/non-
operational) fi /companies to whom invoices were issued by M/s MSPL, Delhi and in
the ca

M/sA;a Txeorxc CoupeNy: The KyC details of M/s Ajay Trading Company, as
per the registration are as under:

AjayTrading Company
(oTBDNPSTt6oQrZI)

*';;;i:";;a?,
ygqu

Page 3E of 142
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members directors in various companies which were engaged in different
businesses. ng M/s BTCPL he stated that he and his brother Shri Abhijeet Singh

till zor8 but presently shri Keshav chandra patra and shri Madan Mohan
irectors. shri sujeet Kumar singh further stated that M/s BTCPL is in the

business of transportation which owns around rz5 trucks; that M/s BTCpL runs
under his su ision and all the business decisions are taken by him. Further during the
course of his t dated z5.o6.zozrhe submitted a list of vehicles/trucks owned by
M/s BTCPL also a list of companies in which he and his brother were directors.

a4.r And Shri Sujeet Kumar Singh informed that he started M/s Bharat
Transport as his Proprietorship concern in the year 2011 for transpoftation of
goods; that i the year zot7, Mf s BTCPL was formed and business of proprietorship
concern was by the said company; that during the year zor8, M/s BTCpL was
taken over

on the

that M/s .

since they

PL was sold to shri Keshav chandra Patra and shri Madan Mohan Jena
known to him and accordingly no written agreement was signed between

them; that

Jena are the

agreed amou

since he and

Mohan Jena

control.

Delhi since

companies

brother were guarantors of bank loans, he took back the control of M/s
BTCPLwith six months and that though shri Keshav chandra patra and shri Madan

ri Keshav Chandra Patra and Shri Madan Mohan Jena for Rs. 6.5 crore
that responsibility of loan repa5rment of trucks/vehicl,:s will be theirs;

ri Keshav chandra Patra and shri Madan Mohan Jena failed to pay the
t to him and also failed to make timely repayments of the bank loans; that

the directors but the company is run and managed by him with full

', zotg; that he do not have any written agreement wjth both the said
transportation; that he receives freight charges from M/s MEPL, Noida

r4.2 And on being enquired about his dealings with M/s MSpL, Shri Sujeet
KumarSingh that he transports the goods i.e., printed laminates pertaining to M/s
MEPL, Noi M/s MSPL, Delhi; that printed laminates are used for packaging of pan

food items, Noodles, Namkeens, Gifts etc.; that he has beenMasala, T,

transporting inted laminates for M/s MEPL, Noida since zorz and for M/s MSpL,

through whereas in respect of M/s MSPL, Delhi he collects the same from
consignee/

a4;3 And during the course of his statement dated z5.o6.zozt, Shri Sujeet
Kumar Singh as confronted with file @ serial number 17 which was recovered from his
residence the search on z5.o6.zozr. Shri Sujeet Kumar Singh stated that file @
serialnumbe 7 contained the details of transportation made by him through his vehicles
during the 2o2o to June, 2021. He further explained the details

rious pages as under:

of Qoo[s and Seruices 'laqlnte$igence , fu\eerut Zorut'Unit

mentioned in

l8W)
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in the

below:

1loog2, also visited and the same was found to be non-existent. The details of
proceeding as per panchnama dated zt.o6.zozz drawn on the spot.

1g.S Si

shown whi
units by M/s
seen that on

Ghaziabad

Kgs (r5o

namelyM/s Industries. Further on scrutinyof invoices of M/s MspL, Delhi itis seen
that on 9th

:ly, for illustration one more entry of Kp brand at page no. 2g1 is being
confirms diversion of laminates to pan Masala & Tobacco manufacturing

Delhi whereas invoices were being issued to non-existent firms. It is
n Muy, 6858.84 Kgs of Kp brand laminate in r5o boxes was transported to
vehicle no. e663 on the invoice issued in the name of non-existent firm

, invoice bearing nos. D5Dzrzz/to65 was issued showing sare of 6g5g.84o
r) to M/s BSA Industries, GF city paper FIE, rg8, Industrial Area patpar

Ganj, Near Honda, Delhi, a non-existent firm. Further, the vehicle mentioned

BTCPL. For i
no. D5Dzrzz/to66 is shown as upr6 BT 2663 (Eicher), owned by M/s

, the invoice no. D5Dztzz/to6g dated o9tr, May zozr is shown

of Qoods an[ Seruices (a4lnte[tigente, fuleerut Zarul',Unit
8os/2o2ugqu
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verification

by M/s
example, for
it is seen

May zozt
Paper FIE,

non-existent

shown as

DgDzrzzl

1

was also found that invoices in respect of the said goods had been issued

Delhi but the consignees showtr in the invoices were not actual. For

dated 9th May (gzog.8S Kgs in zoo boxes andvehicle no. S86g)
s MSPL, Delhi had issued invoice bearing no. D5Dzrzz/to66 dated gttr

ing sale of 92o9.83o Kgs (zoo boxes) to M/s BSA Industries, GF City
Industrial Area Patpar Ganj, Near Showroom Honda, Delhi, 11oo92, a

Further, the vehicle mentioned in the invoice no. D5Dzrzz/to66 is

8T5869 (Eicher), owned by M/s BTCPL. For illustration, the invoice no.

dated ogth May zozr is shown below:

A)irectorate of Qoo[s an[ Services (a.qlnte[[igence, frleerut Zonaf'Unit
lF.t'to. u9qu
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11.

Ll-P,6gl
NecenM

ltr. Wh

one came

o4.to.2o2t.
proceeding

Saurabh

Balaji

which were

panchnama

SneRcnnsa
gz/ro,gg/

was noticed

account

24.O5.2022

24.O5.2022

Spencnns a"

Cneunesry,

12.

Chaurasiya,

Shri Navneet

was recorded

was resumed.

Irwsrrca
PACKAGING

13. Whe

manufacturi

Jammu &
Silvasa

firms and di
Tobacco man

were relevan to the ongoing investigation and were resumed, the detail of which are
mentioned i S-oz to the panchnama dated o4.to.2o2r (RLrD-rZ).

Spancur,se THE REGISTERED PREMISN ON M/S SHNr MNTTENOTPUN BEr.E.rr TREONNS

Gnouuo FIoon, Na.rercann Roan IuousrnrarAREA, Opp. Krnrr
StarroN, Drr,ur:

during the search on o4.1o.2ozr the premise was found closed and no
open hence, the said premise was sealed under panchnama dated

premise was de-sealed under panchnama dated r3.ro.zozr. The
conducted in presence of shri Ritesh Kumar srivastava, partner, Shri

, Accountant and shri Amit Awasthi, Advocate of M/s Shri Mehandipur
LLP. During the search the officers resumed some documents/records

to the ongoing investigation as mentioned in INS-oz to the
13.ro.2021 (RIID-18).

REGTSTERED PREMTSE Or M/S SWeSrrx Er.mrnpnrsrs, Knesna No.
rr,racr ArrruR, DEl,Hr-rro o36 :

during the search at the registered office of M/s swastik Enterprises, it
t the registered premise is a factory premise and having a portion as

The search proceeding was conducted in presence of shri sanjay Kumar,
Sewing Mach

Enterprises.

operator and shri om Prakash, Part time Accountant of M/s swastik
proceeding of the search was recorded under panchnama dated

some of the documents enlisted in INS-oz to the panchnama dated

9) were resumed.

TIIE RESIDEIVTIAL PREMISE Or BNENO OWNTN, SrrNr KErVrrA KENI
r, VAsaNr MARG, VasaNr Vrrren, Nnw DELHr:

the search at the residential premise of Brand owner, shri Kamla Kant
vasant Marg, vasant vihar, New Delhi, was conducted in presence of
urasiyaS/o Shri Kamla Kant chaurasiya. The proceeding of the search

Panchnama dated o4.ro.zozr (RUD-zo) and no document/record

corvuucrnD rN Rn^spEcr oF uNAccouNTED pRocT.JREMENT oF
rnnrer-/rnrNTED TaMTNATE

an investigation was being conducted by the DGGI against
units of M/s Montage Enterprises Rrt. Ltd., located at Noida, Haridwar,

pur and its depots located at Delhi, Lucknow, Gwalior, Jaipur and
; issuance of GST invoices to bogus (non-existent/non-operational)

of goods mentioned in those invoices to various pan-Masala/

(Directorate of Qoods an[ Senrices ta.alnteffigence, *leerut Zonaf,Unit
r.1ro. TDQQI, 1/gKu
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8.8 And on the basis of tax quantification arrived at as per Annexure-A, Ar
to A6 ng to M/s KYTWPL, Ghaziabad, it has been found that during the period
November 19 to July zozr, Mf s KYT\AIPL, Ghaziabad had clandestinely supplied
Chewing T of Double Black, Black Label and Green Label brands valued at
*ttzr7g167 -involving GST, Cess& other taxes amounting to :tz53rz5r6&rgz7f -
(Excise

CESS TT

the same are

{88,2r,978/-; NCCD t4o,39,r8,862/ -; IGST ?rgr,g7,rgror7 / -&
t,o8,67rf -) through Shri Ajit Kumar Gupta. The month-wise details of
rreunder:

6,84177,76rt1o \91',73,77,32,2

4,85,r5,855

5,3r,85,692
t,76,77,62o 6,2t,34,t75

2,o7,t6,947 3,3t,47,LL4

7,t7,22,3\9

2,o9,58,65t tt,97,63,7t9

7,7t,32,O58 2,t5,96,976
2,26,7L,89o

t2,84,34,62t

t,96rt76
tr4g,Bt,g75

7F'637,297
88rztrg78, 4or39,r8,86e tr$or4tro$r67t

alue (in t)

8.9 And on the basis of tax quantification arrived at as per Annexure-A, &
A8 pertainin to M/s KPKPL, Ghaziabad, it has been found that during the period
November zo to July 2c21,t." /s KPKPL, Ghaziabad had clandestinely supplied Safal
Khaini at tlorSor6Srz4Sl- involving GST, Cess & other taxes amounting to
lz919616o17, - (Excise Duty 17,6g148o/-; NCCD ?rgrg7,9z16o6/-; IGST

- & CESS *r7,zg,o4,Sg2/-) through Shri Ajit Kumar Gupta. The
moth-wise ils of the same are hereunder:

rDirectorate of Qoods ant Seruices (a.4lnte$igerce, gvteerut Zana['Unit
f.T'fo. AQQr, ugqu

Page 28 of L42

IilJI-)
(in t)

NCCD
(in t)

IGST
(in t)

Cess
(in t)

o,89338 34,o88 6,8t,75o 8,65,or5 49,42,940



GST &

oI/20
per the

Com

Fourth

8.6
same ls

@ zB% = 7 5,46,45,597 " zB% = \ 97,oo,7 5o

@t6o% = *5,46,45,597 * t6oo/o = {5,54,32,g59

, GsT & cesses are being charged on the assessable value and the rate of
is taken as per Notification No. or/zorz-IT (Rate) dated zg.o6.zo17 (as

amended), N ification No. or/zor7-CT (Rate) dated zg.o6.zotz and Notification No.
cess (Rate) dated z8.o6.zo17. In the instant case matter and as

law for the period under consideration, appricable tax rates on the
branded Pan la are (i) IGST @28%; or (ii) CGST @r4%, & SGST @r4%, and (iii)

Cess @6o%.

The Central duty and NCCD on branded Tobacco are being charged based on the
of value arri at in terms of section 44 of central Excise Act, tg44 read with

Further, GST

3/zorg-cB dated e,6.0r.2cl9, section 3gB of central Excise Act, rg44,
to central Excise Act, tg44 and Seventh schedule to Finance Act, 2oo1.
cesses are charged on the transaction value + central Excise duty +

NCCD and rate of applicable GST & cesses is taken as per Notification No. or/zor7-
IT (Rate) da z9.o6-zot7 (as amended), Notification No. or/zor7-cr (Rate) dated

Notification No. or/zor7-compensation cess (Rate) dated zg.o6.zo17.z8.o6.zot7

Notification

Notification

In the instant

applicable tax

(tbag

Label

& Black

contains

Tobacco

. 49/zooB-cE(NT) dated or.o3.zoog (as amended from time to time),

matter and as per the existing law for the period under consideration,
tes on the Chewing Tobacco are (i) IGST @zg%; or (ii) CGST @r4%, &

ins zoo packets of both Kamla pasand pan Masala MRp {g/- & Green
ing Tobacco MRP tr/-);
A4 is for Product code R4. R4 Means Rajshree pan Masala MRp t4/-

bel chewing Tobacco MRP tr/- and packing of 3o pouch/packet (rbag
packets of both Rajshree Pan Masala MRp t4/- & Black Label chewing

RP tr/-);

(Directordte of Qoods anf Sen,ices ,la4lnte0$ence, 
lM eerut Zoruf.Unit

SGST @r4%, (iii) Compensation Cess @16o%.

, calculation u.r.t. other month of G4 product code has been made and
in Annexure-Ar. Further, in the similar manner duty quantification of

other product

prepared. The

has also been done and separate annexures for each code has been
ils ofAnnexures are discussed hereunder:

Az is for Product Code G3z. G3z Means Kamla Pasand Pan Masala

tr/- and packing of 3z
MRP I - & Double Black Chewing Tobacco MRp
pouch/

<4/- e
(rbag contains zoo packets of both Kamla pasand pan Masala MRp
Black Chewing Tobacco MRp tr/-);

Annexu A3 is for Product code G8. G8 Means Kamla pasand pan Masala MRp
r8/- & n Label chewing Tobacco MRp tr/- and packing of 16 pouch/packet

f.No.DQQI, /9SCl/280s/2021/gLU
Page 26 of 142



( ,2
It means zoo packe
(Packing 3z Pouch/Packet) and zoo packets of Double Black
Chewing Tobqcco MRP tr/- (Packing 3z pouch/packet).

r8

It means zoo packets of Kamla pasana@
(Packing 16 Pouch/Packet) and zoo packets of Green Label

!!",grg Tobacco MRP tr/- (Packing 16 pouch/packet).
It means Kamla Pasand fan
5 Tin per Box and go Box Per Bag).

Kh, Kh & Khro It means Safal trCraini of Tobacco MW
(Packing u Pouch/Packet).

1 Andr
nsaction r

FPL, GhA

rntified u
ler INS-o

t Kumar (

; Andr,r

rplied (Co

ro.zozr d

1s of G4 (co

pta by M/s
same is dis

G4 Mer

lP tr/- anc

and Pan M

r. The Dr

No. of I

As per :

packets

Hence,.

Further
Shri Aji
supply..

28.06.2

(Rate) d

Airectordte g
f.No.tDQQrT

tereas, based on the description mentioned in para g.3 and month-wir
lue for different product along with sample invoices as received from M
iabad, M/s KYTWPL, Ghaziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad, duty
'.f. entries reflected in the loose sheet pages 43 to So resumed. @ sl.no.
of the panchnama drawn on 04.1o.2o21 at the residential premises of sh
pta, Proprietor of M/s Orpas International.

ereas, the month-wise number of Bags of (pan Masala & chewing Tobaccr
:-wise) during the period November 2019 to July zozr as available in loor
. @ Sl.No. 4 of INS-oz (from page No. 4B-So) of the panchnama date
awn at the residential premise of shri Ajit Kumar Gupta is detailed i
From Annexure-A, it appears that in November 2otg, a total of rg,g4

le written in loose sheets) were supplied clandestinely to shri Ajit Kumr
KPFPL, Ghaziabad, M/s KYrwpL, Ghaziabad and duty quantification <

cussed hereunder,

ns Kamla Pasand Pan Masala MRp t+/- & Doubre Brack chewing Tobacc
packing of 39 pouch/packet (rbag contains zoo packets of both Kaml
rsala MRP <41- & Double Black Chewing Tobacco MRp tr/-),
ty Quantification u).r.t. Pan Masala

ags supplied in November zorg as perAnnexure A - Lg,g47

nformation provided by M/s KPFPL, Ghaziabad each bag contains 2or
of Pan Masala (39 Pouch/Packet) and rate of one packet is t6z.5o.

\ssessable Value for quantification of Tax & Cesses is arrived as

18,947 * 2oo * t6z.5o = t23,68,37,5oo

the goods were supplied from M/s KpFpL, Ghaziabad to the premise o
I Kumar Gupta, located in Delhi, hence the said supply is inter-stat
Gsr & cesses are charged as per Notification No. or/zor7-IT (Rate) dater
)r7 (as amended) and Notification No. or/zor7-compensation ces
rted z8.o6.zo17,

rf of goo[s and Seruices lliz4 I nteffigen.ce, hleerut Zona[,Unit
)/gs,r/280520u/gql)
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8.4 Ar

transacti

KPFPL.

quantified

under INS

Ajit Kumar

8.S And

suppl

sheet

04.10

Annexure-.
bags of

Gupta I

the san

I

MRP T
Pasand

)nth-wrse

from M/s
[, duty is

@ sl.no. 4
es ofShri

Tobacco)

e in loose

ma dated

:tailed in
of 18,947

it Kumar

ication of

; Tobacco

h Kamla

nise of
r-state

) dated

r Cess

oo

I



o

o

o

o

o

o

r'He

* 7';:"#;z 1/gKI)
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page to purchase of unaccounted Pan Masala & Cheuing Tobacco from
Pan Fragrances Put. Ltd., & M/s K Y Tobacco Works Put. Ltd., the period
is Nouember-zolg, December-zotg and January-zozo, which haue

been written as Nou-og, Dec-og and Jan-to to mislead the tax
authori, . Hefurther stated that,
o means Rajshree PanMasala of MRP {4/-,

meens Rajshree Pan Masala of MRP ?8/-,
8 means Rajshree Pan Masala of MRP {t8/-,
meons Kamla Pasand Pan Masala of MRP {4/-,
means Kamla Pasand Pan Masala of MRP ?B/-,
means Kamla Pasand Pan Masala of MRP t4/-,

Kamla Pasand Pan MasalaTin of MRP {zzo/-,
stated that beside each description of Packing, Brand rate has been

t, tuhich has been deliberately written in hundreds for example rate of
<4/- uas written as 244 but it is actually 7z4,4oo/- per bag. Under each

month number of unaccounted bag s purchased by him from the manufacturer
Rajshree brand is written. Similarly, he stated that the details in otherof KP

loose , can be comprehended. Further, he stated that here bag means, equal
number Pan Masala & Chewing Tobacco Pouches, e.g., R4 means 6ooo pouches

of both ishree Pan Masala of MRP ?4/- and Black Label Chewing Tobacco of
MKP ?

,/ Further, Ajit Kumar Gupta explained that beside each description of Packing

Brand has been mentioned, which has been deliberately written in hundreds

Y/'

fo,
per

rate of R4/- pouch u;as uritten as 244 but it was actually tz4,4oo/-
Further, he also explained that at last of each rou the amount of

mostly made by customers by uisitrng his office or sometime he sends

collect payment. All payment u)os receiued in cash.;

shown the chart prepared on the basis of details mentioned in pages at
to So, pertaining to the period Nouember-zolg to July-zozt, he stated

shown pages at slno. 54,61, 58,65, Zg & 87, he stated that he has seen

nd stated that the details mentioned in these sheets pertains to payment

of Qoo[s an[ Seruicu fa4lnteffigence, ffleerut Zana['Unit

has been written, which was in thousand such as in the tst row of loose

sheets . So it had been written as 17Z7So but actually it was {t7,77,3o,ooo/-,
other amounts can be decoded. He further stated that the supplies made

by his ts o/so tuithout any inuoice or e-uaA bill, the payment in respect of
s

supply

person

On beii

s/.no.

On

the

that he seen the said chart and haue tallied the same ruith the loose sheets at
sl.no. 5o and confirmedthat during this periodthey haue purchased 5,6S,Stg
bags of Masala & Chewing Tobaccofrom M/s Kay Pan Fragrance Put. Ltd., &
K.Y. Works Put. Ltd., uithout bflls and tuithout payment of duty and Cess ;
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ARN

Neye

8.

premise,

M/s Ram

o4.1o.2021

8.r And

M/s SAAK ises, Ghaziabad deposited GST amounting to {33,29,o24/_ alongwith
interest of { ,1g,s9o/- and equivalent penalty of {33,29,o z4f - involved on seized goods
vide DR bearing ARNADogozzzorzgtty dated 16oz:ozz and

roo96J dated o8.o3.zozz. Accordingly, the seized goods were released
issued under C.No.5936 dated og.o1.2o22 (RLID-rz).

SnencHnse THE REGISTERED PR-EMISES OF M/S RAM PNASTTEO POXTTEN MEr,, r93,
Drr,nr AND REsTDENTTAL pREMrsEs or sHnr A.lrr Kuuen Gume, H-

z5z,AsHox rHAR, PnasE-r, Drtrrr.

during the search at the office premise situated at 193, Naya Baans,
Delhi, it was that no sign board in name of any firm was placed before the said

, on opening of the shop a GST registration certificate in the name of
Pokhar Mal (oTAAAFR+ssScrZI) was found affixed on the grass walr

of the shop. search proceeding was conducted in presence of shri Mayank Gupta,

(RUD-u)
o4.og.2o2t

vide GST I

brother-in-
Pasand Bra

Mayank Gu

shop and he

proceeding.

Gupta, some

Pasand Pan

uested for release of goods seized under INS-oz of the panchnama dated
terms of Rule r4r of CGST Rules, zorT being peiishable in nature. Further,

of shri Ajit Kumar Gupta. During the search, 4 cartons containing Kamla
Pan Masala was found there. on being asked about the stock report shri
informed that shri Ajit Kumar Gupta is the owner & operator of the said

engaged in some other official work and hence, could not attend the
proceeding of the search was recorded under panchnama dated

UD-r3). No documents/goods were seized..

during the search at the residential premises of shri Ajit Kumar
sheets having details of clandestine supply of Rajshree & Kamla
& chewing Tobacco were recovered. The said loose sheets were

resumed @ sl 4 under INS-oz of the panchnama drawn on o4.ro.2ozr (RUD-I4).
For illustrati sample copies of page no. 43 to 5o are depicted below:

of Qoods an[ Seruiru ta4lntettigerce, *Leerut Zotat,t )nit
rDirectorate
q.NoACG 1/gw

Page 12 of 142
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Dou Black

I

MRP tr/-
MRP tr/-
MRP tr/-
MRP tr.5/-
MRP tzl-
MRP tr/-

2538 Pouches /I(g of laminate
196z Pouches /Iq of laminate
z58o Pouches /Iq of laminate
zooo Pouches /Kg of laminate
1435 Pouches /Kg of laminate
z4oz Pouches /Kg of laminate

AT THE pREMrsE or M/s Key pm KrrerNr pwr. Lrn., C-tr7,
Roao fwousrnrat, AREA, Grrazraneo, 2o1oo9 :

, the premise was searched on 29.1o.2oer in presence of shri Manoj
supervisor. shri Manoj sharma, prant supervisor informed that the
was taken by M/s Kay pee Khiani ht. Ltd., Ghaziabad on sub-letting

Shubham Machines pvt. Ltd., for a period of o5 years w.e.f. or.og.2o21.
tinized the documents /records a,d resumed some of the records under

Panchnama dated z9.ro.zo2t on the reasonable belief that the same is
ing investigation. shri saurabh chauhan, Accountant provided the

of finished goods, raw material and packing materiar as on 29.10.2021
e physical stock verification of stock as per stock register
raw material & packaging materiar were both in excess/ short
:d balances. The following goods found in excess were seized
of the Panchnama dated 29.1o.2o21.

of {19,839/- and equilalent penalty of T3,15,r34/- involved on seized
bearing ARN ADo g o3 z z o r o 6 959 dated Lo. o S.zo 22. Accordingly, the

released vide GST INS-o5 issued under c.No.593g dated og.os.2o22

of Qoo[s an[Services eit4lnteffigence, 9Veerut Zota(,Unit

Black

Black

Black

Silver

bel-z

r8

SnencH

Sharma,

factory

basis from
The officer

INS-oz of
required for
stock

(RUD-6).

revealed
to the
under

in nature.

goodsvide

seized goods

(RUD-8).

Tobacco zz79736okg

6.r And during the search pouch packing Machine was operated and it was
found that out r kg of laminate total 5ro pouches of safal brand lGaini of MRp rro/-
could be man Further, Shri Manoj Sharma, informed that total o4 packaging
machines nstalled in the factory premise and all were in working condition.

6.2 And M/s IGKPL, Ghaziabad vide letter dated NIL received in the DGGI
office on zr.o zz (RUD-7), requested for release of goods seized under INS-oz of the

2glo.2o21in terms of Rule r4r of GGST Rules, zorT beingperishable
r, M/s KPKPL, Ghaziabad deposited GST amounting to \g,t5,tg4/_

panchnama

along with i

* w'r;;|, t/260s/202t/gKU
Page 10 of 142

f.

ii.

iif.

iu.
u.

ui.

Ilo. Description of Goods Quantity in excess
1, Printed Laminate 864.85o Kg
2)
J

3.1

Outer 494.o4o Kg
Plastic Bags z9z.659Kg

4) Menthol 6.rro Kg
s.l



Jain,

rhree MRP {

4r,995 Pkt

Closing Balance as
per Stock Register
(as on oS.1o.2tr21)

Stock as per
Physical Stock
Verification on

o5.1O.2()21

4j,zz4kg

B. Raw Ma

4.8 And
goods and

enquiry regarding the shortages/excess detected in the finished
for shortage in raw material/packaging material found in the factory

premises was from shri Pawan Kumar Jain, Accountant of M/s KpFpL, Ghaziabad
on the spot, no satisfactory response was given by him. Accordingly, the finished
goods, as

oe ofPanch

L above, found in excess to the recorded balances were seized vide INS-
dated o4los.to. zozr (RUD-r) and handed overto shri pawan Kumar

of M/s KPFPL, Ghaziabad for safe custody.

4.4 And M/s KPFPL, Ghaziabad vide letter dated Nil received in this office
on t8.oz.zoz (RUD-z), requested for release of goods seized under INS-oz of the
panchnama ted o5.ro.zozr in terms of Rule r4r of GGST Rures, zorT being perishable
in nature. , M/s KPFPL, Ghaziabad deposited GST amounting to {33,or,r8g/-
along with in of {r,8o,1641- and equivalent penalty of {33,or,rgg/- involved on
seized goods

ADogo3zeo
DRC-o3 bearing ARNADogo222oog4otp dated rl.o2.2o22 and ARN

dated og.os.2o22. Accordingly, the seized goods were released vide
GST INS-o5 i under C.No. SqgZ dated o9.o3.2cl22 (RLm-3y.

4.5 And , M/s KPFPL, Ghaziabad vide aforementioned DRC-o3s also

along with interest of {r,49,675/- anddeposited the amounting to lg6,56,7tzl -

of Qoo[s anl Sentices'fa.qlnte$igence, lv!.eerut Zotwf,UaitOirectorate

F.No. AQG )/9Sq/280s/2021/gW
Page 8 of 142

MIIP{+/- s+

MIlPts/- za

/Pkt

\cfr so

sI.
No. Particulars Difference

1. T,tzokg 6,54o kg -58o kg
D sFpan 3,6r,29o kg 3,53,16o kg -8,r3o kg
3. r,or,485 kg 94,930 kg -6,sss kg
4. Carton 5o,94r kg -3,717ks

Raj

301



B

4.

xdi. tg1, aya Bans, Delhi - rrooo6 being business premise of M/s orpas
tional;

xiii. Resi premises of shri Mukesh Kapoor, c-3, court Lane, civil Lines Delhi;
xiu. GF , Kirtan wali Gali, Bajaria, Ghaziabacl being registered office of M/s K M

Infrastructure Plt. Ltd.;

ru. A. Shastri Nagar, Delhi-roo5z being registered office of M/s Apparent
M .g Pvt. Ltd.;

42, Market, Near Tis Hajari, Delhi being office of M/s K M Foods
I

ruii. M/s v Traders, t6lS/2, Dareshi No.r, Near Jama Masjid, Agra;

I

xutlt.

xrx. M/s J

rx. A-4r,

rxi. M/s

xrri. M/s

SAAK

details of

rul.

Kumar & Brothers, 169, Wrightganj, Ghantaghar, Ghaziabad;
xxiii. M/sM N. GuptaAgencies,4, Saraswati soni Marg, opp. Mata Mandir, Dehradun;

H.No. t, Mata Wala Bagh, Saraswati Rani Marg, Dehradun_z4goor;
xx[u. M/s i Ghata Mehndipur Balaji Betel Nut LLp, r9/r & zofr, sector-35,

Khatola, Gurugram, Haryana;

rru. M/s ipur Balaji Traders LLp, 6g,f tzB, Ground Floor, Najafgarh Road
I Area, Opp. Kirti Nagar Metro Station, Delhi;

xxui. M/s ik Enteryrises, Ktrasra No. 5z/ro, 53/6, village Alipur, Delhi-rroo36.

8.1 And , all the above premises were searched, but searches conducted at the
business

Lajpat Nagar, Behind Roadways workshop, Moradabad being business
of M/s J.R. Agencies;

Agencies, Amroha Gate Chowraha, Moradabad;

hsant Marg, vasant vihar, New Delhi being residential premise of
iya, brand owner;

Trading Co., FF-52, Amrit plaza Complex, Surya Nagar, Ghaziabad;

of Mis Kay Pan Fragrance hrt. Ltd., M/s Kay pee Khaini hrt. Ltd., M/s
and residential premise of shri Ajit Kunar Gupta, H-252, Ashokvihar,

M/s KYTWPL, Ghaziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad. However, the
from where incriminating records/documents were recovered are

Phase-I, Del only resulted in recovery of incriminating records/documents which led
to establish mens reo on the part of the manufacturers in huge evasion done by M/s
KPFPL,

discussed in ng paras.

Snancn AT TrrE pREMrsE or M/s Key paN FRAGRANCT pw. LrD., B-rr,
Roao Ixousrruel AREA, Gnazranao, 2otoog :

the premise was searched on o4.ro.zozr in the presence of shri pawan
KumarJain, nt Manager. shri Pawan Kumar Jain inforrhed the officers that factory

Airectotdte of $ oo[s an[ Services.la4 Inte{frgence, ryleerut Zota(.Unit
r.No.aQQr, ;/2021/gW
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2.1

Industrial
falling

q,

Kamla

emanated

Enterprises

and Jammu

Pan Masal

in the name

MontageEn

dates.

owner of Mlt
laminates

some crucial
Masala/ Tr

dated 25.06.

Montage

resumed

destination

which on

found to be

2.2 And

unaccounted

Tobacco ma

December,

and supply

transporter,

Tobacco loca

laminates.

2.9 And

sufficient to
intelligence

unaccounted

& F Agents

3. And
DGGI, Ghazi

Ghaziabad,

(Directordte

*
lF.Sto. 605/2021/gKI)

Page 4 of 142

And

ea, Ghaziabad, zoroog is engaged in manufacturing and suppry of goods
IISN z4og (Khaint) underthe brand Name..Safal,,.

, the instant case against the aforesaid manufacturers of Rajshree &
brand of Pan Masala & chewing Tobacco located at Ghaziabad has

r the investigation being conducted by this office against M/s Montage
vate Limited having manufacturing unit at Noida, Haridwar, Maranp,r

were found indulged in diversion of packaging materials/ laminates to
rbacco manufacturers through its associates/dealers and issuing invoices
bogus/non-existent firms. Further various premises connected with M/s

ises Private Limited were searched ont4/tg.o6.zozr and on subsequent

lereas, during the search of residential premise of shri sujeet Kumar singh,
Bharat Transport company, who was engaged in transportation of printed
lbyM/s Montage sales pvt. Ltd., Derhi, an associate/ dearer of M/s MEPL,
evidences regarding clandestine purchase of laminates by various pan

manufacturer were also unearthed. shri sujeet Kumar in his statement
rzr admitted that he was transporting printed laminates sold by M/s
Pvt. Ltd., Delhi to various pan Masala/ Tobacco manufacturers; that the

of transportation were date wise, vehicre wise, brand wise and
; that the details also reflected quantity of laminates transported and
ion with the invoices issued by M/s Montage sales pvt. Ltd., Delhi were

ing except that the consignee shown were fake/non-existent firms.
the investigations conducted by this office indicated that the

ates/ packaging material was received by different pan Masara/
units from M/s Montage Sales ht. Ltd., Delhi during the period

to lh June, zozr and that they were engaged in clandestine production
Pan Masala/Tobacco. on the basis of records resumed. from the
rufacturers of Rajshree & Kamla pasand brand of pan Masala & chewing
at Ghaziabad were identified which had allegedly received unaccounted

since the evidences. of unaccounted laminates alone were not
ablish the clandestine manufacture and clearance by these units,
rding unaccounted clearance of finished goods, main suppriers of

w material i.e. Supari, Tobacco, Katha, Fragrances, etc., main dealers, C
key persons managing crandestine affairs were independently gathered.

, an intelligence was received and further developed by the officers of
Regional unit that M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl,

nufacturers of Rajshree and Kamla pasand brands of pan Masala and
of Eoo[s an[ Services Ta4 Inte{frgence, iful eerut Z,ona[,])nit



9.

Shr
Kar

451
Sar

Dt tJesn 
^umer, Duector of M/s

Pee Khaini put. Ltd.,
Rampura, Sambhal Bahj oi,
bhal, U.p.-zo241o

1().

ShriPaw@
{anager of M/s Kay pan Fragrance
Put. Ltd., to53, Ground Floir, Niti
Khand-l, Indirapuram, Ghaziqbad

lt.

Shr
fact
I-tt.
DeI)

uuttl, t\eg persons oJ tne
,ries of KP Group Ghaziabad,
,.7"t Floor, phase-l, AshokVihar,
i, sz

12.
M/s SAAK Enterprises,
C - t 5 B,.BSR Indusfr ial Ar ea,
Ghoziabad, 2o1oog

13.
Shri
M/s
A-2(

I ande ep Cupn gr op *tor S-
iAAK Enterprises,
Gulmohar park, Delhi, 49

14. :r:rt Altt Kumar Gupta, proprietor ofM/s Orpai International, H_25i,
Ashok Vihar, phase -1, Delhi

15.

M/s
Com

Kan,
.78tc

Raje

>remium SupplieE, Oilal 
-iex, MG Road, Guutahati,

'up M etropolitan, Assam -
n through its proprietor Shri
h Kumar Chaurasia

r6.

tyt/s .Lutea xamakhya Agencies, Shop
No. 7, 4th Floor, Crescent Cour7,
Jhankar More, Siliguri, Darjling:,
West Bengal-ry4oo4 & its proprietor
.Slrri Rrirccl, v,,^^- /1L^-.----.

17.

M/s
Roat
Kam

781o
Mukt

hree Kisna Enterprises, MS
Fancy Bazar, Guwahati,
up Metropolitan, Assam _
t through its proprietor Shri
;h Chaurasia

18.

'u5tc

M/s Surya Vinayak Marketing, 5tA,
yt _!loor, fi7, Netaji Subhash Road,
Kolkata ZooooT through rts
Proprietor Shri AniI pand.eg

19.

M/s i
Ashtl

ti Baba Sales, Shop Nr-iz,
anni Complex, Idgah Road,
tpur, Ahmedabad, 38 oo t 6
,h its Proprietor

2().

tut/s Jatasar Enterprises, zo6, Shanti
Clmplex, Baraji ki Gali, Gangori,
Bezar, Jaipur, So2oo2 througi its
Pfonricfor Shri l)oonnL D^+L-^

Daril
throu

2,^.

M/s t
31/32
Naga
Limbr
Propr
Balu )

tikshu EnterprbesfuNi-
GF, Gali No. t, Subhash
Road, SubhashNagar,
llt, Surat3g42lo through its
ztor Shri Praueen Kumar
il Shah

,,

M/s Shiuam Trading Company,
Hanumesh Complex, Shop No. g, ,rt
Floor, Gundopant Street, Bangalore_
56oooz through its proprietor Shri
Vijay Kumar Mohanani

23.

M/s N
Road,
throug
Prasar

ranjan Prasad, Shiubari - 
-

I'insukra, Ass am- 7g6 t z5
\ its Proprietor Shri Niranjan 24.

tut/s rTarsh Zarda Bhandar,
Jauharlal Road, Kalyani Chouk, pan
Mandi, Muzaffarpur, Bihar_g4zoot
throuoh its Pronriotnr .(hrr' .d-,i,,- o^L

25.

M/sV
Parish
84t42,
Vishu

ibhau Zarda Store, tt,Jila-
rd Bazar, Gopal Ganj, Bihar,
through its proprietor Shri
karma Prasad

26.

,J

M/s Ashoka Store, Cole Road.,
Dibrug arh, Assam- 7g60 o 1 throug h its
Proprietor Shri Raju prasad. Gupta

M/s D
Ahead
Khana
Proprir

cit Agencies, Bureuali Gali-l
tf Ghantaghar, Hahtai
Hathras, U.p. through its
tor

28.

iw/s Dtxtt'tTaders, Opp. Gouind Ram
Bhagat Ram pure Ghee, Chunawala
Danda, Hathras through its
Proorietor Shri Gnind rtinit

29.

M/s Rt
Bans Il
throug
Jain

nbabuJain Deepaklain,
tndi, Main Ganj, Etah, U.p.
its Proprietor Shri Deepak 30.

tut / s uJ,N tnternational,
t5t, tst Floor, GaliAbdul Hakim,Tilak
Bazar, Delhi, 06 through rts
Pr oprietor Shn yash Dubey

31.
M/s Mr
LLP,6i

nndipur Balaji fraaers -
't28, Ground Floor, 32.

ul/s snn Ghata Mehndipur Balaji
Betel Nut LLP,

alectordte (
F.No.aQQr,

of Qo.o[s ant Serukes,Ta4I nte{Iigence, iM eerut Zonat,tJnit
QS'I/280s/2021/qW
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_,r'

I]6, ktter o6.to.2o2t of Shri Ajit Kumar Gupta and summons dated 05.11.2021,

o8.11 to.t2.2o2r and o3.or.zozz issued to Shri Ajit Kumar Gupta.

47. Panch dated o4.ro.zozr drawn at the registered premise of M/s Shri Ghata
Balaji Betel Nut LLP, r9/r & zo/r, Sector-35, Begumpur Khatola, Gurugram,

dated o4.ro.zozr drawn at the registered premise of M/s Shri Mehandipur
:rs LLP, 63/rzB, G/F, Najafgarh Road Industrial Area, Opp. Kirti Nagar Metro

H

20. Pa

Kamla

18.

49.

21..

Panch

Balaji

Tradi
Near

Station Ihi.

dated z4.o5.zozz drawn at the registered premise of M/s Swastik
Khasra No. 5z/ro, 53/6, Village Alipur, Delhi-rroo36.

dated 24.o5.2022 drawn at the residential premise of brand owner, Shri
Chaurasiya, A-4t, Vasant Marg, Vasant Vihar, New Delhi.

dated z5.o6.zozr drawn at the residential premises of Shri Sujeet Kumar
Singh, of M/s Bharat Transport Company Private Limited, Noida, situated at Flat
No. Tower Marvella, Mahagun Moderne, Sector-78, Noida.

dated z5.o6.zozr of Shri Sujeet Kumar Singh, owner of M/s Bharat Transport
Private Limited, Noida.

23. Pa isit Note dated 15.o6.2021 drawn at the business premises of M/s Ajay

,PlotrT/42 &tZ/48, Ground Floor, Blk-D, J J Colony, Shahabad Dairy
Krishna, Delhi-noo4z.

24. Pa Note dated z5.o6.zoztdrawn at thebusiness premises of M/sArranger
(India) h/t. Ltd., 4o4, 4lh Floor, Madhuban Building, Nehru Place, Delhi,

1roo19.

25. Panch isit Note dated z7.o6.zozz drawn at the business premises of M/s Blue

Star, F- , Vardhman Select Mall, Block-I, Narela Industrial Area, New Delhi, rroo4o.

26. it Note dated zr.o6.zozz drawn at the business premises of M/s BSA

r88, GF City Paper FIE, Industrial Area PatparparGanj, Near Showroom
Honda, 11OOg.

Note dated 15.o6.zozr drawn at the business premises of M/s H.K.

, A-IBB, Naraina Industrial Area, Phase-I, Delhi, rroozS.

ma/Visit Note dated 30.06.2021 drawn at the business premises of M/s J.K.
Tradi ,P-r4, GF, VijayVihar, Uttam Nagar, Delhi, rro<159.

29. Panch Note dated zt.o6.zozz drawn at the business premises of M/s Jyoti
A-t75, Naraina Industrial Area, Phase-1, Naraina, Delhi, rrooz8.

isit Note dated 15.o6.zozr drawn at the business premises of M/s KC

,E-tf 4o7, Shiwam Park, Nangloi, Delhi,11oo41.

isit Note dated 15.o6.2021 drawn at the business premises of M/s Kumar

, House No. 4, 3'd Floor, Phase-I, Community Centre, Naraina Industrial Area,

Pa isit Note dated 16.o6.2021 drawn at the business premises of M/s Kumar
Tradi , H.No. A-37, Shiv Bucks Park, Nagloi, Delhi, rroo4r.

(Directorate of Qoods an[ Services 'Ta.4lnteffigence, ,ileetut Zorut'Unit

28.

32.

f .trto. t/2ou/9q,0
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67.

68.

53.

55.

lst

Letter
dated

Unit

t dated 09.11.2021 of shri Rakesh singh, supervisor of M/s SAAK Enterprises,

rt dated to.tt-2o2'of Shri Neeraj Jain S/o Shri Harinder Kumar Jain R/o I-rrz,
Phaase-r, Ashok Vihar, New Delhi-52.

State dated z5.rr.zozr of shri sandeep Gupta, proprietor of M/s sAAK Enterprises,

t dated 2g'os.2o2} of shri ved prakash Goyar, proprietor of M/s Swastik
es, Delhi.

56.

59.

6o.

6r.

62.

69.

64.

65.

66.

"Raj

Sta

Suppli

Maa

Sta

Ka

Ent

Sta

Marketir

Stateme

En

Muzaffa

Stateme

Assam.

Trading

Stateme

rng with enclosures issued vide F.No. DGGL/AZU/cR.E/rz(+)s 99/zr-zz/4848
o8.zozz, regarding investigation conducted by the DGGI, Ahmedabad Zonar
rst the suppliers of raw materials used for manufacturing of "Kamla pasand,, &
" brand Pan Masala/tobacco and their dealers.

t dated zt.o6.zozzof shri Rajesh Kumar chaurasia proprietor of M/s premium
and Partner of M/s Shree Krishna Agencies and Authorized signatory of M/s

dated 23.o6 .zozz of shri Brijesh Kumar chaurasia proprietor of M/s Maa
Agencies, West Bengal.

t dated zt.o6.zozz of shri Mukesh chaurasia proprietor of M/s shree Kisna
Assam.

dated o4'o7.zozz of shri Anil pandey partner of M/s Surya vinayak
Kolkata.

dated z7.o6.zozz of Shri prakash Narayan Das Wadhyani, Authorized

dated z4.o6.zozz of shri Niranjan prasad, proprietor of M/s Niranjan prasad,

dated 3o.o6.zozz of shri vijay Kumar Mohanani, proprietor of M/s shivam
pany, Bangalore.

57.

S8.

Si of M/s Sai Baba Sales, Ahmedabad.

dated z9.o6.zozz of Shri Deepak Bothra, proprietor of M/s Sarasar
, Jaipur.

Stateme dated z7.o6.zozz of Shri praveen Kumar Balu Lal shah, Authorized signatory
of M/s Enterprises, Surat.

Sta dated z8.o6.zoze of Shri Arjun sah, proprietor of M/s Harsh Zarda Bhandar,

dated 28.o6.zozz of shri vishwakarma prasad, proprietor of M/s vaibhav
Z,arda Bihar.

State dated z4.o6.zozz of Shri Raju prasad Gupta, proprietor of M/s Ashoka Store,

dated or.o6.zozz & z9.tz.zozz issued to shri ved prakash Goyal, proprietor

Assam.

of M/s Enterprises.

69. Sum dated z9.rz.zozr, r!.or.2ozz and o9.o5.2o23 issued to shri Dinesh Kumar
Tewatia, of M/s KPFPL, Ghaziabad.

Airectorate of Qoof,s atf,senices ta.atnteffigerce, g!.eerut Zonat,t)nit
f.No. DQQr, v280s2021/gqu
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,

3.

4.

5.

6.

8.

9.

12. GST

1().

11.

13.

14.

z. Guard

RulnoUpoN

Panch

Panchna

hd. Ltd.

Visit N
hrt. Ltd.,

r5B, BSR

Pokhar

Panchna

H-252,

H-252,

(Directordte

Irtter Nil of M/s Kay Pan Fragrance hrt. Ltd., B-,, Burandshahar Road IndustriarArea, 2O1OOg.

GST I
Industri

%--
Rishikesh Singh
Deputy Director

a dated o4/o5.ro.zozr drawn at the factory premises of M/s Kay pan
Art' Ltd', B-rr, Burandshahar Road Industriar Area, Ghaziabad, 2oloo9.

o5 issued to M/s Kay Pan Fragrance hrt. Ltd., B_rr, Bulandshahar Road
Area, Ghaziabad, zoroog under C.No. 5937 dated o9.o3 .2rl22.

Ltd., c-r
Letter Nil of M/s IGy Pee Khaini h/t. Ltd., c-rr7, Bulandshahar Road Industrial
Area,

GSTI
Area,

,2O1OO9,

Panchna dated o4.o9.zozr drawn at the business premises M/s sAAK Enterprises, c-
rSB, BSR Area, Ghaziabad, zoroog.
Panch

dated o4.ro.eoer drawn at the factory premises of M/s K. y. Tobacco worra
94/r, Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, 2otoo9.

dated 23.o5'zoz3 drawn at the factory premises of M/s K. y. Tobacco works
l-g4lr, Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, zoroog.
a dated 2g.ro.2oz' drawn at the factory premises of M/s Kay pee Khaini hrt.
, Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, zoroog.

issued to M/s Kay pee Khaini hrt. Ltd., c-rr7, Bulandshahar Road Industrial
2o1oo9 under C.No. 593g dated o9.o3 .2ci22.

dated o4.ro'zozr drawn at the bu.siness premises M/s sAAK Enterprises, c-
lustrial Area, Ghaziabad, zoroog.

, dated o4.to.2o2t drawn at the business premises of M/s Ram prashad
, r93, Naya Baans, Delhi.

dated o4.ro.zozr drawn at the residential premises of shriAjit Kumar Gupta,
rk vihar, Phase-r, Delhi arong with roose sheets resumed @ sr.no. 4 under

INS-oz of panchnama drawn on 04.1o.2o21.

Statemen ted o4.ro.zozr of shri dit Kumar Gupta S/o Late om prakash Gupta R/o
: Vihar, Phasc-r, Delhi.

Letter tl..o2.2ozgg of M/s SAAK Enterprises, C_r5g, BSR Industrial Area,
20roog.

issued to M/s SAAK Enterprises, c-r5g, BSR Industriar Area, Ghaziabad,
2O1oOg C.No. Sgg6 dated o9.o3.2ci22.
Panchna

of $oods anl Serukes ,la4lntefftgerue, 
lWeerut Zona[,Unit

15.

tF.No. cDQQI, 1/Eqp
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pa

KYTWPL,

Fu

MSPL,

to the

Delhi,

as to why

cause within
Central GST

Hazratganj,

Mehandipur

cause within
Central GST

Hazratganj,

on them un

and/or under

materials to M

required to
Commissioner,

Marg, Block E,

not be imposed

the SGSTAct,

Additi Joint commissioner, central GST commissionerate, office of the
, 7-AAshok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, uttar pradesh, z26001,
rlty should not be imposed upon them under section rzz(rA) and section

', Shri Harvinder singh Matharu, and shri Jasmeet singh, Directors of M/s
lre hereby required to show cause within 3o days of receipt of this notice

International, M/s shri Ghata Mehndipur Baraji Beter Nut LLp, M/s
ji Traders LLP and M/s srvastik Enterprises is hereby required to show
days of receipt of this notice to the Additional/Joint commissioner,
missionerate, office of the commissioner, 7-A Ashok Marg, Brock E,

, Uttar Pradesh, 2z6oot, as to why penalty should not be imposed
section rzz(rX0 of the CGST Act, zorT read with the sGST Act, 2otr,

on 20 of the IGST Act, zot7, against the clandestinely supplied raw

Dubey, active partner of M/s shyam Transport company are hereby
cause within 3o days of receipt of this notice to the Additional/Joint

ientral GST commissionerate, office of the commissioner, 7-AAshok
j, Lucknow, Uttar Pradesh-zz6oo1, as to why penalty should

pon them under section rzz(sxaxbXd) of the cGSTAct, eorT read with
t7, andf or under Section zo of the IGST Act, zor7.

of Qoods andseruices (a.qlnte ftigence, lM.eerut Zorw[,Unit

tzz(SXaXbX e) of the CGST Act, 2.,17 read with the sGST Act, 2.,17, and/or under
Section zo of IGSTAct, zor7.

shri Sujit Kumar singh, owner of M/s BTCPL, is hereby required to show
o days of receipt of this notice to the Additional/Joint commissioner,
mmissionerate, office of the commissioner, 7-AAshok Marg, Block E,
know, uttar Pradesh-zz6oor, as to why penalty should not be imposed

upon them Section rzz(rA) and section rzz(sXaxbXd) of the GGSTAct, zorT read
with the zor7, andf or under Section zo of the IGST Act, zor7.

43.9 M/s G

s KPFPL, Ghaziabad, and M/s KyTWpL, Ghaziabad.

Further M/s GBN International, M/s shri Ghata Mehndipur Balaji Betel Nut LLp,
M/s M r Balaji Traders LLp and M/s swastik Enterprises through their

are hereby required to show cause within 3o days of receipt of this
notice to the itional/Joint commissioner, central GST commissionerate, office of
the Commi , 7-A Ashok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, Uttar pradesh,
2z6oot, as to penalty should not be imposed upon them und.er section rzz(rA) and
Section r xbXdxe) of the CGST Act,2ot7 read with the sGST Act,2ot7,and/or
under Section of the IGSTAct, 2017.

49.10 Further, ri Ashok Kumar Bhatia, owner of M/s shri Nagarji Goods carrier, and
Shri Shiv

0)irectorate

A.fito. rDGG lqst/uos/2021/gqL)
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-t1)

\,vith

upon

43.3 Shri
Fragrance

KYTobacco
Kumar, Di
cause within
Central GST

on them

43.4 Shri
Ghaziabad

hereby requi

Additional/J
Commissi

as to why

Section zo of
States) Act, zo

read with the Act, 2017, and/or under section zo of the IGST Act, zotT and.under
Section rr of GST (Compensation to States) Act,2cl17.

in terms of Section rzz(r)(x), (xiv), (xv), (xvi) of the CGST Act, 2rr77, read.
sGST Act, zot7, andf or under section zo of the IGST Act, zorT andunder
rr of the GST (Compensation to States) Act, zor7, should not imposed

on the amount demanded at Sl.No. i.

nesh Kumar Teotia and shri Devesh Kumar, Directors of M/s Kay pan
, Ltd., Ghaziabad; shri vikas Jain and shri sunil Kumar, Directors of M/s'orks Pvt. Ltd., Ghaziabad; shri Gaurav KumarAgnihotri and shri Brijesh
rrs of M/s Kay Pee Khaini h/t. Ltd., Ghaziabad are hereby required to show

days of receipt of this notice to the Additional/Joint commissioner,
rmissionerate, office of the commissioner, T-AAshok Marg, Brock E,

:know, uttar Pradesh-ze6oor, as to why penalty shourd not be imposed
section rzz(rA) and section rzz(sxaxbXdxe) of the ccsr Act, zot7,

van Kumar Jain, Account Manager of M/s Kay pan Fragrance pfi. Ltd.,
shri Neeraj Jain, Key persons of the factories of Kp Group Ghaziabad, are

to show cause within 3o days of receipt of this notice to the
Commissioner, Central GST Commissionerate, Office of the

7-AAshok Marg, Block E, Hazratgani, I-ucknow, uttar pradesh-zz6oor,
Ity should not be imposed on them under section rzz(rA) and section

IGST Act, zorT and under section rr of the GST (compensation to

.K Enterprises, Ghaziabad thro,gh it proprietor shri sandeep Gupta, are
il to show cause within 3o days of receipt of this notice to the

rX0, Section rzz(rA) and Section rzz(gXaXbXdXe) of the CGST Act,
SGST Act,2ot7, and/or under Section zo of the IGST Act, zotT and

Airectord.te of Qoo[s and'Semices,fa.l I ntelfigence, g4eerut Z,om{,Onit

tzz(sXaXbX e) of the CGST Act, zot7, read with the SGST Act, zor7, and/or under

4s.5 M/s
hereby requi

under Section

zor7, read wit

Additional/J t commissioner, central GST commissionerate, office of the
Commissioner z-AAshok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, uttar pradesh-zz6oor,
as to why should not be imposed upon them under section rzz(r)(i), section
rzz(rA) and ion rzz(gXaxbxdXe) of the CGST ttct, zor7, read with the sGST Act,
zot7, andf or der section zo of the IGST Act, zorT and under section rr of the GST

to States) Act,2ot7.

43.6 ShriAjit Gupta, C&Fof M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad,
and M/s KP Ghaziabad at Delhi, are hereby required to show cause within 3o days
of receipt of this notice to the Additional/Joint commissioner, central GST
Comrnissione Office of the Commissioner, 7-A Ashok Marg, Block E, Hazratganj,
Lucknow, Pradesh-zz6oo1, as to why penalty should not be imp.sed upon them

F.No 1/9K1.)
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Commi

as to why:

llr. I

lu.

43.1 Now,

Bulandshahar

cause to the

Commissioner,

as to why:

i. The I
Lakh

ll.

cause to the

i. The

Crore

two

seven

amou

stx

*427,
Tlven

read

SGST

dditional/Joint commissioner, centrar GST commissionerate, office of ther' 7-AAshok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, uttar pradesh-zz6oor

amounting to tr9r,73,7,322/- (Rupees one Hundred Ninety_one
nty-three Lakh seventy-seven Thousand Three Hundred and TWenty_

Lly), CGST amounting to ?.9,97,96,g66/_ (Rupees Three 
";;; ffi;_Lakh Ninety-six Thousand Eight Hundred and sixty-six onry), 

'GSTto 13,97196,866/- (Rupees Three crore Ninety-seven Lakh Ninety_nd Eight Hundred and Sixty-six only) and Cess amounting to23,687/- (Rupees Four Hundred Twenty-seven crore Ninety-two Lakh
Lree Thousand six Hundred and Eighty-seven onry) should not beI and recovered from them under section 74Q) ofthe .GST Act,2.,17,
the sGSTAct,2..t7,and/or under section zo of the IGSTAct, zorT andunder rr of the GST (Compensation to States) Act,2ot7;

The

M/s

amounting to {r5,ooroo,ooo/- (Rupees Fifteen crore only) and
'nting to trg,ooroo,ooo/- (Rupees Fifteen crore onry) deposited by

L, Ghaziabad during the investigation as detailed in para +o.z shourd
ropriated against the GST riability demanded at sr.No. i;

u. Penalty n terms of section rzz(r)(x), (xiv), (xv), (xvi) of the .GST Act, 2017, read
with

not be

should

Sl.No.;

Penalty

2077,

GSr(
amoun

Section

Airectorate
f.No.aQQ.

under Section 5o of the CGST Act, 2ot7 read with the SGST Act, zor7,
the amount demanded at

be demanded and recovered from them on

terms of section z+(r) of the CGST Act,2ot7,read with the sGSTAct,
or under section zo of the IGST Act, zorT andunder section rr of the

nsation to states) Act, 2oLZ,shourd not be imposed upon them on the
at Sl.No. i,.

iGST Act, zot7, andf or under section zo of the IGST Act, zotT andunder
r of the GST (compensation to states) Act, 2ot7, shourd not imposed

of Qoo[s and Servbes Ta.4lntettigence, gvleerut Zaut,Unit

upon m on the amount demanded at Sl.No. i.

e M/s K. Y. Tobacco Works hrt. Ltd. (ogAAGCK66ogMrZr) ,C_g4/r,
Industrial Area, Ghaziabad, 2otoo9, are hereby required to show'Joint commissioner, centrar GST commissionerate, office of the

A Ashok Marg, Block E, Hazratganj, Lucknow, Uttar pradesh_zz6oor

amounting to t3r,57,rg,ot7/- (Rupees Thirty-one Crore Fifty_seven
teteen Thousand and seventeen only), CGST amounting to

{s4,o9 /- (Rupees Fifty-four Lakh Nine Thousand Four Hundred and sixty-

i/2021/gw
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by the

Masala

KPFPL,

was

4t.to

and was

partners/

l.

ll.

lll.

iu.

u.

ui.

uii.

ufff.

tx.

x.

xt. M/s

Meerut zonal unit that the fact about the clandestine suppry of pan
rg Tobacco/Ktraini being manufactured by M/s KpFpL, Ghaziabad, M/s

concerned with such contravention. Hence, shri Ajit Kumar Gupta, c & F
Agent made liable for penalty in terms of the provisions of section rze(rxi) of the
CGSTAct,

KYTWPL,

agent came

have a vital

in terms of

Ghaziabad a

in terms of

of Section rz

rziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad through shri Ajit Kumar Gupta, c & F
the department's notice. Thus, shri Ajit Kumar Gupta, c & FAgent of IVI/s

ad, M/s KYTWPL, Ghaziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad appears to
in the clandestine supply of pan Masala/chewing Tobacco/Khaini and

7. Further, shri Ajit Kumar Gupta also made themselves liable for penalty
provisions of section ez(g) and rzz(rA) of the ccsr Act, zor7.
r, the following dealers of M/s KpFpL, Ghaziabad, M/s Kyrwpl,
M/s KPKPL, Ghaziabad against whose investigation were carried out and

Jain DeepakJain, Bans Mandi, Main Ganj, Etah, U.p.;
Kamakhya Agencies, Shop No. r, 4th Floor, Crescent Court, Jhankar

More, i, Darj'ling, West Bengal - 734oo4;

found have a tal role in the clandestine supply of pan Masala/chewing Tobacco/Ktraini
ngly concerned with such contravention and is therefore liable for penalty
provisions of section rzz(rxi) of the CGST Act,2oLz and through their
etors have made themselves lihble for penalty in terms of the provisions
) and rzz(rA) of the CGSTAct, zor7.

M/s

M/s

M/s

M/s
Jaipur

M/s
Gun

M/s

Vinayak Marketing, 51A, lst Floor, 167, Netaji Subhash Road, Kolkata;
Enterprises, 2c,6, Shanti Complex, Baraji ki Gali, Gangori, Bazar,

Trading Company, Hanumesh Complex, Shop No. S, 1st Floor,
t Street, Bangalore - 56oooz;
h Zarda Bhandar, Jawharlal Road, Kalyani Chowk, pan Mandi,

Store, Cole Road, Dibrugarh, Assam - 7g6oor;
Traders, opp. Govind Ram Bhagat Ram pure Ghee, chunawala Danda,

Suppliers, Oswal Complex, MG Road, Guwahati, Kamrup
n, Assam - T8roor;
Kisna Enterprises, MS Road, Fancy Bazar, Guwahati, Kamrup
, Assam - 79toot;
Sales, Shop No. zz, Ashthlaxmi Complex, Idgah Road, Dariyapur,

- 38oo16;

of Qoorfs an[ Services tTa4 lnte[tigence, gr,l eerut Zona[ ,Unit

M

M/s

M/s

M/s
Metro

M/s

(Directorote

lF.$l'o. rDGG i/2021/gq,u
Page 13O of 142



the Central

made &
It was only

DGGI, Mee:

of financial

Kumar, Di

clandestine

is therefore

and their

summons

filed against

4r.Z Whe

Kumar, di
company.

in his

situated at

received wi

Ghaziabad,

department's

have a vital

for penalty u

Despite bein

And

intentionally
Accordingly,

his statement

were supplied

the direction S

alltheworkof
supply of Pan

M/s I(YTWPL,

of CGST Act,
manufacturing

the fact about

manufactured

Ghaziabad and

rs of M/s KPFPL, Ghaziabad he is looking after day-to-day affairs of the
, shri Neeraj Jain, Keypersons of the factories of Kp Group Ghaziabad

t admitted that he supervises the units of Kamla pasand and Rajshree
bad. Further, shri Tarun Kumar, Accountant and shri Rakesh singh,

Supervisor of /s sAAK Enterprises in their respective statement admitted that the goods
invoices from M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl, Ghaziabad,

c&F agents of M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl, Ghaziabad on
ri Pawan Kumar Jain and shri Neeraj Jain because they were looking after

ies situated atGhaziabad. Theywere thus instrumental in clandestine
obacco/Ktraini being manufactured by M/s KpFpL, Ghaziabad,

rlly aware of the law, they were instrumental in suppressing the facts from
ise & GST department by non-declaring the true & correct value of supply
t of GST & cesses by M/s Kyrwpl,, Ghaziabad in their statutory returns.
an investigation was initiated against M/s Kyrwpl, Ghaziabad by the

zonal unit the fact about the crandestine supply of Khaini and falsification
came to the department's notice. Thus, shri vikas Jain and shri Sunil
of M/s I(YTWPL, Ghaziabad appears to have a vital rore in the
of Khaini and was knowingly concerned with such contravention and

for penalty under section pz(s) and rzz(rA) of the cGSTAct, zor7.

, despite having the knowledge that enquiry is pending against them
are necessary and relevant for the enquiry being conducted they

n't join the proceedings on being summoned multiple times.
complaint under section t72, tT4, t75, of IpC for non_appearance on

under section 7o of the central Goods and services Tax Act, 2oL7, was
the directors of M/s KpKpL, Ghaziabad on o7.o7.2o25.

, shri Pawan Kumar Jain, Account Manager of M/s KpFpL, Ghaziabad in
dmitted that in absence of shri Dinesh Kumar Teotia and shri Devesh

haziabad and M/s KPKPL, Ghaziabad in contravention of the provisions
zot7. lt was only after an investigation was initiated against the
nits of KP Group, situated in Ghaziabadbythe DGGI, Meerut Zonal Unit

clandestine supply of Pan Masala/Tobacco/I(haini by M/s KpFpL,
KYTWPL, Ghaziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad came to the

tice. Thus, shri Pawan Kumar Jain and shri Neeraj Jain both appears to
in the clandestine supply of pan Masala/Tobacco/Ktraini being
M/s KPFPL, Ghaziabad, M/s KyTWpL, Ghaziabad and KpKpL,
knowingly concerned with such contravention and is therefore liable

Section ez(S) and rzz(rA) of the CGST Act, zor7.

of Qoo[s and Serkes lfa4lnteffigence, *leeru.t Zona[,UnitDirectorote
A.No. rDQG 1/gw
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4r.4

made &

and their

aa

4r.2
when the

KYTWPL,

investi

Ghaziabad

supplying

government

Ghaziabad, .

that they
evade the
Ghaziabad

collusion

& Cess as

ofSection 7
KYTWPL, G

interest as

Kay Pan

company

the company

employee of
that both the
ln connlvance

Masala and

in clandestine

and were i
GST & Cesses.

the facts from

returns. It was

the DGGI, M
falsification o

Kumar Teotia
have a vital

all the aforesaid facts came into the knowredge of the department onry

ffI li ::l"i.ll-._,-r":tigation against M/s KpFpL, Ghaziabad, M/s
ziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad. Had, the department not initiated the

Ylr,Y:rrt, "n:r:fad, 
M/s KyTWpL, Ghaziabad and M/s KpKpL,^/u rutuL,uld have succeeded in evading the payment of GST by clandestinery

finished goods f.e. pan Masara & Tobacco and would have deprived the
: its legitimate revenue. A[ these activities on the part of M/s KpFpL,'s KYTWPL, Ghaziabad and M/s KpKpL, Ghaziabad apparentry indicate

suppressed the vitar facts from the department, knowingly and wilfu[y toment of GST' It appears that M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s Kyrwpl,
suppressed the material facts from the department by way of fraud,
llful misstatement, therefore the clause of limitation for recovery of GST

ttified in para 4o-6 for an extended period, as laid down under the proviso
) of the Act ibid is invokabre in the matter and M/s KpFpL, Ghaziabad, M/s

and M/s KPKPL, Ghaziabad are riable to pay GST & cess along with
under Section 5o(r) and penalty.

shri Dinesh Kumar Teotia and shri Devesh Kumar, being director of M/s
nce Pvt. Ltd., herd responsible for day-to-day business affairs of the

ling taxation matters and responsible for the conduct of the business of
Further, from the statement of the raw material suppliers, d.earers,

/s KPFPL, Ghaziabad and emproyees of M/s SAAK Enterprises, it appears
irectors are fully aware about the crandestine supply of pan Masala. They
vith the raw materiar suppriers and various dealers, manufacfures the pan
ndestinely supplies the said finished goods. They were thus instrumental

ply of Pan Masala in contravention of the provisions of cGST Ac t, 2ot7
I in falsi$'ing financiar records with the intention to evade payment of
rpitebeingfullyaware of the raw, theywere instrumental in suppressing
GST department by non-decraring the true & correct varue of suppry

of GST by M/s KpFpL, Ghaziabad in their GSTR-r returns & GSTR-3B
]y after an investigation was initiated against M/s h?FpL, Ghaziabad by

rut Zonal unit the fact about the clandestine supply of pan Masara and
financial records came to the department's notice. Thus, shri Dinesh
nd shri Devesh Kumar, Directors of M/s KpFpL, Ghaziabad appears to
r in the clandestine suppry of pan Masara and was knowingly concerned

with such 'avention and is therefore riabre for penarty under section rzz(3) and
rzz(rA) of the Act, zot7.

And , despite having the knowledge that enquiry is pending against them
are necessary and relevant for the enquiry being conducted they

intentionally t join the proceedings on being summoned murtiple times.
(Directorate of Qoots and Senic* .t'a4lntettigence, frleerut Zonaf ,Unit
F./'to. '80s/2021/gw
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1,O7,77,839

CESS @r
(r)

3,98,rr,483

M/s KPFPL, chaziabad
ificationontheffi
fied in Annexure-Ar to AZ (period

2o1g to July zozr)

t,97,73,77,322
cEss (r)

fication on the basis ofunaccounted printed
procured from M/s MSPL, Delhi

December-2o2o to June-zozr)

3,97,96,866

17,05,57,997
25rO1r51.1729
19r,73,77,322

6z7r6tr94r74t
M/s KYTWpL,G;ziaEad

tion on the basis of toose Sheets as
in Annexure-Ar to A6 (period
zorg to July zozr)

3t,57,tg,ot7
cEss (r)

ion on the basis ofunaccounted printed
procured from M/s MSPL, Delhi

December-2o2o to June-aozr)

Excise (t)

gL,l3,gg5

3t,57,Lg,ot7

4o.6 The

M/s KPKPL,

Khaini is sum

rDirectorate of Qoo[s and Servicu (a4tnteffigence, lM.eerut Zondt,tJn.it
lF.No. //gsYr/280y2021/g,KU Page 124 of t42

.i-

rotal I

Transactiof,
value (r) |

NIL 5'79,7L4 25,t9,332 NIL 2,48,82,r77

NIL 72,760 ts,oo,4g7 3,52,706 NIL 34,83,505

i*:" To" NIL 72,760 t5,OO,4g7 3,52,706 NIL 34,83,505

NIL 8,91,s43 tr7tr481543 40,30,93r NIL

Cess (t) NIL 9,77,063 2,O1,49,537 47,36,343 NIL 4,67,78,492
I u(dl ll iil(

{Excise du{ +
NCCD + GIII +
Cess) (t) |

NIL rr,t8,8o3 2,42,8o,o9o 57,35,226 NIL 5,64,oo,t6o

GrandTotal

Grand Total



40.5

Total No. of pouches 
".rppti.afy@KYTWPL, Ghaziabad during the

period December, 2o2o to July, zozr

Iabel MRP tr/-
-z MRP tr.s/-
18 MRP tzl-

out of
Kumar

which are per Loose Sheets & Annexure-A, Ar to 47. Similarly, out of

4o.4 Thus,

and MRPs

79,77,32,799

clandestinely
printed

Gupta, C & F

pouches

Shri Ajit

is seen that out of 9o,o8,46,17z pouches of pan Masala of different brand
plied clandestinely by M/s KpFpL, Ghaziabad which were manufactured

uches of chewing Tobacco of different brand and MRps suppried
M/s KYTWPL, Ghaziabad which were manufactured out of unaccounted

te,67,02,48,697 pouches were sold through sold through shri Ajit Kumar
gent during the December 2o2o to July zozr, the details of which are as

clandestinely during the period December, 2o2o to July, zozr through
Gupta have been adusted and the duty on the basis of unaccounted

printed lami is quantified as under:

Airectorate

mted printed laminate, Ts,sg,gt,zTspouches were sold through shri Ajit
c & F Agent during the period December 2o2o to July zozr, the details of

per Loose &Annexure-A, Ar to .4.6.

in view of the above findings, the duty quantification on the number of
Pan Masala & ing Tobacco pouches ofvarious brands creared clandestinely during
the period

unaccounted

mber, 2o2o to July, zozr as detailed in para zo and manufactured out of
inted laminates. Further, the number of pan Masala & chewing Tobacco

tF.No. tDQQI,
of $oods and Seruices ,la.4lnte[figence, ftleerut Zonat,Unit Page 122 of t42

Particulars

Descriptifrr Kamla
Pasand

Kamla
Pasand Rajshree Rajshree Rajshree R4ishree

cold
<4/- r8/- <41- r8/- tr8/- <4/-rotat No. aI

unaccountef
Pan Masah
Pouches I
per I
Annexure-'d

96,7o,58,667 z3,63,rro rB,45,Bo,r84 4,50,87,r27 1,74,66,2o8 8,42,9o,875

s

cleared t,46,63,r2,8oo 2,62,4oo t3,77,3O,OOO ,,34,74,ooo 1,86,o3,5oo NIL

)en

*
il

ilH
tr
E



4s of the CGSTAct, zotT,inas much as they failed to report the true and
value of outward supply and paid tax in the annual return;

59 of the CGST Act, 2.17, in as much as they failed to serf-assess the
amount of taxes payable under this Act and furnish returns for each tax

as specified under Section gg of CGST Act,2ot7;
uuL

Gnezrenan

40.
regarding

Pan Masala,

Ghaziabad,

4o.r And
& Safal Khai

& F Agent of
KPKPL, Gh

(Directordte

with
in as

8 of the Goods and services Tax (compensation to states) Act,2o17 read
:tion rr of the Goods and Services Tax (compensation to states) Act,2ot7,

:h as they failed to discharge compensation cess on pan Masala/Tobacco
and properly on taxable goods supplied clandestinely;
'oF DUTr EvAsroN rv M/s KpFpL, Gnazrerao, M/s KyTWpL,M/s KPKpL, Guazrerao:

:reas, the evidences of clandestinesupplyof pan Masala, chewingTobacco
were recovered from the residentiar premise of shri Ajit Kumar Gupta c

s KPFPL, Ghaziabad, Ghaziabad, M/s Kyrwpl, Ghaziabad and M/s
ld in the form of loose sheets for the period November, zorg to Jury

zozr. The ils of duty quantilication on the basis of loose sheets recovered from the
residential p ise of Shri Ajit Kumar Gupta C & F Agent are as under:

I of Qoo[s and Sericx lt'ati Inte[tigence, lyleerut Zorut,Unit
/gsr/280s/202r/GqL)

M/s XPf'pL, Ghaziabad
tion on the basis of toose
quantified in Annexure-Ar to

November 2019 to July

rGSr (r) 197,73,77,322

M/s KYTWPL;Gfaziab-ad

on the basis of Loose
quantified in Annexure-Ar to

November 2<119 to July rcsr (r) 31,57,79,O17

M/s KPKPL, cEazGEaA

on the basis of Loose
quantified in Annexure-Ag

November 2otg to July

NCCD ({)
rcsT (<)
cEss (r)

f.t{o. D90I/ Page 12O of 142



asthey apply n relation to the leuy and collection ofintegrated tax on such inter-state supplies
Act or the rules made thereunder,

that the input tax credit in reqrcct of cess on suppry of goods and seruices
leuiable ion 8, shall be utilised only toward.s payment ofsadd cess on suppry of goods
and seruices under the said section.

98.4 The

makes the

under the

Ministry of
t9.o6.zor7,

In the said

(i) after pa

3A. Nohai
Comm

subordinate

CentralTax,

No. oz/zozz-CT dated 7r.o5.2o22, the Central Government,
amendments in the notification of the Government of India in the
(Department of Revenue) No. ozfzorT-central Tax, dated the

3, thefollotaing paragraph shall be inserted, namely:

anything contained in paragraph S, the Additionat
or the Joint Commissioners of Central Tax, as the case may be,

the Principal commis.sioners of central Tax or the commissioners of
specifiedin column (z) of Tabre v, are hereby uested uith the pou)ers o.s

specified in corresponding entrg in Column (il of the said.Table.";

(ii) qfter IV, thefollotoing Table shall be inserted,, namely: _

.6TABLE V

passing an

General of 
'

of Additional commissioner or Joint commissioner of central Tax for
ler or decision in respect of notices issued by the officers of Directorate

and Seruices Tax Intelligence

Further
Additional/Joi

in terms of circular No.r69/or/zozz-GST dated 12.03.2022, the
: commissioners of central Tax commissionerate Lucknow have been

of Qoo[s and Services to4 Inte[frgerce, rileetut Zonaf tJnit

Commissioner or
of CentralTax

poutets
( E x er cis able thr oug hout the

territory of Indio.)

Passing an order or decision in
respect of notices issued by the
fficers of Directorate General of
Goods and Seruices Tax
Intelligence under secti.ons 67, 75,
74,76, 122, t25, 127, 12g and ryo of
Central Goods and Seruices Tax
Act, zot/'.

t ?:;i,";;:qt, lSqu
Page 118 of 142
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apply in

B8.B The

and the rules

as prouided

supplies of
Seruices Tax

arising on

hqs decided to

Act.

column (z) of

(ix)

(x)

(xi)

@0
@ii)
(xiu)

(xu)

(xuil

of tax;

at source;

oftax at source;

on, seerch, seizure and anest;

(xuii) lir to paA in certain cases;

(xuiii)

(xix)

(xx)

(w0

ruling;

andreuision;

as to documents;

andpenalties;
(xxii) job
(wiit)
(xxiu) prouisions; and
(ncu) m prouisions including the prouisions relating to the imposition of

and penalty,

shall, mutandis, appla, so far as maa be, in relation to integrated tax as thea
to central tax as if they are enacted under this Act:

provision of the provision of the GST (compensation to states) Act, zotT
thereunder are relevant to the present investigation.

8- Leay and. Colleetion o.fcesses-

shall be leuied a cess on such intra-state supplies of good.s or seruices or both,
section 9 of the central Goods and seruices Tax Act, and. such inter-state

or serices or both as prouidedfor in section g of the Integrated Goods and.
and collected in such monner as maa be prescribed, on the recommendations

of the Council, the purposes of prouiding compensation to the states for toss of reuenue
of implementation of the goods and seruices tax with effect from the date

from which the

a period of fiue
Council,

Airectorate
F.NO.tDQQ,

isions of the central Goods and seruices Tax Act is brought into force,for
or for such period as ma!) be prescribed on the recommend.ations of the

that no such cess shau be leuiable on supplies made by a taxable person uho
'for composition leuy under section rc of the central Goods and seruices Tax

(z) The shall be leuied on such supplies of goods and seruices as are speci.fied in
schedule, on the basis ofualue, quantity or on such basis at such rate not

of Qoo[s an[ Seruices fa4 Inteffigence, futeerut Zana[,Unit
1/0K1)
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197 - Offences bA cotnpornies -
an offence committed by a person under this Act is a compana, euery person
the offence utas committed was in charge oJ and wos responsibre to, the

ary or other oficer of the company, such director, monoger, secretary or other
be deemed to be guilty of that offence and. shail be riabre to be proceeded against

or a Limited Liability partnership or a Hindu undiuided Family or a trust, the
or managing trustee shall be deemed to be guilty of that offence and shall be

the Gouernment on the recommendations of the council and collected in such
prescribed and shall be paid by the taxable person,

that the integrated tax on goods imported into India shalt be leuied and
tuith the prouisions of section 3 of the Customs TariffAct, tgTg on the

under the said Act at the point when duties of customs are leuied on the
said goods section n of the Custorns Act, tg6z.

s.

companyfor conduct of business of the compaftu, es ueil as the company, shail be deemed
to be guilty of offence and shall be liable to be proceeded against and punished accordingry.

anything contained in sub-section (t), uhere an offence under thb
Act has been itted by a compana and it is proued that the offence has been committed with
the consent or of, or is attributable to anA negligence on the part of, any director,
mQnQger,

uho, at the

officer shall

andpunished

partnership.

partner or
liable to be

may be notified

manner osmaa

mllected in

ualue as

(z)

G) an offence under this Act has been committed. by a taxabre person being a

against and punished accordingry and the prouisions of sub-section (z)
shall, mutatis apply to suchpersons.

contained fn thrs section shall render any such person liable to
punishment in thrs Act, if he proues that the offence uas committed uithout
knouledge or he had exercised all due diligence to preuent the commission of such offence.

the purposes of this section, -
means a body corporate and incrudes a firm or other association of

; and

', in relation to afirm, meens a partner in the firm.
98.2 The provision of the IGSTAcI, zotT and,the rules made thereunder are relevant
to the present i tigation.

- Leag and.Collection-

to the prouisions of sub-section (z), there shall be leuied a tax called the
integrated and sensices tax on all inter-state supplies of good.s or seruices or both, except
onthe supply liquorfor hunton consumption, on the ualue determinedund.er section
15 of the and Seruices Tox Act and at such rates, not exceeding fortg per cent., as

Qna

hrs

of Qoo[s and Seruices ,la"4lnte$igence, lM.eerut Zorut,Unit
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a.

R.

at'rear of
the

Central

respectiue

Explanation-

as refeted to

or penalty in

such compan

imposed on

tax or union te*itory tax and credit the amount so recouered to the account of
r.

G) the amount recouered under sub-section(s) u less than the amount due to the
and state Gouentment, the amount to be credited to the account of the

sub-section (4) or, as the case may be, sub-section (fl of section 25.

8S - Liability of direetors ofpriuate cornpany_
(t) Nt anything contained in the Companies Act, zot3, uhere anA tax,

interest or duefrom apriuate compana inrespect of any suppry of goods or seruices or
bothfor any cannot be recouered, then, euery person uho was a director of the priuate
compana such period shall, jointly and seueraily, be liabrefor the payment of such tax,
interest or unless he proues that the non-reaouery cannot be attributed to any gross
neglect, mi: or breach of duty on his part in relation to the affairs of the company.

(z) a priuate compana is conuerted into a public compana and. the tax, interest

shall be in proportion to the amount due to each such Gouernment.

the purposes of this section, the word person shail incrude ,,distinct persons,

of any supply of goods or seruie,es or bothfor any period during which
was a priuate compana cannot be recouered before such conuersion, then,

nothing con in sub-section a) shatl apply to ana person who w.,s a director of such
priuate inrelationto any tax,interest orpenarty inrespect of such suppry of goods or
serulces or of such priuate company.

that nothing contained in rhrs sub-section shall apply to ana personal penaltg
director.

tzz - Penaltyfor eertsin offenees _

a taxable personwho -
goods or seruices or bothuithout issue of any inuoice or issues anincorrect

orfalse uoice withregardto any such swplA;

falsifies substitutes financia/ records or produces fake accounts or d.ocuments or
furnit any false information or return uith an intention to euade payment of tax due
under t Act;

any toxable goods without the couer of d.ocuments es maa be specified in this

his turnouer leading to euasion of tax und.er this Act;

of Qoofs anl Seruices lfa.4lnte[[igence, %eerut Zana[,])nit
805/2021/gLU
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a)
prouisions

to recouer ,

(a) the

79 - Recouery ofTax -
I ana amount payabre by a person to the Gouernment under any of the
Act or the rules made thereund.er is not paid, the proper oficer shan proceed

by one or more of thefoltowing modes,namely: _

offi.cer may deduct or maA require any other specified fficer to d.educt the

ng compana or an insurer, it shan not be necessara to produce ana pass
it receipt, policy or anA other document for the purpose of ang en4,

I so payable from any monea owing to such person u:hich may be under the
of the proper officer or such other speci.fied officer;

(b) the officer maa recouer or maa require any other specified officer to recouer the
so payable by detaining and seiling any goods beronging to such person uhich
zr the control of the proper ofi.cer or such other specified officer;

(c) (i) the oficer may, by a notice in writing, require ang other personfrom whom
monea due or may become due to such person or who holds or maa subsequentry hord

or on account of such person, to pay to the Gouernment either forthuith upon
becoming due or being herd., or usithin the time specified in the notice not

the money becomes due or is held, so much of the money as is sufficient to
tmount due from such person or the whole of the money when it is equar to or
that amount;

(ii) person to whom the notice rs rssued under sub-clause (i) shall be bound to
comply such notice, and in particular, where any such notice r issued to a post

the

being

pay tl

/ess fl

ofi.ce,

book,

or the like being made before paymentis mad.e, nofiaithstanding any rule,
requirement to the contrary;

(iii) in the person to whom a notice under sub-crause (i) has been issued., fails to
make paament in pursuance thereof to the Gouernment, he shail be deemed to be a

in respect of the amount specified. in the notice and arl the consequences of this
rules made thereunder shall follou ;

(iu) the dssuing a notice under sub-clause (i) may, at onr time, amend. or reuoke
such or extend the time for making ana payment in pursuance of the notice;
(u) any making ana poament in compriance with a notice issued under sub-
clause (i shall be deemed to haue made the paament under the authority of the person
in defo and such payment being credited to the Gouernment shalt be deemed to

a good and suficient discharge of the liability of such person to the person in
default the extent of the amount specified in the receipt;

(ui) any erson discharging any riability to the person in defourt after seruice on him of
issued under sub-clause (i) shall be personally liable to the Gouernment to the

the

(Directorate of Qoo[s an[ Servicu ta.4lnteffigenre, tuIeerut Z,oruf,Unit
tF.No.oQQI, 1/EW
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N.

the prouisions section sg, except uhere such return isfurnished after commencement of any
proceedings section 73 or section 74 in respect ofthe said period., shan be payable on that
portion of the tuhich is paid by debiting the electronic cash led.ger.

(z) &

59 - Self-assessment -
Euery person shall self-assess fhe taxes pagable under this Act andfurnish a

returnfor period as specifiedunder section 39.

74 - Detennination of tax not paid or short paid. or erroneously
refunded.or tax credit urongly o,u,'iled or utilised by reason of{raud or o,tta
util@ or suppression offacts -

it appears to the proper officer that any tax has not been paid or short paid
or erroneously nded or uhere input tox credit has been urongly auailed or utilised by
reason of- any wilful-misstatement or suppression offacts to euad.e tax, he shall serue
notice onthe chargeable uith tax uhich has not been so paid or which has beenso short
paidor to the refund has erroneously been made, or who has wrongly auailed or utilised
input tax credit, iring him to show ceuse as to why he shouldnot paa the amount specified
in the notice

the rules

the period

pay, on his

the

q.nd declared

the tox

to euade tax,

mentionedin

person uho is liable to pay taxin accordance uith the prouisions of this Act or
', butfails to pay the tax or any part thereof to the Gouernment within

, shallfor the periodfor whichthe tax or any part thereof remains unpaid,
interest at such rate, not exceeding eighteen per cent., as may be notified. by

on the recommendations of the Council:

' that the interest on tax payable in respect of supplies made during a tax period
the returnfor the said period furnished qfter the due date in accordance uith

or input tax credit wrongly auailed or utilise,dfor such periods other than

peiods other than those couered under sub-section e) are the same os qre
ier notice.

(Directorate of Qoods an[ Services ,la-4lnte{I$ence, ftLeerut Z.orwt,Unit

uith interest payable thereon under section 5o and a penalty equiualent to
the notice.

(z) The officer shall issue the notice under sub-section G) at least six months
prior to the til specified"in sub-section (rc)for. issuance of order.

a notice has been issuedfor any period under sub-section a), the proper
offi.cer may

erroneously

a statement, containing the details of tax not paid or short paid or

those couered sub-section Q), on the person chargeable with tax.

(+) The of statementunder sub-section $) shallbe deemedtobe sertsice of notice
(t) of section 73, subject to the condition that the ground.s relied. upon in the

said statement, the ground of fraud, or anA wilful-misstatement or suppression of facts

F.No. //g sT/ 2 8 o s / 2 o 2 1 / gLI")
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thefinancial with the audited annualfinancial statement, and. such other particulars as
may be

49 - Pc,ym'ent ofTax, Interest, penaltg ornd other announts _

deposit made toutards tax, interest, penalty, fee or ana other amount by a
person by banking or by using credit or debit cards or National Electronic Fund
Transfer or Time Gross settlement or by such other mode and subject to such conditions
and as maa be prescribed, shall be credited to the electronic cash ledger of such
person to be ined in such manner as maA be prescribed.

uithin such as maA be prescribed.

(q) amount auailable in the electronic credit ledger may be used.for making any
paAment output toxunder thisAct or under the Integrated Goods and. seruicesTaxAct
in such and subject to such conditions and u)ithin such time as maa be prescribed.

(s)

registered

amount of input tox credit auailable in the electronic credit ledger of the
on account of-

(a) tax shallfi.rst be utilised towards payment of integrated. tax and the omount

(z)

credited to

manner as

b)
payment

of this Act or

remai,

as the

on

input tax credit os sefcsses sed in the return of a registered. person shall be
ic credit ledger, in accordance with section 4t, to be maintainedin such

be prescribed.

amount auailable in the electronic cash ledger may be used for making any
tox,interest, penalty,fees or ana other amount payable under the prouisions
rules made thereunder in such manner and. subject to such conditions and

, if ang, may be utilised towards the payment of central tax and state toxo or

of Qoots an[ Serukes ta4 Inte ltigence, Aneerut Znnaf,Unit

mag be, Union territory tox, in that order;

(b) the tax shall first be utilised touards paament of central tax and the amount
if any, may be utilised touards the payment of integrated tax;

(c) the tox shall first be utilised tousards payment of state tax and the amount
if any, may be utilised towards payment of integrated tox;

that the input tax credit on account of state tax shall be utilised
paament of integrated tox only uhere the balance of the input tax credit on

central tox is not auailable for paAment of integrated tax;l

territory tax shall first be utilised touards payment of union territory tax and
remaining , if any, may be utilised toutards payment of integrated tax;

that the input tox credit on account of union teritory tax shall be
utilised payment of integratedtoxonly where thebalance of theinput tax credit

of central toxis not auailablefor payment of integratedtox;l

(Directordte

lF.No.OGG 1/gw
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I.

t

: inuoice shouing the description, quantity und uarue of good.s, the tax charged
other particulars os muy be prescribetl,

that the Gouernment mea, on the recommend"ations of the council, by
notifi.cation, the categories of goods or supplies in respect of uhich a tax inuoice shall be
issued, within time and in such manner as maA be prescribed.

(z) to (:

3g - Accounts orndother reeord.s -
(t) s' registered person shall keep and maintain, at his principal place of business,

as mentioned the certificate ofregistration, a true and correct account of - (a) production or
manufacture 'goods; (b) iruoard and our.oard. supply of goods or seruices or both; (c) stock of
goods; (d) tac credit auailed; (e) output tax payabre and paid; and (fl such other
particulars as be prescribed:

that tahere more than one place of business is specified in the certificate of
accounts relating to each place of business shail be kept at such places of

further that the registered person maa keep and maintqin such accounts and

lssue a

thereon and

other parti

(z)

been supplied

shall, mutatis

ou)ner or operator of uarehouse or godown or ana other place used for
storage of, and euery transporter, i*espectiue of whether he is a registered person or not,
shall maintain ofthe consigner, consignee and other rereuant details ofthe goods in
such manner ay be prescribed.

G) The may notifu a class of taxable persons to maintain additional
accounts or t for such purpose as may be specified therein.

Q) the commissioner considers that any class of taxable person is not in a
position to and maintain accounts in accordance usith the prouisions of this section, he
may,for to be recorded in uriting, permit such class of taxable persons to maintain
accounts in manner as mlA be prescribed.

(s) t"
(6) to the prouisions of clause (h) of sub-section (fl of section t7, where the

registered faik to account for the goods or seruices or both in accordance uith the
prouisions of ion a), the proper officer shail determine the amount of tax payabre on
the goods or or both that are not accountcdfor, as if such goods or seruices or both had

in electronicform in such manner as moA be prescribed.

person and the prouisions o/section 73 0r section 74, as the case may be,
'andis, apply for determination of such tax.

Section - Furlrishing details of outuard.supplies _

A)irectorate of Qoo[s an[ Services ta4lnte[ligence, ,lcerut Z.ondl ,Unit
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(1A) certain actiuities or transactions constitute a supply in eccordance with the
prouisions of, ion Q), they shall be treated either as supply of goods or supply of seruices
as referred to Schedule IL

(z)

(a)

(b)

anything mntained in sub-section A), -
or transactions specified in Schedule III; or

actiuities or transactions undertaken by the central Gouernment, a state
'' or ana loca.l authority in which they are engaged as public authorities,

'.y be notified by the Gouernment on the recommend.ations of the council,

be treated neither as a supply of goods nor a supply of seruices.

G) to the prouisions of sub-sections A), OA) and (z), the Gouernment maA, on
the

treated as -
(a) a

(b) a

central goods

the supply of

(z) The

(a) the

thousand

ic liquor for human consumption, on the ualue detertnined under section
t5 and at such tes, not exceeding twenty per cent., as may be notified by the Gouernment on
the of the council and collected in such manner as mou be prescribed" and.
shall be paid he taxable person.

(z) to

- Tbne of Supply of Good.s -
(t) The to pay tax on goods shall arise at the time of supply, as d,etermined. in

accordance wit the prouisions of this section.

of the Council, specifu, by notification, the transactions that are to be

of goods andnot as a supply of seruiees; or

of seruices andnot as a supply of goods.

9 - Leuy o:nd collection -
to the prouisiora of sub-section (z), there shall be leuied a tox called the
seruices tox on all intra-state supplies of goods or ser-uices or both, except on

of supply of goods shall be the earlier of the following dates, namely _

of bsue of inuoice by the supplier or the rast date on which he is required,
section 3t, to issue the inuoice with respect to the supply; or

(b) the on ushich the supplier receiues the payment utith respect to the supply:

that where the supplier of toxable goods receiues an amount up to one
in excess of the amount indicated in the tax inuoice, the time of supply to the

extent of such amount shall, at the option of the said supplier, be the date of issue of
lnuorcetn of such excess amount.

(Directofixte of Qoo[s and Services lfa.4lnte[tigenre, gtrleerut Zonat,Unit
f.t'to. EQQI, lgs,tqso5qou/gK)
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proceedings. ingly, a complaint under section 172, 174, r75 of IpC for non_
appearance the summons issued under section 7o of the central Goods and services
TaxAct, zorT filed against shri shiv Kumar Dubey, partner of M/s shyam Transport
Company on .o7.2023.

Srantrrony Rrlrvervr ro rHE pnrsnNr INvssrroetroNl

98. , the provisions of the GGST Act, 2oLT and the SGST Act, 2oL7 are the
same except

made to any

reference to

certain specific provisions. Therefore, unless a mention is specifically
milar provisions, a reference to the CGST Act,2ot7 would also mean a

IGST Act, zo
registration,

integrated

IGSTAct.

rental,

person

same provision under the sGST Act, zot7. Moreover, section zo of the
had made the provisions of the CGST Act, zorT in relation to supply,

invoices, accounts, refurns, demand & recovery etc. applicable to
they apply in relation to central Tax as if they are enacted under the

48.1 The fol provisions of the CGST, Actzotr and the rules made thereunder are
relevant to investigation.

of the Aet ibid, defines'assessment,,input tax, ),input tax credit',,inward
supply', and'supplier' as under:

(tt) defines "assessment" means determinq.tion of tox liability under this
self-assessment, re-ossessment, prouisional assessment, summarA

and be st j udg ment as s e s sment ;

but include the tax paid under the cornposition leuy ;

Section defines "outward supply" in relation to a taxable person, means supply
of or se.ices or both, whether by sale, transfer, barter, exchange, license,

o Section

Act and

or disposal or anA other mode, made or agreed to be made by such
course offurtherance of business;

c Section 'tofl defines "supplier" in relation to any good.s or seruices or both shall
persons supplging the said goods or sertsices or both and shall include an

cs such on behalf of such supplier in relation to the goods or seruices or

. Section 'tt) defines "ualid return" means a return furnished under sub-section (t)
of, 39 on uhich self-assessed tox has been paid in fult.

B. Section - Authorisationof officers of statetoxor unionterritory toxcs
propet certain circurnstcnces

prejudice to the prouisions of this Act, the offi.cers appointed und.er the
State Goods seruices Tox Act or the []nion Tercitory Goods and seruices Tax Act are

(Directorate of Eoo[s an[ Semices fa.4lnte$igence, tu!.eerut Znrwt,Unit

mean

agent

bofh s
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man

byM/s

36.3 And

April zozr

all were in
Rajshree

at the p
machines

ChewingT

ofvarious M

96.1 And

3.6.2 Simila
pouch man

production

KYTWPL, Gh

Airectordte

ing condition for manufacturing of pan Masara of Kamla pasand and
of various MRps' similarly, during inspection conducted on 23.05.2023
of M/s KYrwPL, Ghaziabad, rr Horizontar Rotary pouch packing
found installed and all were in working condition for packaging of

of Black Label, Double Black, Green Label and silver crass etc. brands

lreas, taking Kamla Pasand, Rajshree pan Masala of MRp t4/- per pouch
capacity per machine per minute as 7oo pouches, capacity of production
Ghaziabad per month is worked out as under:

*60*16*26= 26,2o,8o,ooo pouches of pan Masala

5 = Number of pouch packing machines in working condition.

= Number of pouches packed per minute per machine.

= Number of minutes in an hour.

= Two shift of o8 hours in a day.

= Number of days in a month.

by taking Black Label, Doubre Brack chewing Tobacco of MRp tr/- per
rring capacity per machine per minute as g4o pouches, capacity of

M/s KYTWPL, Ghaziabad per month is worked out as under:
rr"84o 60*16*26= 29,o6,9o,4c,o pouches of Chewing Tobacco

Where

= Number of pouch packing machines in working condition.

= Number of pouches packed per minute per machine.

= Number of minutes in an hour.

= Two shift of o8 hours in a day.

= Number of days in a month.

the accounted production of M/s KpFpL, Ghaziabad and M/s
during December 2o2o,January eoz r, February 2o2 1, Marc h 2ozt,

May zozr is as under:

rf of Qoo[s an[ Senices,ta{ ntefrgence, flLeerut Zonat,l,)nit
)/gst/2805/2021/gwt

M/sKPFPL,

t2,79,4O,845L2,lO,43,l4O
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hence

Goods

the

found i

working

tobacco

35.

to M/s KP ', Ghaziabad have been found lying without any valid documents and
SCN for confiscation of the said goods was also issued.

B4.B And hereas, during the search at the premises of transporter M/s shri Nagarji
r records at sl.no. A-r and A-z was resumed which on scrutiny revealed

supply of goods such as white powder, chuna, perfume compound, Kp Kattha, RS
Kattha, to KP group, Ghaziabad.

84.4 And ereas, shri Yash Dubey, partner of M/s GBN International admitted that
compound used in the production of pan Masala/chewing Tobacco by Kp

Group at ziabad was supplied by M/s sudama Fragrance through him and
transporter

that during
was M/s shri Nagarji Goods carrier. Further, it was also admitted

various goods such as fragrance supplied by M/s sudama Fragrances,
rnd AA - code 'R729'& compound B - code 'ooo'intended for suppry

search substantial quantity of raw material seized at the godown of M/s
carrier and found short at the premise of M/s GBN International,

supply without any tax invoice i.e., clandestine supply to the factories of
KP Group at Ghaziabad.

B4.S And

Goods

namely

Shri Nagarji

was intended

located at

INvnsrrce
I(YTWPL,

located at
KYTWPL,

201OOg were

ofthe factory

Rajshree Pan

pouches ofM

same was for clandestine production and clearances.

CoNoucrnD AT ryI__END or M/s KpFpL, Gnezreneo, M/s
iIABAD AND M/s KpKpL, Guazranao

the registered principal place of business of M/s KpFpL, Ghaziabad
Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, 2oloo9 and M/s
bad located atc-g4/r, Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad,

on 04.ro.2ozr under Authorization for search. During the search
ises of M/s KPFPL, Ghaziabad 15 rotary pouch packing machines were

Ghaziabad

and all were in working condition. Further it was found that M/s KpFpL,

reas, from the above discussion, it appears that factories of Kp Group
abad clandestinely procured raw material from various suppliers and the

manufacturing Kamla pasand pan Masara pouches of MRp t4/- & tg/-,
asala pouches of MRp <4/-,<B/- & trg/- and Rajshree Gold pan Masala
t4/- During the visit dated z}.os.2o2gat the premises of M/s Kyrwpl-,

Ghaziabad, u rotary pouch packing machines were found installed and all were in
. Further it was found that M/s Kyrwpl-, Ghaziabad was

manufacturi Black Label MRp tr/-, Black Laber-z MRp tr.5/-, Brack Laber-rg MRp
tz/-, Double MRP tr/-, Green Label MRp tr/- and silver crass MRP tr/- chewing

AS.1 And the registered principal place of business of M/s KpKpL, Ghaziabad
located at C-r , Bulandshahar Road Industrial Area, Ghaziabad, 2o1oo9 was searched

{Directorate of Qoo[s an[ Senices,Ta.4 Inte[ligence, flleerut Zotwf,Unit
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BB.2 And
their firms
Tobacco

respectively;

Sandeep

Kamla

admitted

manufactured

Kumar Gupta

i Mukesh chaurasia s/o Late Rama shankar prasad chaurasia proprietor
s shree Kisna Enterprises, MS Roacl, Fancy Bazar, Guwahati, I(amrup

,litan, Assam - 78roor (RUD-S8);
i Anil Pandey s/o Late Ganga Dutt pandey, partner of M/s surya vinayak
rketing, 51A, 1st Floor, 167, Netaji subhash Road, Kolkata - 7oooo7 (R[ID-

Prakash Narayan Das wadhyani s/o shri Narayan Das parasram
ni, Authorized Signatory of M/s Sai Baba Sales, Shop No. 22,

i Complex, Idgah Road, Dariyapur, Ahmedabad, 3goo16 (RLID-

oSh Deepak Bothra s/o shri Trilok chandra Bothra, proprietor of M/s salasar
ises, 206, Shanti Complex, Baraji ki Gali, Gangori, Bazar, Jaipur,
(RuD-6r);

oSh Praveen Kumar Balu Lal shah s/o shri Balu Lal Ganesh Lal shah,
Signatoryof M/s Bhikshu Enterprises, plot No.3r/32, GF, Gali No.
Nagar Road, Subhash Nagar, Lirnbayat, Surat-3942ro (RUD-62);

oSh i Arjun sah s/o Late Mewa Lal Sah, proprietor of M/s Harsh Zarda
ndar, Jawharlal Road, Kalyani Chowk, pan Mandi, Muzaffarpur, Bihar_

r (RUD-69);
oSh Niranjan Prasad s/o shri sudarshan prasad, proprietor of M/s Niranjan

, Shivbari Road, Tinsukia, Assam-786rzS (RUD-6+);
oSh vijay Kumar Mohanani s/o Late Dayal Das, proprietor of M/s shivam

ing Company, Hanumesh Complex, Shop No. 3, 1st Floor, Gundopant
, Bangalore-56oooz (RUD-6S);

vishwakarma Prasad s/o Late surya Nath prasad, proprietor of M/s
Zarda Store, rr, Jila Parishad Bazar, Gopal Ganj, Bihar, g4t4zg
);

Raju Prasad Gupta s/o Late Jagnaryan Gupta, proprietor of M/s Ashoka
Cole Road, Dibrugarh, Assam-786oor (RUD-67).

, all the aforesaid dealers in their respective statements stated that
engaged in trading of Rajshree & Kamla pasand pan Masala & chewing

red by M/s KPFPL, Ghaziabad and M/s I(YTWpL, Ghaziabad
t they telephonically gave orders to shri Ajit Kumar Gupta, or shri
or shri Dinesh Tewatia, or shri vikas Jain for purchasing of Rajshree &

Pan Masala & chewing Tobacco; in their respective statements they all
they were purchasing unaccounted pan Masala & chewing Tobacco

M/s KPFPL, Ghaziabad andM/s Kyrwpl-, Ghaziabadthrough shriAjit
Shri Sandeep Gupta

of Qoods an[ Services .Ta.q.Inte[ligence, ff!.eerut Zoual',Unit
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